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LIEPOS (JULY) 25 D. KKTTCX S CENTAIDABAR BOLŠEVIKINIS GYVENIMAS LIETUVOJ

Ir vėl vetavo
Rajus akiplėša
Žinia apie orą
Dėl Carneckių

JUOZAS TYSLIAVA
Kaip ir buvo galima tikėtis, 

Trumanas vėl vetavo mokes
čiams sumažinti įstatymą. , 

šis prezidento ^gis galuti
nai sugriovė dvipartinę užsienio 
politikos santvarką.

Todėl nesistebėkite, jeigu 
Kongreso dauguma sutaršys va
dinamą Marshall© planą.

Nesistebėkite, jeigu Kongre
sas nepriims Strattono įstaty
mo projekto.

Iš viso, Trumano “medaus 
mėnuo” su Kongresu jau seniai 
praėjęs. .

Prasidėjo sunkj ir neatiaidi 
kova, dėl valdžios vairo.

♦.*
Tai, kas šiomis dienomis įvy

ko Indonezijoje, būdinga bal
tajam akiplėšai.

Olandai, vakarykščiai nacių 
vergai, įkalino 200 Indonezijos 
vadų, paleido į darbą kulkosvai 
džius, tankus ir lėktuVus prieš 
Sumatros ir Javos salų gyven.
tojus, siekiančius laisvės ir ne_! grindinė šio atsilikimo priežas.
priklausomybės.

Deja, panaši būklė Europoje, žemės ūkio organų vadovavi- 
Azijoje ir Afrikoje.

Rajus imperializmo verteiva, 
dar nespėjęs išsilaižyti vaka
rykščių karo žaizdų, skerdžia 
tautas, kaip kiaules, tik todėl, 
kad jos taip pat trokšta laisvės.

Reikia stebėtis kai kurių žy
dų, net laikraštininkų, neapdai
rumu.

Pavyzdžiui, vienas Amerikos 
tžydų laikraštis rašo, kad “tris 

dienas prieš vokiečių atėjimą, 
lietuviai Ukmergėje nužudę 15^ 
000 žydų...”

Pagaliau rašoma, kad iš 300,_ 
000 žydų, Lietuvoje jų likę vos ■ nę nuosavybę ir kurdami kol.
30.000.”
Kadangi straipsnyje niekur ne 

minimi naciai, tai išeitų, kad 
Lietuvos žydus išžudė lietuviai.

Tuo tarpu to paties straips
nio autorius žino, kad tai yra 
bjaurus melas.

* **
Yra sakoma: kai žmogus ne

turi ką kalbėti, tai jis kalba a_
pie orą...

Bet, štai, pranešama, kad ne
trukus galėsime gauti orą... pa
gal užsakymą.

žodžiu, mokslininkai išradę 
būdus orui suvaldyti: norėsi 
lietaus, gausi lietaus, norėsi 
sniego, gausi sniego ir t. t.

Sako, net viesulą bus galima 
nukreipti ir... pasiųsti po vel
nių.

Tai išradimas, kuris, žinoma, 
milijoną kartų vertesnis, negu 
karas.

* **
O vis dėlto apie karą kalba

ma.
Sakoma, kad sekretorius Mar 

shkllas, kalbėdamas Salt Lake 
City, ten suvažiavusiems guber
natoriams pasakęs “didelę pa
slaptį.” —

Girdi, karas su Rusija neiš
vengiamas...

Bet tą “paslaptį” mes žinojo
me dar tada, kai gen. Marshal- 
las ruošėsi Europos invazijai.

Tai buvo aišku tada, kai 
Roose veltas su Stalinu kušdė- 
josi Teherane ir Jaltoje.

Pagaliau, tai buvo aišku vi. 
są laiką:
. Ugnis ir vanduo — nesuderi.
narni elementai. 

Apie tai, kad Valdemaro Car.: Todėl, kad dabar yra patogu jau per pirmą š. m. ketvirtį ap.
neckio šeima yra ištremta į Si. į pranešti. skrities kooperatyvuose išeikvo
birą, jau seniai žinoma Valsty. i Dabar, mat, kalbama apie ta valstybinės nuosavybės apie
bės Departamentui. * j karą... 900 tūkstančių rublių sumai.”

į DARBO TEMPAI ŽEMI
Daug tuščių pagyrų pylė ir 

1 tebepila komunistiniai “vadei. 
■ vos” apie tarybinės Lietuvos 
suklestėjimą. Tačiau, deja, Lie
tuvos žemės ūkį jie taip “nu- 
klcstino,” kad visur pasiektas 
neišsivaizduojamas nusmuki- 
mas. Padėtis yra skandališka ir 
ją maskuoti jau neįmanoma.

Ir štai dabartinis Lietuvos 
tarybinis žemės ūkio ministras 
K. Liaudies (aišku, tai atvykė
lis rusas, nes, nes tokių pavar
džių Lietuvoje nėra, specialiai 
pabrėžiančiai “liaudiškai” pa
sivadinęs) romantiškai svajoda
mas apie “aukštus derlius” ge
gužės 25 d. Tiesoje prisipažįs
ta:

“Tačiau rezultatai galėjo bū
ti kur kas geresni, jeigu visos 
liaudies kovos visose apskrity
se dėl aukšto derliaus būtų ve
dama su tolygiu tempu. Tuo 
tarpu iki šios dienos nepakan.. 
karnai vyksta sėja Biržų, ša
kių, Mažeikių, Telšių apskrity
se. Nepaisant Lietuvos TSR Mi 
nisterų Tarybos ir Lietuvos K_ 
P (b) CK .įspėjimų, sėjos darbų 
tempai čia tebelieka žemi. Pa_ 

tis yra nepakankamas vietinių 

mas.
Negalima nutylėti ir kai ku

rių mašinų — traktorių stočių 
ir mašinų — arklių nuomojimo 
punktų blogą darbą. Žlugdo ir 
nevykdo savo pasižadėjimų so
cialistinėse lenktynėse Batakių, 
Vabalninko; Pakruojaus, Smil
gių MTS. Užtenka pasakyti, kad 
ligi gegužės penkioliktosios trak

LIETUVOJE ŽMONĖS NEGAUNA DUONOS 
(Vienybės korespondento Europoje)

Atimdami iš žmonių paskuti.

chozus — “tarybinius ūkius” 
bolševikai Lietuvą įstūmė į var
gą. Ypač vargsta plačiosios dar
bo žmonių masės, nors kompar
tijos išrinktieji “pareigūnai” 
tiesiog lėbauja. Kaip dabar yra 
“aprūpinti” Lietuvos dirbantie
ji matytf iš pačios komunisti
nės spaudos. Birželio 18 d. Tie
sa vedamajame apie netvarką, 
teikiant kaimo vartotojų porei
kius ir nenorėdama prisipažįs
ta:

“Tačiau eilė vartotojų koope
ratyvų menkai tepatenkina dir
bant čius kaimo darbo žmonių 
poreikius. Šių kooperatyvų va
dovai susilaukė pagrįstos griež
tos kritikos per *ataskaitinius 
rinkiminius susirinkimus: ta
rybiniai vartotojai, kooperaty
vų nariai — pajininkai aštriu 
žodžiu išpeikė apsileidėlius ir 
tinginius, nemokšas ir biuro
kratus, o kai kur tiesiog išva
rė juos iš kooperatyvo valdy
bos.

Per ataskaitinius rinkiminius 
susirinkimus išryškėjo, kad toli 
gražu ne visi kooperatyvai su_

Ir kadangi to buvusio Lietu
vos diplomato žmona Amerikos 
pilietė, tai buvo manyta, kad 
ją su šeima bus galima išgel
bėti.

Bet tik dabar Amerikos laik
raščiai, dėdami Carneckių šei
mos paveikslą, praneša, kad 
Valstybės Departamento pastan 
gos išgelbėti tą šeimą nuėju
sios niekais.

Kodėl tik dabar apie tai pra-
į nešama?

• torinių ir arklių darbų,/planą 
' šios MTS įvykdė nedaugiau 
1kaip 3 procentais.

Tai gėdingiausias skaitmuo 
ir dėl jo kalta ne tik šių MTS 
direkcija, bet ne mažiau kalti 
ir vietiniai žemės ūkio orga
nai.”
NAUJOS PRIEVOLĖS

Ir paskutines Lietuvos ūkio 
jėgas okupantai rusai stengia
si kiek galėdami, kuo daugiau 
išsiurbti. Jie nuolat išgalvoja 
vis naujų prievolių. Tokių prie
volių ūkininkai niekur neturi 
pasaulyje, jų nebuvo taip pat 
ir nepriklausomoje Lietuvoje. 
Tačiau bolševikai dirbančio 
žmogaus srityje yra išradingi. 
Jie turi seną patentą: kuo dau
giausiai išnaudoti dirbantį.

štai Vilniaus Tiesa (Nr. 121, 
gegužės 25 d.) paskelbė paver
gtiems Lietuvos ūkininkams 
naują išnaudojimo grandinę:

“Lietuvos TSR Ministrų Ta
ryba ir Lietuvos KP (b) Centro 
Komitetas nuo šių metų birže
lio mėn. 1 d. ligi liepos mėn. 1 
d. paskelbė masinio kaimų gy
ventojų išėjimo ir individuali
nių ūkių, tarybinių ūkid bei
pagalbinių ūkių traukiamosios 
jėgos pritraukimą į mėnesinę 
talką keliamas remontuoti bei 
prižiūrėti, tiltams ’ remontuoti 
bej statyti, privalomai dalyvau
ti darbu ir su arklių transpor
tu.

Vadovauti mėnėsinės talkos 
organizavimui sukurta republi- 
kine komisija, Lietuvos TRS Mį 
nistrų Tarybos Pirmininko Pa 
vaduotoje drg. Sokolovo • pirmi
ninkaujama.” * '

geba aprūpinti vartotoją net 
kasdieninio pareikalavimo pre
kėmis. Dažnokai dar pasitaiko 
sutrikimų, pateikiant darbo 
žmonėms duonos, druskos, žiba
lo ir t.t. štai Rokiškio apskri
ties vartotojų kooperacijos są
junga iki šiol neįstengė, kaip 
reikiant , organizuoti prekybą 
duona pačiame mieste. Duona 
esti menkos kokybės. Pasitaiko, 
kad ištisomis dienomis miestas 
lieka visai be duonos. O tai vien 
dėl to, kad neįsteigtas miltų 
sandėlis. Karšti miltai keliauja 
iš malūno į kepyklą. Miltų at
sargos nėra. Kai sustoja malū
nas, miestas įieka be duonos.

Blogai prekiauja pirmojo pa
reikalavimo prekėmis kai kurie 
Panevėžio apskrities vartotojų 
kooperatyvai. Mėnesiais kaimo 
gyventojai, tame tarpe ir mo
kytojai, negavo nusipirkti ži
balo.”

“Vilniaus, Lazdijų ir kitose 
apskrityse nariai — pajininkai 
teisėtai nusiskundė, kad koope
ratyvai per maža teprekiauja 
plataus vartojimo ir namų apy 
vokos prekėmis.
“Kooperatiniai pramonės kom

binatai nuėjo mažesnio pasi
priešinimo keliu: jie išvystė—ir 
tai nepakankamai — ūkinio 
patarnavimo dirbtuves ir maža 
teužsiėmė plataus vartojimo 
prekių gamyba iš vietinės ža
liavos. Narių pajininkų prie, 
kaištai turi pasiekti patį res
publikinės vartotojų kooperaci
jos sąjungos prezidiumą, kuris

“Užeikite LKP (b) Kėdainių 
apskritles komitetui liautis se.
kuš vartotojų kooperaciją, ir

Pilis prie Prespa ežero Graikijoje, kur susikerta Albanijos, 
Jugoslavijos ir Graikijos sienos, šioje vietoj irgi užvirė ko
vos su raudonaisiais partizanais.OLANDAI KARIAUJ
šios savaitės pradžioje Indo.; 

nezijoje prasidėjo formalūs ka
ro veiksmai. Olandų kariuome
nės, laivyno ir oro pajėgos puo
lė svarbiausius .. . strateginius 
punktus ypač vidurinėje Javos 
dalyje.

Olandai reikalauja, jog indo- 
niečiai liautųsi priešinęsi ir var 
toję terorą prieš olandus. Olan
dų gubernatorius van Mook in- 
donezų vyriausybei buvo pasiun 
tęs ultimatumą, tačiau karo 
veiksmai prasidėję anksčiau lai 
ko.

Pirmas., voiaixiu^imunikatas. 
praneša apie įvykdytas • oro pa
jėgų operacijas. Olandai panau
doję iš amerikiečių įsigytus lėk 
tuvus. Jų pajėgos Indonezijoje 
siekia per 100,000 vyrų.ŽINIOS IŠ VISUR

— Į Berlyno Spandau kalėji
mą pereitą savaitę iš Nurem
berg© perkelti Hessas ir kiti 6 
Nurembergo byloje nuteisti na. 
cių vadai.

— Strattono įstatymo projek
to įsileisti į JAV 400,000 D P 
svarstys kongrese, kaip pra
nešama iš Washington©, ma
žiausiai atidėtas vieneriems me 
tams.

—Pulk. Florence A. Blanch- 
field yra pirmoji moteris kari
ninkė reguliarioje JAV armijo
je. Ikį šiol moterys JAV armi
joje turėdavo tik provizorinius 
laipsnius.

— Į JAV netrukus atvyksta 
pagarsėjęs vaikų choras — Mu. 
sica Sarca, kuris numatęs JAV 
ir Kanadoje suruošti 100 kon
certų. Šis vaikų choras dainuos 
taip pat prez. Trumanuį Wa
shington®.

— Saksonijoje sovietai smar. 
j kiai saugoja kasyklas, kur 
gaunama urano ir radiumo. Vo
kiečių mokslininkai praneša, 
kad ten yra didžiausi Europos 
urano ištekliai.

— Pereitą sekmadienį pirmą 
kartą šią vasarą Stalinas viešai 
pasirodė Maskvos sporto sta
dione. Nežiūrint pasitaikiusio 
lietaus, Stalinas su marš. Vo- 
rošilovu ir Molotovu išsėdėjęs 
iki programos galo.

— Trys didieji B-29 lėktuvai 
išskrido j Vokietiją, kur numes 
naujai pagamintas 25,000 svarų 
bombas, galinčias sukelti “že
mės drebėjimą.”

— Britų karo admiralitetas 
ryšium liepos 20 d. atentato 
prieš Hitlerį mėtinėm paskel. 
bė, jog Hitleris atsikeršydamas 
įvairiais būdais nužudęs 4,890 
vokiečių.

A SU INDONEZAIS
Indoneziečiai olandų žygius 

prieš jų reikalaujamą valstybes 
nepriklausomybę vadina kolo. 
nialiniu karu. Indoneziečiai, 
kaip pareiškė jų vadai, įsitiki, 
nę, jog jų pusėje esąs teisingu
mas ir todėl jie laimėsią. Be to, 
jie pasiruošę šį reikalą pateikti 
UN Saugumo Tarybai, šiuo me
tu indonezų kariuomenėje yra 
200,006 vyrų. Jų oro pajėgas su
daro 40 japonų tipo seni lėkai^. 
vai.

Indonezų kariuomenės vado
vybė praneša, jog olandų pėsti
ninkai,--paremiami x lėktuvų, 
smarkiai puolė Bandoeng mies
tą ir aplinkinius turtingus ry
žių laukus. Taip pat sunkios ko 
vos tęsiamos netoli Gunung Pa
ti ir kitur.

— Burmoje prieš naujai su
darytą ministerių kabinetą bu
vo suruoštas atentatas. Yra au. 
kų. Suimta keletas buv. minis
terių, kurie buvo įtarti, kaip 
atentato' iniciatoriai.

—Vokietijoje sovietų zonoje 
karo valdžia paskelbė, kad su
gautieji juodosios rinkos ver
teivos bus baudžiami mirties 
bausme.

—Hiroshimoje, kur numesta 
pirmoji atominė bomba, rugpiū 
čio 5-7 d. gyventojai melsis, kad 
dangus atitolintų naujo karo 
grėsmę. Numetus atominę bom
bą, Hiroshimoje užmušė 78,150 
asmenų ir dingo be žinios 13,- 
983.

— Trūkstant popieriaus, An
glijoje daugelis laikraščių teiš
eina 4 puslapių.

— Į Pittsburghą iš Lourdo 
šią savaitę grįžo dvylikametė 
Sally Ann OLeary, kuri ten e- 
są stebuklingai išgijusi. Ji iš 
prigimties, buvusi luoša.

. — Iš Salsburgo, Austrijoje, 
per Hamburgą j Braziliją išva
žiavo 1232 DP. Jų tarpe dau
giausia jugoslavų ir žydų.

— Į amerikiečių zoną Vokie
tijoje iki šiol iš viso pasiųsta 
368,603 Care pakietai. Labai ma 
ža dalis tų pakietų tekę DP.

— 45000 žydų, mėginusių Pre
sident Warfield laivu patekti į 
Palestiną, bus grąžinti į Pran
cūziją, iš kur jie buvo iškeliavę.

Rezignavo Cohen
Iš Valstybės Departamento 

rezignavo Benjamin V. Cohen, 
kuris kaip legalinis patarėjas, 
ištarnavo 14 metų. Jo vieton 
Sekretorius Marshall pasirinko 
Charles E. Bahlen, 42 m. am
žiaus. Bohlen yra karjeros dip
lomatas ir vėliausiu laiku buvo 
Valst. Dept. ekspertas Rusijos 
reikalams.

SAVAITĖ WASHINGTONE
Karo vadovybės 

nuo 1946 m. liepos 1 d. iki 1947 
m. balandžio 1 d., atleista 800 
kariškių, kurie buvę įtarti esą 
komunistai ir nelojalūs Ameri. 
kai.

Vienas aukštas pareigūnas pa 
| sireiškė: Karo Departamentas 
dabar labiau susirūpinęs komu
nistų veikla Amerikoje, negu 
užsienyje.

v , K, ■ ■ ■

Manoma, kad Kongresas išsi
skirstys šį šeštadienį. Taip pra 
našauja ^epublikonų vadai, se
natoriai Taft ir Wherry. Iki šios 
savaitės pabaigos tikimasi su
tvarkyti būtiniausius legislatu
res reikalus.

' Iš visa ko atrodo, kad repub- 
likonai jaučiasi patenkinti šio 
Kongreso nuveiktais darbais. 
Daug projektų, kurių buvo nu
matyta svarstyti šioje sesijoje, 
tenka atidėti iki kitų metų sau
sio mėn. sesijos.

Prieš Kenneth C. Royall, ku
rį prez. JTrumanas siūlo Karo 
sekretoriaus pareigoms, reiškia 

'mas protestas.
Royal nuo 1945 m. buvo ne

seniai rezignavusio Paterson pa 
vaduotojas. Washingtone jis ge
rai pažįstamas.- Bet tik dabar 
paaiškėjo, kad prokomunistas 
Johannes Steel yra jo giminai
tis. Steel, kaip žinoma, prieš 
keletą metų buvę Darbo Parti
jos kandidatas į kongresmanus 
viename New Yorko distrikte. 
Jo kandidatūrą rėmė komunis
tų Daily Worker ir Wallace. 
Steeb be to, praėjusį pavasarį 
buvo nuvykęs į Maskvą ir jį pri 
ėmė Stalinas.

Karo Departamentas, apgin
damas Royall, pareiškė, kad jis 
nieko bendro neturįs su Steel.

šį rudenį bus išleista buvusio 
Valstybės Sekretoriaus Byrnes 
atsiminimai.

Byrnes atsiminimuose, tarp 
kitko, pirmą kartą bus paskelb
ti du Roosevelto laiškai Stali
nui. Viename laiške RooseveL

ATVYKO 36 LIETUVIAI Iš VOKIETIJOS
Liepos 17 d. Marine Marlin 

laivu atvyko iš Vokietijos 17 
lietuvių šeimų, sudarančių 36 
asmenis. Atvykusiųjų 9 yra JAV 
piliečiai, o kiti imigrantai, ku
rių 4 pasinaudojo Lietuvos kvo
ta,’ o kiti kitų šalių kvotomis 
kaipo terf gimę arba be kvotos 
kaipo JAV piliečių šeimų na
riai.

Atvykusieji išvažinėjo pas gi 
mines bei draugus: prof. Adol
fas Damušis su žmona Jadvyga 

i ir trim vaikais: Vyteniu, Šauliu 
ir Indre laikinai apsistojo pas 
p. Laučkus, Jamaica, L. L, o to
liau Vyksta pas p. Vilnius, N.

i Haven, Conn.
Prof. Jonas* Kuodis su žmo

na Brone (JAV pil.) ir vaikais 
j Daiva (JAV pil.) ir Gediminu 
laikinai apsistojo pas gimines 
p. Karasijas, 82 Harlem Street, 
Worcester, Mass.

Inž. Povilas Cečkauskas iš
vyko pas žmoną į Detroit, Mich.

Motiejus Vaišnys su žmona 
i ir dviem vaikais: Rimvydu Juo. 
1 zu ir Marija Vida laikinai apsi- 
’ stojo New Yorke.

Antanas ir Elena Erminai su! 
• sūnum Donaldu apsistojo pas I 
I p. Dielininkaičius, Waterbury, 
Conn.

Stanislava Misevičienė išvy
ko pas vyrą į Chicagą.

Dionizas. Stasiukonis su sū- 
1 num Vytautu išvyko į Chicagą 
pas pusbrolį.

pranešimu,' tas reiškia nepasitenkinimą so
vietų politika Lenkijoje. Kitas 
Roose velto laiškas liečia Jung
tinių Tautų organizacijos kon
ferenciją San Francisco, į ku
rią Stalinas norėjo siųsti ne 
Molotovą, bet tik jo pavaduoto
ją. Roosevelto laiške rašoma,
kad ir Stalinas turįs skaitytis 
su “pasaulio opinija.”

Atstovų Buto nariai rodo ne
paprastą susidomėjimą pasau
liu. Kaip tik šio Kongreso se
sija pasibaigs, daugelis jų ža
da vykti į užsienį tyrinėjimo 
reikalais.

Užsienio Reikalų Komisijos 
nariai ruošiasi vykti į Europą 
tirti pagalbos ir pašalpos reika
lus.

Karinių reikalų komisija dar 
galutinai neapsisprendė: ar 
vykti į Europą, ar Tolimus Ry
tus.
. Neamerikoniškos veiklos ko
misijos nariai savo atostogas 
praleis Kalifornijoje, tyrinėda
mi komunistų veiklą kino in
dustrijoje.

Liepos 11 d. valstybės depar
tamente įvyko konferencija Ja
ponijos taikos sutarčiai paruoš
ti. Dalyvavo 9 valstybių atsto
vai. Sovietų Rusija, kuri taip 
pat buvo pakviesta dalyvauti, 
savo atstovo nesiuntė.

Senato komisija, kuriai va
dovauja sen. Brewster iš Maine, 
tyrinės ; lakūną ir mlikmierių 
Howard Hughes, kuris iš vy
riausybės karo metu gavo 44 
milijonus dolerių lėktuvų staty
bai. Republikonų sluogsniai ti
kisi, kad ši vėliausia sensacija 
pralenks May.Garson ir Rubin- 
steino bylas. Jiems ne tiek rū
pi Hughes, kiek jo padėjėjo 
John Meyer santykiai su pre
zidento Roosevelto sūnum, EL 
liot.

Liudininkėms bus pakviestos 
Howard Hughes simpatijos, ki
no artistės Linda Darnell, Lana 
Turner, Ava Gardner ir kitos.

Elzbieta Mačiulienė, 85 metų 
senutė, apsistojo pas sūnų E. 
Masiulį, 21 Lewis St., New Ha
ven, Mass.

Klara Gečienė su sūnum AL 
gi u, JAV piliečiai, apsistojo pas 
gimines Chester, Pa.

Juozas Lukošius su dukrele 
Birutė, JAV piliečiai, laikinai 
apsistojo New Yorke, nes gimi
nių J. A. Valstybėse neturi.

Stasys Pranckaitis su žmona 
Veronika išvyko pas dukterį į 
Westfield, Mass., o vėliau vyks 
į Pittsburgh, Pa. pas gimines.

Kazys ir Stasė Ričkai su vai- 
kais Kęstučiu ir Aldona išvyko 
į Chicagą pas gimines.

Povilas Kepalas apsistojo pas 
seserį New Yorke.

Vienuolė Elžbieta Kačergytė 
išvyko į Chicagą.

Aleksandra Dailidaitė, JAV 
pil., laikinai apsistojo New Yor. 
ko apylinkėje.

Marijona Liutermozaitė, JAV 
pil. apsistojo pas seserį, Hart, 
ford. Conn.

Viktorija Karazijienė apsisto
jo pas brolį: 82 Harlem Street, 
Worcester, Mass.

Atvykusius be giminių ir drau 
gų pasitiko Lietuvos Gen. Konš. 
New Yorke Attache A. Simutis, 
nuo BALF O. Valaitienė, ir taip 
pat dr. P. Padalskis, Balys Lauč 
ka ir dr. Bagdonavičius su žmo
na.
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BLUE SHUTTER RESTAURANT

J. P. VASILIAUSKAS

»|

NEW BRITAIN, CONN

1481Tel.

PAULS RESTAURANT •?

Tel. 8774

A. VENSKŪNAS

HATCHKISS STREET GARAGE

BendlePs Drug Store
Paruošimi visokį receptai

VISOKIŲ RŪŠIŲ LIKERIAI 
Bank Street ir Congress Ave

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
J. Markiewitz and Sons

15 TrumbalP Street 
NEW HAVEN, CONN.

J. C. RAYTKOWICH, Jr.
CHRYSLERIO ir PL^MOUTHO ’ 

PARDAVIMAS IR PATARNAVIMAS

BRASS CITY 
GOAL AND OIL CO. 

W. Shukaitis, Savininkas 
71 S. Leonard Street 

Telefonas 4-0534

Laikrodžiai, žiedai, brangenybės 
Taisomi laikrodžiai •

814 Bank Street

STANLEY TOLIUS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

158 N. Main Street 
UNION CITY, GONN.

Tel. Naugatuck 4864

Laidotuvių Direktorius 
665 Stanley Street 

Tel. 9-1702

Albert J, Bronsky
Advokatas

LILLEY BLDG. Rooms 809-81 1
111 W. Main Street

Re». 4-0762 Office 3-1211

F. Patrick Zailskas 
ADVOKATAS 

51 W. Main Street
Citizens Bldg., W. Palm Beach. Fla.

DR. M. J. COLNEY
148 Grand Street
Telefonas .3-4747

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nuo 10 vai. rvte iki 8 vai. vak.

Tai vieta, kur žmonės gauna sveiką, šviežią 
pirmos rūšies maistą

VIKTORAS ABECIŪN AS

BUS STOP RESTAURANT
M. Lekeviciene,Sav.

Geriausi gėrimai ir užkandžiai- 
821 Bank Street

RADIJO ŽINIOSDARIAUS - GIRĖNO IŠKILMĖS CHICAGOJE
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I

Rep.

P. P. Jaras

1

v-:fthe

W. MONBO

No.

de

svečiai —

the

SLOPE GROCERS. INC. WILLIAM FIXSEN

No.
hereby given that License No.

MATES PELLER

theon

MARY CONA
Kings, to be consumed off the

is

the

the
No. FRANK GUADAGNINO

BRANDAU

FRANK MENNITI Kings, to be consumed off the

JOHN CAPUTO
No.

LOMBARDI

No. No.

JKings, to be consumed on the Kings, to
SU-

DAVIDSAMUELS & SAMUEL RENKO RASKIN

is

netoli 356 Park Street
on the

LOUTS LEVY

PAUL VIŠNIAUSKAS
the

31 Spring Street

hereby given that License No.

36
ir

hereby given that License No.

FRANK KIELBINSKI

US

šutei.
JOSEPH SCHNELLER Itau

0

106 S. MAIN STB

Id. rinkėjos iš- 
tags. Daugiau.

152 rinkėjai ir rinkėjos, 
pasidarbavusiems nuo_ 
padėkota. Padėkota’ ir 
už talką. Padėkota ir

Pr.
A.

gavo po lygų balsų skai- 
Balsuojant antrą kartą, 
skaičius nepasikeitė. Tuo 
pripažintas laimėjęs se_ 
manadžerius Pranas Las_

NOTICE 
GB 1276

NOTICE i« 
EB 552 has

S- 
ir

Beverage 
Avenue, 
Kings, to be consumed on

Paieško Kleofo Dambrausko, 
sun. Nikodemo. Prašo atsiliepti 
motina, gyvenanti^ Kaune. Pla
čiau galima pasiteirauti Vieny.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

legijonierių pradėtas.
Į iškilmes laukiama daug sve

čių iš Chicagos ir apylinkių.
J. A. Mickeliūnas

Linkėtina jam pasisekimo ir 
antrus metus darbuojanti s Sa
lės ir B_vės labui. Svarbiausia 
tai nuoširdus bendradarbiavi
mas su valdyba.

is hereby given that License No. 
ha* been issued to the undersigned

ir pusbro. 
adr.: P. O. 
Providence 
rašyti: Mi.

Kempten,
AUg., Wiesstr. 2, Germany, 
zone.

NOTICE is 
. EB 291 has 

Rimkus *tf> se!I boer the - - - -

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

d., Amerikos 
Lietuva

'.<37 of
re at

Brooklyn,
on the

is hereby given that License 
has been issued to theundersigned

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1029 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
8823 
County of 
premises.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Beverage Control Law at

Beverage Control at
Avenue. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed

it hereby in ven that License No. 
hat been iaeued tn the undersigned

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Lew at 
Street* Borongh of Brooklyn. 
Kings, to be consat-wJ <.’• the

NOTICE is hereby given that License 
EB 1195 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1033 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, 
County of 
premises. 
LEONARD

Post Road Restaurant
B. Misiūnas, Sav.

RFD S. Main Street 
Warehouse Point, Conn.

PACKAGE STORE 
John Balch, sav. 
Sta. 67, Post Road 

WAREHOUSE PT, CONN.
Toks bostoniečių pasižymėji 

mas BALF organizacijai 
kė gražios naudos.

Beverage
Avenue L. Borough of Brooklyn 

Kings, to be consumed off

MORRIS GOODMA&

Alcoholic Beverage Control Law at 
513 Marcy Avenue, Borough of Brooklyn, 
County cf Kings, to be consu-.ied o* 1 the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9545 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage <>>nrrol Law at 

Borough of Brooklyn, 
be consumed of f

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 319 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control I 

Street, Borough of
Kings', to be consumed

NOTICE is hereby given that License nS. 
EB 527 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control 
1087 Blake 
County of 
premises.

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law- at 
341 Riditewood Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of' Kings, to be consumed off the 
premises.

H. R. HASfc

Kings. t<^ be consumed the

ENRIQUE MARIN

NOTICE 
GB 1358 
to well beer 
A leoholic 
207 Hull 
County of 
premise*.

NOTICE it 
GB 1153S has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
114 Newel 
County of 
premises.

Beverage Control Law at
Street, Borough of Brooklyn. 

Kings, to be consumed off the

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

the

305 Bond 
County of 
premises.

NOTICE it hereby given that License No. 
GB 12139 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
369 Bushwick Ave., Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

Alcoholic
— 7th Avenue, 

County of Kings, to 
premises.

PARK

HARTFORD AVENUE
RESTAURANT 
Andrew Švitinąs, sjv.

HARTFORD AVENUE 
Tel. 6639

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 426 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section cf 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
990 Sutter Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
premises,

MEYER & BENNY GREENBERG

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1819 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
134 Greene Avenue. 
County cf Kings, to 
premises.

BERNHARD

lyvaus oro parade virš Dariaus 
Girėno paminklo Marquette 
Park.

Be to, į iškilmes atvyksta iš 
Washington© kongresui. Fred

hereby given that License 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 197 cf

Beverage Control I.aw at
Blvd., Borough of Brooklyn.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 358 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 1C7 cf 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1549 Pitkin Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed 
premises.

NATHAN S. SHAPIRO

NOTICE 
GB 7310 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
7101 — 13th Avenue. 
County of Kings, to 
premises.

FTLAMENA

NOTICE is hereby given that License' No. 
GB 1791 has bcuJtŠdssued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
8424 — 13th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License 
GB 1976 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the
Alcoholic Beverage 
6322 — 11th Avenue. 
County of 
premises.

hereby given that License 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law ;

NOTICE 
GB 1321 
Alcoholic 
to sell beer at retail under Section 107 of the
1009 — Avenue L, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ’

MORRIS KITTOWER

NOTICE is 
EB 331 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
252 Empire
County of Kings, to be consumed <on 
premises.

TOOMEY'S GRILL, INC.

NOTICE is _____ .. ___ _______  ....
GB 11201 has been issued to the undersigned 

at to sell beer at retail under Section 107 of the

hereby given that License Nor 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of 

, . . . .— Alcoholic Beverage Control Law atmums raŠO, jog gavęs Žinių, jog ■ 307 Albany Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

DAVID GOLDSCHLAGER

hereby given that L'ccnse No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of 

the Alcoholic Beverage Control Law at 
562 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premise*.

ALEXANDER OCXUN

j Cnuitv c 
premises.

NOTICE is hereby given that License _ _ 
GB 7054 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
627 — Avenue S. ' Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
HARRY D. ALPERT, & LOUIS E. ALPERT 
v Alpert’s Daity & Grocery

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1288 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 oi the 
Alcoholic Beverage -Control ’ Law at 
428 Bedford Avenue. Borough of Brooklyn.

Kings, to be eonsap’ed off the

NOTICE is hereby given that Liccn.-w 
EB 457 has been issued to the undersigned i 
to sell beer at retail tinder 107 of į NOTICE
the Alcoholic Beverage Control Law at j GB 2432 
434 Marcy 
County of 
premises.

NOTICE
GB 2370
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 

į 7601 — 13th Avenue, Borough of Brooklyn. 
. County of Kings, to be consumed off 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 315 has’ been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
2701 Tilden Avenue. 
County of Kings, to 
premises.

WM. C.

NOTICE is 
EB 270 has 
to sell beer 
the Alcoholic
8013 — 20th Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed bn the 
premises. .

BENJAMIN SKLAR

JOSEPH GENIS

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 452 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage ’Control Law at 
573 Van Sicklen Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to .be consumed on the 
premises.

MORRIS SHER

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1751 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
638 Decatur Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

LEON PASQUA

| Pietus nuo II iki 12 
I

No.

Borough of Brooklyn, į to sell beer at retail under Section 107 of the 
the i Alcoholic Beverage Control Law at

7522 — 13th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

• Dariaus Girėno 14 metų žu
vimo sukakties minėjimas šie. 
met Chicagoje bus itin iškiL 
mingas. Minėjimui paskirta — 
liepos 27 d. Siu oro didvyrių
minėjimą rengėjai Dariaus Gi-i E. Busbey. kuris prie paminklo 
rėno Postas 271, American Le. ■ pasakys kalbą. Dr. F. P. Levan,' 
gion, prisidedant Don 
Postui 986.

Gauta žinių, kad US 
Air Corps vadovybė j šį

Varno Dariaus Girėno posto narys, 
: skraidys su savo lėktuvu iškiL

Army mių metu ir barstys gėles ant l
pami_ ■ Dariaus Girėno paminklo. Pra

nėj imą atsiunčia iš Riverside, | dedant iškilmes, bus didžiulis 
Cal.. du lakūnu: Colonel P. HiL j 
man ir Lt. Tom Blazina. Pasta. | 
rasis lietuvis ir Dariaus Girė
no posto narys, šie svečiai da_

šios vasaros didžiausias ir 
linksmiausias piknikas, Lietu
vių Radijo Korp. piknikas į- 
vyks Vose’s Pavilion, Maynard, 
Mass, rugpjūčio 3 d.

Bus 1948 metų madų kailių 
paroda, atvažiuos linksmi ka
nadiečiai, dainininkai Vincas 
Kajackas ir Vincas Bubelis, bus 
gražuolių “Miss Lithuania of 
1947” konkursas ir t.t. šokiams 
gros Jono Dirvelio orkestras.

Komitetas kviečia visus lietu
vius atvažiuoti į šį Lietuvių Ra
dijo Korp. pikniką.

Chicagoj Tag Day 
surinkta $13,037.93

CHICAGO, ILL. — Liepos
d. čia įvyko gatvėse vieša rink
liava. Surinkta $13,037.93. Rin
ko 598 rinkėjos ir rinkėjai.

Marquette Park 102 rinkėjos 
surinko $2,370.05. Cicero 94 rin
kėjos surinko $2,009.57. Bridge
port 74 rinkėjos surinko $1,778._ 
15. Brighton Park 70 rinkėjų su 
rinko $1,328.66. Town of Lake 
64 rinkėjos surinko $1,180.11. 
So. Chicago 28 rinkėjos surin
ko $661.55. North Side 32 rin
kėjos surinko $600.00. 18_toji 
Kolonijoj 22 riekėjos surinko 
$514.18. Chicago Lietuvių Mote
rų Klubas surinko (12 rinkėjų) 
$466.56. West Pullman 18 rinkė
jų surinko $326.64. Mt. Green
wood 16 rinkėjų surinko $229._ ; 
54. West Side 5 i J 
ko $125.77.

Per šią liepos 
platino 150,000 
šiai surinko Francis Slešinski. 
Ji surinko $140.00. Vidutiniai 
viena rinkėja surinko $20.18.

Leidimą išrūpino iš Chicago 
ir Cicero miestų valdybų Illi
nois Vajaus Komiteto pirminin
kas adv. A. A. Olis. Vajaus rei
kalus tvarkė Bronius Budginas. 
Į darbą aukoms rinkti buvo įsi
kinkę ir Chicagoje atostogaują 
svečiai ir viešnios iš New York, 
Pittsburgh, Kenosha, Wis. ir 
kitur.

SLA 7-tas Apskritis 
rengia pikniką
• WILKES BARRE, PA.— Sek. 
madienį, liepos 27 d., Sans.Sou- 
ci parke SLA 7-tas Apskritis 
rengia didelį pikniką, šiame į 
piknike minėsime Lietuvos pri
pažinimą de jure.' Mat, prieš 25 
metus, liepos 28 
valdžia pripažino 
jure.

Kalbės garbingi
LA prez. Laukaitis, Pajaujis 
kongresmonas M. Jenkins.

Tat visi 7-to Apskrities kuo
pų nariai bei šiaip apylinkės 
lietuviai yra kviečiami gausiai 
suvažiuoti į šį pikniką. Išgirsit 
svarbias kalbas, pasilinksmint 
ir sykiu visi paminėsime Lietu
vos pripažinimą.

Scrantonas ir SLA l_čio She- 
rinkėjos surin. i nandoah, Mahanoy City ir ki_ 

j tos kolonijos yra kviečiamos 
prisiųsti gausias reprezentaci
jas. ši pikniką turime padaryti 
gausiu ir parodyti, kad mes į_ 
vertinam Lietuvds pripažinimą.

Programa prasidės 4 vai. šo
kių pavilione.
- SLA 7_to Apskričio Valdyba.

DAINŲ DIENA
AMSTERDAM, N. Y. — Šių 

metų liepos men. 27 d. šv. Ka
zimiero choras rengia sueigą 
parapijos darže. Į šį parengimą 
atvyksta daug svečių —šv. Kazį 
miero par. choras iš Worcester, 
Mass. Jie atvykę, tą dieną gie
dos bažnyčioje sumos metu ir 
vėliau, dainuos parengime, pa
rapijos darže. Atsidėkodami Am 
sterdamo choras. vyksta į Wor- 
cesterį rugsėjo 7 d. ir dalyvąu. 
ja jų' parengime.

1 Gražu, kad chorai, nepaisant 
ilgos kelionės, talkininkauja 
vieni kitiems.

Nepraleiskite geros progos 
atsilankyti i parengimus pasi
klausyti chorų išpildomų gra
žių lietuviškų liaudies dainelių. 
Kviečiami ir apylinkės lietuviai. 
Bus ir šokiai nuo 4 vai. po piet.

Koresp.

Mirė Vincas Preikštas
Vienybietis Pranas

BALF organizacijai 
surinkta $3,546.75

BOSTON, MASS. — Lietuvių 
salėje čia liepos 9 d. įvykusia
me susirinkime, išduoti pilni 
raportai iš įvykusios Bostone 
birželio 28 d. viešos rinkliavos 
— Tag Day. ^Pirmininkavo 
Razvadauskas, sekretoriavo 
Januškevičienė.

Iš raportų paaiškėjo, kad
rinkta $3,546.75 Tuos pinigus 
surinko 
Visiems 
širdžiai 
spaudai
radijo vedėjams. Ypatingai pa
dėka išreikšta Bostono lietuvių 
spaudai,— Darbininkui ir Ke
leiviui, taip pat radijo vedė
jams A. F. Kneižiui ir A. Min_ 
kui, kurie, prie savo skelbimų, 
dar gelbėjo gauti laiko ir ame
rikiečių programose.

P. Januškiui pasiūlius, dar 
veikėjai užsidėjo mokesčiu. Pats 
Januškis paaukojo $10.00. Kiti 
po $10.00 aukojo: J. Tuinila, A. 
Mizara, J. Kasmauskas, ponia 
Kasmauskienė, A. Nevieraitė. 
Veronika Šimkienė, ponia O’. 
Halloran, ponia Kropienė, Pet. 
Svilienė, J. Vileišis. $5.00 paau
kojo tik iš Europos atvykęs inž. 
J. Vasys.

avutė
Liepos 10 d. Lietuvių Salėje 

įvyko Liet. Salės bendrovės di
rektorių pusmetinis susirinki
mas, kuriame valdyba pateikė 
atskaitą už pusę metų. Išklau
sius valdybos raporto ir apkal
bėjus bendrovės reikalus, buvo 
Salės biznio vedėjo — ma.na. 
džeriaus rinkimai. Kandidatų 
buvo trys, balsuojant du kandi
datai 
člų. 
balsų 
būdu 
nasis
čikauskas. P. Lasčikauskas dap 
jaunas vyras, apie 25 metų, čia 
gimęs ir augęs, jau vienerius 
metus išbuvęs tose pareigose ir 
parodęs nemažą sumanumą.

Liepos 13 d. Antanas ir Pet
ronė Dumšai surengė savo vy
riausiam sūnui Juozui Dumšai 
netikėtą puotą. Tėvai viską su. 
rengė savo namųpse, sūnui, nie
ko nežinant, ir kai nuvažiavo 4 
pilnos mašinos pas sūnų j ūkį, 
apie 20 mylių nuo miesto, sū
nus, marti ir anūkai labai nu
stebo netikėtai pamatę tiek 
daug svečių. Svečiam pradėjus 
dainuoti apie gimtadienį, su
prato, kad suruošta staigmena.

BROOKLYN FILLING STATION
P. Zailskas, sav.

TAISOMI AUTOMOBILIAI IR 
SUNKVEŽIMIAI

Kampas S. Leonard St. ir Washington Ave.
Tel. 4-5358

JUOZAS P. LUBINSKAS
Namų Dažymo Kontraktorius 

VIDAUS IR LAUKO NAMŲ DAŽYMAS 
Sienas išlipina popieromis. 

Darbą atlieka pątyrę darbininkai.
ALDER STREET Tel. 3-1766

Mūsų patalpos tinkamos baliams vesuvėms ir 
kitokiems pokyliams

Aplankykite mūsų Bavarišką kambarį
• FLORENCE YUSKAS DANOSKY, sav.

776-780 BANK STREET Tel. 3-9652

JOE'S TIRE SHOP
Joe Samoska, Savininkas

241 N. MAIN STREET
Telefonas 3-2414

THOMAS MATAS
Real Estate

81 Fox Street

CHARLES KULAS 
Drabužiai vyrams ir moterims., 

siuvami pagal užsakymus 
Taip pat taisomi, valomi 

ir prosijami
698 N. Riverside Street 

Telefonas 3-6230

PERREAULT
Automobiliams spiruokles 

Gamintojai ir platintojai 
5KF512 S. Main Streeet

Telefonas 3-4494

Laidotuvių Direktoriai
John Deliniks ir Sūnus

17 Congress Avenue
■ 7T el e fonas 3-6181

Lietuvoje miręs susipratęs pa
triotas, jo jaunystės draugas 
Vincas- Preikštas, buvęs ne
prastas dainininkas ir šiaip mė
gęs teatro darbą. Velionis yra 
vaidinęs pirmame lietuviškame 
vaidinime “Amerika pirty” Pa
langoje. Savo laiku velionis ku
rį laiką dainavo Petrapilio ope 
retės chore. 1906 buvo atvykęs 
j JAV ir gyveno Philadelphijo. 
j e, kur suorganizavęs chorą. 
Lietuvoje gyveno Joniškyje ir 
tarnavo geležinkelių tarnyboje.

PAGAVO KARDŽUVŲ
NEW BRITAIN, CONN.—Pra

nešama, kad Viktoras Abeciū- 
nas su savo sūnum Viktoru, Jr., 
vėl pagavo didžiulę kardžuvę, 
sveriančią 225 svarus.

Praėjusiais metais
Montauk Point, L. I., Abeciū. 
naį buvo pagavę 12 pėdų kard
žuvę, apie kurią rašė ir vietos 
laikraščiai.

Ieško giminių
Ieškau šių savo giminių, gyv. 

JAV: Jono Petrausko, Stašio 
šerpičio, Juozo Martinkaus, Ir- 
kmono, kil. iš Juraičių k., Šila
lės v., Benetos, Benetaitės, Ja. 
ciko ir Gražlnsko iš Šilalės v., 
tetų Onos Petrauskaitė ir Ja
ninos Juškevičienės 
lių Juškevičių, kurių 
Box 123 Alville Sta., 
R. I. Man prašoma 
kalojus Petrauskas,

PRAŠO PADĖTI
Kreipiuosiu į geraširdžius 

tiečius. prašydamas padėti man 
ir mano šeimai persikelti į A- 
meriką. Esam amatipinkaj ir 
kitiems nuvykę nebūtumėm 
našta Juozas Balsys iš Pažeriu 
k , Pilviškių v., dabar gyvenąs 
Donauwother Str. 159, Augs
burg. Germany, US zone.

DIAMOND STREET 
RESTORANAS IR BARAS 

Vynas - Likeriai - Alus 
Netoli Spring Street 

NAUGATUCK, Conn. 
Telefonas 4960

Mėsinė ir Groserne
John Massimo & Sons 
318 Congress Avenue 
Tel. 4-9433 ir 3-6151

BOTTLING CO., Inc. 
įvairios sodės

B. Kasparavičius, sav. 
24 E: Liberty Street 

ir 21 Bond Street 
Telefonas 5-1217

Cleaners and Dyeri
Raštinė

69 Congress Avenue 
Krautuvės

1 Clay Street
75 Congress Avenue 
Telefonai: 3-1123, 3-1124

VILLAGE INN UŽEIGA 
M. Jurgėlas, sav. 

Šokiai penktadieniais 
šeštadieniais 

1306 Main Street
E. HARTFORD, CONN. 

Tel. 8-3732

KRUGELIO 
Degtinės K rantote 

Mes turime Įvairiausios rūšie* 
vyno, alaus ir degtinės 
Green ir John Streets 

Telefonas 3-9658

Princess Ballroom Restauranas
FRA NR HAIKO, Sav.

- Vakarienė nuo 5 iki 9
Sekmadieniais nuo 12 iki 8 v. v.

ŠOKIAI .KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENI
ROCKVILLE, CONN. Tel. 1327

JONAS J. MAZILIAUSKAS, nv.
DODGE sunkvežimiai ir karai' PLYMOUTH karai 

PILNAS KARŲ TAISYMAS
47 HATCHKISS ST., NAUGATUCK, CONN.

Telefonai:
Biznio Naugatuck 5727 Rezld. Woodbury 321-3

NAUGATUCK, CONN
TeL 4096

CHARLES STRIKULIS 
Maisto Krautuve 

851 Bank Street 
Telefonas 4170

STOKES
LAIDOTUVIŲ KOPLYČIĄ

Il Pasaulinio karo veteranes 
694-696 N. Riverside Street

Telefonas 3-7411
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PHILADELPHIA, PA.
LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL

į
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DAPŠIS CAFE—LIETUVIŠKA UŽEIGA
Pasirinkimui vynai, likeriai ir alus. Gardus namuose * 

gamintas valgis.
Patogu privažiuoti iš .No. Phila. ir Redding St. stočių.

1327 W. SOMERSET STREET

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 7756 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section >07 of 
the Alcoholic Beverage Cont.ol L«w at 
182 — 7th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
[>reini»es.

GEORGE MULLER

- RESTORANAS —
3701 Old York Road

A NOTICE is hereby given that License No.
3 GB 1342 has been issued to the undersigned 
V to sell .beer at retail under Se-tMM 107 of

the Alcoholic Beverage Contf.,1 Law at 
3 5213 — 4th Avenue. Borough of Brooklyn, 
3 County of Kings, to be consumed off the

JOHANNA MULLER

GILLIS GĖLININKAS
PUIKIAUSIOS GĖLĖS VISOKIOMS PROGOMS 
Telegramomis užsakymai visame pasaulyje

N. E. Cor. 2nd Street Tel. DE 4-6611

\ NOTICE is hereby given that License No. 
1GB 7237 has been -issued to the undersigned

to Sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Cont.->1 at6536

County of Kings, to be consumed 
' premises.

THEODORE DANKERS

Avenue Nr' Borough of Brooklyn, 
theoff

J PETRAS GELŽINIS, sav.
VYNAS—LIKERIAI—ALUS

L 1600 S. 2nd Street Fulton 9-7914

ALUS - VYNAS - LIKERIAI
941 SPRING GARDEN TEL. POPLAR 9785

Patogu sustoti važiuojant keliu N. 13
X

t VYNAS - LIKERIAI - ALUS
JONAS STA.RAHS; sav.

34 N. EIGHTH STREET (8th and Filbert Sts.)
Tel. Walnut 9437

t

5

f

MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA
ANTHONY BALGHIUNAS, SAV.

VYNAI - LIKERIAI - ALUS 
113 SOUTH 34th STREET

Arti Pennsylvanijos Universiteto

ALUS - VYNAS - LIKERIAI
•S'. Špokas, savininkas

KAMPAS ALLEGHENY AND CEDAR STREETS

Vienas iš didžiausių mėsos sandėlių Philadelphijoje. 
Mes pristatome mėsą ligoninėms, restoranams 

ir kitoms vietoms.
718 CALLOWHILL STREET

Telefonai: MAIN 7626 - 7458 LOM. 0677 - 2293

B. J..TRIBULAS, Sav.
63rd-STREET at WOODLAND AVENUE

Telefonai: Saratoga 9656, West 4117

NEW BRIDGE CAFE
A. DESRIS IR A. MURZA, Savininkai

339 North 8th Street

JAUKI LIETUVIŠKA UŽEIGA
ALUS - VYNAS - LIKERIAI

Kazys Baniušis, sav.
2052 S. 61st STREET - GREENWAY AVENUE

1 blokas nuo Woodland A ve. Tel. Saratoga 9-8757

RICHMOND GROCERY CO 
WHOLESALE GROCERS 

Lietuviai Steponavičiai, Savininkai 
3304-16 RICHMOND STREET TEL. REG 8434

SONIA CAFE & RESTAURANT
Sophie Mitch, Sav.

LIKERIAI - VYNAS - ALUS
9 S. SEVENTH STREET TEL. Market 9916

SPOKAS BEAUTY SALON
GARDEN COURT PLAZA - 47th AND PINE

Tel. Sherwood 7-1048, 7-2700

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS KAVALIAUSKAS
. Licensed Penna and New Jersey

1601-03 So. 2-nd*Street Tel.: DEW 5136

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

1113 Mt. ‘Vernon Street Telefonas Poplar 4110

Moderniška laidojimo Įstaiga: didelė graži koplyčia. erdvi 
salė su baru, pakeleivingiems suteikiama nakvynė—viskas 
nemokamai. .
Nelaimės valandą kreipkitės j mūsų ištaigą, dieną ar naktį 
—mes visados pasirenj e suteikti geriausi patarnavimą.
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NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1961 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
307 Smith 
County of 
premises.

Beverage Control Law
Street, Boroughs of Brooklyn, 

Kings, to be con|nrnj4 off the

LIBERA LUBRANO 

hereby given that License NoNOTICE is ___  _ _____ .
GB 2576 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
626 Caton 
County of 
premises.

Beverage Control Law a' 
Aveflue .Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed

LOUIS M. DITCHES

off the

NOTICE is hereby given that License 
*.B 1525 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
2503 — 
County of 
premises.

No.

Beverage Control Law at 
Avenue U. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

HENRY BOSCH

hereby riven that License No.

TAIP, AŠ MAČIAU PRAY1ENIŠKIUS Neleidžia i Lietuvą
Argentinos lietuvis Mykolas

Ten prieš 6 metus bolševikai išžudė 400 lietuviu Judickas Prieš p°ra metų t>uv0
* ntvvlcps i Rnpnns Aires nnre_

NOTICE is
«.H 2zv6 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
4023 Church Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

Kings, to be consumed off the

NOTICE is hereby given that License 
GB 2016 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage «x»>Krol Law at 
3061 Fulton Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

EDWARD BALZER

No.
SAUL KAPLAN

NOTICE 
GB 1898 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 

Court

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned
is

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 7300 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 ut 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
532 — 3rd Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the’ 
premises.

EDWARD A. PNIEWSKT

Beverage Control Law at 
390 Court Street. Borough of Brooklyn, 
G-unty of Kings, to be consumed vff the 
premises. •

GEORGE A1JSALONE 
(George’s Food Center)

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1689 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
210 Court 
County of 
premises.

Vaizdai iš Pravieniškių žudynių.

i atvykęs į Buenos Aires, norė
damas pasitaikiusiu sovietų lai. 

Į vu grįžti Lietuvon. Tačiau sa- 
. vo planus mūsų tautiečiui tuo- 
• kart įvykdyti nepavyko.

Prieš mėnesį šiemet vėl Ju- 
‘ dickas atvažiavo j Buenos Ai
res tuo pat reikalu ir užėjo pa
sikalbėti pas sovietų konsulą. 
Po ilgo laukimo konsulato lau
kiamajame Judickas pagaliau 
gavo progos pasikalbėti su kon
sulu. “Noriu važiuoti Lietuvon, 
— sako Judickas konsului, — 
tačiau noriu žinoti, ar mane 
nenuveš Sibiran, kaip kad ga
bena kitus lietuvius?” Konsu
las už tokį klausimą užsirūsti- 

! no ir liepė pašaukti policinin
ką, kad Judicką suimtų. Bet 
policininko būta gero žmogaus. 
Jis Judicko nesuėmė. bet kon-

?

Beverage Control Law at 
Street, Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed c't the .

NOTICE is hereby given that Li'vnse No. 
GB 1977 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 cf 
the Alcoholic Beverage Con'ml Law at 
870 Herkimer St.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

MICHAEL JOSEPH FITZPATRICK

FRANK KUMM

the

NOTICE is hereby given that License 
7843 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
311 -New York Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MAX FLECHNER

NOTICE
GB 1746 
to sell beer at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control I 
469 E. 38th St.. Borough of
County of Kings, to be consumed off 
premises.

JOHN E. OVERBECK

No.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

07 of 
w at

Brooklyn, 
the

NOTICE js hereby given that License No. 
GB 8926 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
2902 Clarendon Road, 
County of Kings, to 
premises.

at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed~off the

JACOB TROPP

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

Section 107 cf 
Alcoholic Beverage Control Law at 
— 5th Avenue, Borough of Brooklyn,

NOTICE 
GB 1340 
to sell beer at retail unde: 
the Alcoholic Beverage 
7212 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

CARL KOENIG

NOTICE is hereby given that License No. 
DB 1027 has teen issued to the undersigned 
to sell beer at retail under, Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law' at 
72 Kingston Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOSEPH PALTIEL

NOTICE 
DB 1025 
to sell beer at retail under Section 1«>7 cf 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2191 Clarendon Road, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SOL HOROWITZ -

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 2151 
Alcoholic 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
3039 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

JAMES FLORENTINO & 
STEPHEN V. CARRUTTO 

(CoIler’s Delicatessen)

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned 

Beverage Control Law at

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Beverage Control Law at

is

Avenue, U. Borough of Brooklyn, 
the

No.NOTICE 
GB 7011 
Alcoholic 
to sell beer at retail under Section 107 of the
3049 — Avenue U, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

JOSEPH DE JOSEPH & 
FREDERICK P. RIVARA

the

No.is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

Beverage Control Law at

NOTICE 
GB 7487 
Alcoholic 
to sell beer at retail under Section 107 of the
3516 — Avenue S, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
IRVING B. SECKLER & SAM SECKLER 

(King Kole Food Center)

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1601 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
148 Noble 
County of 
premises.

HENRY CHARLES McERLEAN

Beverage
Street,

Kings, to be consumed off

Control Law at
Borough of Brooklyn, 

fhe

NOTICE is hereby given that License 
GB 1596 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
117 Greenpoint Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

JOHN SZEUGOWSKI

No.

the

No.

siniai kapinynai, primenantieji su^ui paaiškino, kad tai nėra 
viešpatavimą bolševikinio elito.

Tuo metu, kai liaudies “kil
niausieji,” paskendę vodkoje, 
kūrė ateities planus, sielojosi 
dėl savo paliktų butų Vailokai
čio ir kit. namuose, kuomet už 
savo kruvinus darbus buvo ap
dovanojami “užsipelnusio tary
bų sąjungos didvyrio”, meda
liais, Lietuvoje gi jų aukomis iš j išnyko vilties kibirkštėlė. Ją 

lietuvis ir nejuto ką jam skiJfdygo visa eilė sųklių kryžių. pakeitė didis skausmas ir paJ
Ką aš mačiau Pravieniškiuo- Sieža- Tėvai atpažino jų 15-16 

se?
Visuomenei buvo praneštas 

laikas, kada bus atkasinėjamos 
bolševikinės aukos Pravieniš- 
kiuose. Smalsumo vedinas nu
vykau ir aš. Nors nuvykau 
prieš 8 vai. ryto, bet jau ap
link nužudytųjų duobę radau 
šimtus suvažiavusių motinų, 
tėvų, giminių, artimųjų... Visų 
veidai rimti, išbalę, skausmo iš
vagoti, saulės ir vėjo užgrūdin
ti. Atseit, dauguma darbinin
kai, ūkininkai. Vienas kitas in
teligentas, tarnautpjas. Moterys 
skarele šluostosi nelaimingos 
aukos belaukdamos pražiūrėtas 
ašaras. Neišpasakyta smarvė. 
Nenuostabu. Juk čia liko nu
kankinta virš 400 gyvybių! At
pažinti sunkoka. Daugeliui 
trūksta kokios kūno dalies. Tai^ 
granatų padarinys. Stengiamasi j 
atpažinti iš rūbų, i_______,
smulkmenų kišenėse. Bet ir tai 
sunkina," nes kai kurie, mato. į 
mai, maskuodamiesi, buvo ap
sikeitę rūbais. Tai negelbėjo. 
Juk žudė be atrankos, — visus.

Vieną po kito iškelia lavoną. 
Deda ant primityviai sukaltų 
neštuvų. Nustatoma tapatybė ir 
surašomas aktas. Nelaimingasis 
laidojimas netoli didžiosios duo 
bės iškastoje pavienėje duobė
je, be karsto. Kitus gi neTajmin

Didžiausios mūsų tautos tra
gedijos išvakarėse, kada tūks
tančiai vyrų, moterų ir net vai 

'kų, paimtų iš lopšio, buvo tre
miami į didžiausią pasaulio ka
pinyną 
šis pilietis,” superkvislingas Pa. 
leckis, it šunytis prispaudęs uo 
degą, išdavęs savo artimus ben
dradarbius, praradęs sąžinę, ieš 
ko j o užuomaršties pakampėse,

NOTICE 
GB 1982 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at : 
165 Greenpoint Ave., Borough of Brooklyn, ' 
County of 
premises.

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

Kings, to be consumed off the 

STEPHEN BUSKO

hereby given that License No.NOTICE is _ „
GB 1691 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
918 Manhattan Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ELSIE GREENBERG

PHILADELPHIA, PA

N. E. Cor. 16th and
Spring Garden

Phone —
Business LO7-8662,

LO7-4967
Residence Cheltenham 2562

Špokas Electric
ELECTRICAL 

RADIO
CONTRACTING 
REPAIRS

Amelia A. Špokas, Sav. 
5021-23 Baltimore Avenue

Telefonas AL 4-5067

— Sibirą, kada “pirma.

nieko ypatingo, — žmogelis tik 
norėjęs išgirsti, kaip ištikrųjų 
dabar Lietuvoje dedasi.

Judicko, kaip rašo Argenti- 
nos lietuvių spauda, dabar nei 
su pyragu nepriviliosi j sovietų 
okupuotą Lietuvą.

ležinkeliečio darbininko veide

A. Gelžinis, Sav.
ALUS, DEGTINĖS, VYNAS 

19th and Parish Streets 
Telefonas PO 5-9134

Maloni lietuviška užeiga
VYNAS—LIKERIAI—ALUS 

Joseph Kodes, Sav.
2553 North 2nd Street

ELK’S HEAD GRILL
Vynas — Alus — Likeriui 

6165 Woodland Avenue

Leo and Rickie’s Cafe
Leo ir Viktorija Kondrotat, sav.

1700 S. Water Street 
Tel. Howard 7043

FRANKFORD A V. CAFE 
John Baltaduonis, sav. 
1700 Frankford Avenue

WILLIAM VALAITIS
Visokeriopas automobilių taisymas 

1730-2 E. Moyamensing Avenue 
Tel. Howard 0896

Lietuviškas Restoranas
Stasys Zvigaitis, u v.

Likeriai, Vynas ir Alus 
5424-26 Woodland Avenue

JACK’S TAVERN
John Tunaitis, Jr., sav.

Woodland Ave. at 56th St.

NAUJAI ATIDARYTAS 
GRUSH HOTEL & BAR 

Adam Grush, Sav. 
LIKERIAI, VYNAS, ALUS 

Cor. Broad ir Race Street 
Prie Broad Street Stoties

ALUS, DEGTINĖS, VYNAS 
John Uknas, Sav.
607 N. 11th Street

Lietuviška Užeiga
. Antanas Miežis, sav. 

2207 North 2nd Street

JONAS TUNAITIS 
Maloni Lietuviška Užeiga 

301 W. Susquehanna Avenue 
Tel. Regent 6-3555

Lietuviška Užeiga
Juozas Valonas, sav. 

5300 Tacony Street

A. KARVELIO UŽEIGA
Likeriai—Vynas—A lūs 

North East kampu 
Frankford ir Girard Avenues

BILL & AL’S CAFE
A. Rinkus ir V. Vinickas 

S. E. kampas Cumberland ir
Sydenham Streets

ANTHONY MARTIN 
Restaur anas ir Baras 

3759 North 7th Street

ria paslaptingasis rytojus.
O, kruvinas tai buvo rytas.1
“Liaudies vadai,” pajutę besi

artinančią katastrofą, pagrobę 
visuomenės turtą, palikę puoš
niausius butus, spruko “per pu 
šyną, per purvyną pas gruzi
ną.” Kai kurie, bijodami už sa
vo darbelius teisingo liaudies 
užmokesčio, spruko, kad ir li
kę suparalyžiuoti. Bet ir spruk
damos šios tautos atmatos, iš_ 
troškusios kraujo, nerimo iki 
įsakė nužudyti nieko dėtus, ne
kaltus gyventojus. To pasėkoje 
išdygo Pravieniiškiuose, Pane
vėžyje, Rainiuose ir kitur ma.

ŽUVAUTO J Al! ! ! • 
Ar jus esate pasiruošę žuva- 
vimo sezonui? -Mes turime 
dideli pasirinkimą 
daiktu žuvavimui. u
* Calcutta Bamboo

reikalingų

Poles 
Rods 

*Fly Reeds & and Rods
* Automatic Reels _
* Light Trout Boots 
’Worm Boxes 
*Silk & Nylon Lines
* Double Taper Lines
* Paste or Liquid Mucilin 
*10-yd. Coil Nylon Leader 

.* Mus tad Fly-Tying Hooks
* Eagle Claw Hooks
* Tapered Leaders 
*Fly Tying Kits 
*Rod Guides & Tops
* Snaps & Swivels 
*Snelled Trout Hooks
* Floating Bait Pails
* Trout Spinners & Flies
* Floating Bait Pails 
*Fly Boxes & Books
* Jitterbug Plugs 
*True Temper Plugs
* Flashlights & Lanterns
PROVIDENCE AUTO 

SUPPLY CO.
201-205 W. Market Stseet 

SCRANTON, PA.
Šeštadieniais atdara iki 9 v.v

LIETUVŠKA UŽEIGA
P. Kazakevičius, Sav.

6 N. Shaft Street 
INKERMAN, PA. 
Tel. Pittston 9161

JONAS ROŽANSKAS 
Vynas — Likeriai — Alus 

207 E. Main Street 
PLYMOUTH, PA. 

Tel. 9-1952

j

metų sūnų, Kauno IH gimnazi
jos mokinį. Dar daugiau. As
menyje, atkasusį jų vienintelį 
sūnų, pažino jie ir jų sūnaus 
mirties kaltininką. Toks sutapk 
mas nustebino susirinkusiuo
sius ir žydelis prašomas papa
sakojo: ,

— Prie bolševikinės santvar- 
kos aš buvau liaudies teisėjas, 
šio jaunuolio bylą sprendžiau 
aš. Kiek prisimenu iš bylos, šis 
jaunuolis buvo mokinys ir turė
jo panelę. Gimnazijoje buvo 
vakarėlis. Prie šio jaunuolio 
panelės lindęs ir vienas -žyde
lis komjaunuolis. Jiedu susimu
šė. Aš šį jaunuolį radau kaltu 
ir nubaudžiau Lnais metais 
kalėjimo. Bet užtikrinu, jei aš 
būčiau žinojęs tą, ką šiandieną 
pats savo rankomis atkasiau, aš 
nebūčiau jo baudęs. Dabar aš 

užsilikusiu I įsitikinau, kad sovietinė sant- 
- - - į | varka yra budelių rankose,—už

į baigė tarybinis teisėjas.
Taip, liaudies teisėjas neme

lavo. Atimdamas sūnų darbi
ninko šeimai, į kurį tiek vilčių 
dėjo tėvai, teisėjas vykdė tik 
NKVD iš anksto užplanuotą ne 
penkmečio planą, o žaibo pla
ną! Raudonojo slibino užduotis 
buvo sunaikinti bet kuria kai
na susipratusius lietuvius, o to
kiais buvo kiekvienas lietuvis, 
išskyrus keletą išgamų.

Ir šiandieną, (žudynės vyko 
1941 metais birželio 22 — 28 
d.) mano mintyse tebėra gy
vi Pravieniškių sunkūs prisimi
nimai, kuriuos išsijuosęs sten
giasi p. Bimba paneigti. Tai pa
rodo tik, kad p. Bimba, viešė
damas Lietuvoje buvo vadžioj a- 
mas, it šunytis ant lenciūgėlio.

P.nas ’Bimba! Teisingos ob
jektyvios žinios renkamos ne 
politiniuose, partiečių kabine
tuose, o NKVD rūsiuose, masė
se. Pravieniškiai gi yra gyvas 
liudininkas bolševikinio ken
tėjimo!

Taip, aš mačiau!
J. Visgirdą

kažkokį
Kauno

senukas

ža. Taip, pvz., spaustuvės dar
bininkas Mečys, kuris buvo nu
teistas 2 metams už 
menkniekį, palaidotas 
kapinėse.

Netoli manęs stovi
geležinkelio darbininkas su žmo 
na, iš Marvelės (netoli Kauno). 
Abiejų akys nuklydusios į retė
jančias beformes gretas duobė
je, kur žydelis guldo ant neš
tuvų kitą lavoną, jo paties 
atkastą. Tylų pušynų ošimą su- 

| trigdo moters šauksmas, ir gele 
žinkeliečio žmona krito, it mai
šas. Apalpo. Minia subruzdo, j 
Simpatingas daktaras M. skuba 
ir atgaivina nelaimingąją. Ge. į

PIRMOS RŪŠIES MAISTAS
1069 WYOMING AVENUE EXETER BORO, PA. 

Telephone Pittston 1216

SILVER LAKE PACKING CO

į

I

Batai ir Vyrams Aprėdalai 
NEW PHILADELPHIA, PA.

P. O. SILVER CREEK. PA.

HOLLYWOOD CAFE
G. Isaacs-A zys, Sav 
318 S. Main Street 

WILKES BARRE, PA.
Telefonas 3-9471

TONY’S TAVERN 
A ntanas Scarnulis, sav. 

Z u vis—M ūsų Spedalybė 
17 N. Sherman Street 

WILKES BARRE, PA.

I

J. C. K ver a gas, sav.
Namuose paruošta kiauliena, veršiena ir jautiena

137 FRANKLIN AVE., SCRANTON, PA.
Tel.: 4-6185 - 6186

AMOCO

Michael Stanaitis, vedėjas
AMERICAN OIL CO. produktu platintojai

NORTHAMPTON & DIAMOND STREETS
WILKES-mRRE, PA.

Tel. 3-3753
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VlENYEĖ į
412 Bedford Avenue, 

Brooklyn, N. Y.

JAV laiko žodi
Ar

Liepos 23 d. sukako septyneH 
metai, kai Valstybės Departa
mentas atvirai pareiškė, kad 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
smerkiančios sovietų smurto o. 
kupaciją Lietuvoje, Latvijoje ir • 
Estijoje ir kad jos šių savava
liavimo žygių teisėtais niekad 
nepripažinstančios, nes kitaip 
teisė, teisėtumas ir žmonišku, 
mas — tie civilizuotos santvar
kos pagrindai — netektų reikš
mės ir garantijos.

Juo būdu Amerika griežtai 
atmetė bolševikų pasaką apie 
Pabaltijo valstybių “savanoriš
ką” prisijungimą. Jau tada vi
sam pasauliui buvo aišku, kad 
šie bolševikų smurto Pabaltijy
je žygiai nėra paskutiniai, kad 
jie savo raudonojo imperializ
mo skraistę stengsis užmesti ir 
kitoms tautoms. Dabar pasaulis 
atbunda iš kvaitulio, kuriuo bu 
vo apsvajgyti komunistų pro
pagandos, nes taikos ir demo
kratijos draugams su bolševiz. 
mu nepakeliui. Anksčiau ar vė
liau pasaulis bolševizmo nusi
kratys, ir dabar jau maty
ti, jog Maskvos valdovai nejaus, 
darni eina j liepto galą.

Sovietų santvarka — XX am. 
žiaus kultūros ir žmoniškumo 
stabdis. Ir pasaulis pasijus lai. 
mingesnis, kai tai bus su šak
nimis išrauta iš šio žemės ru
tulio.

Pašalinant šį skauduli, be a. 
bejo, didžiausią vaidmenį atliks 
JAV, kuri dabar — svarbiausia 
pasaulio taikos tvirtovė. Ir tai 
mums teikia vilčių, jog su lai. 
ku ir vėl Pabaltijo valstybės at
gaus nepriklausomybę, vėl su. Į 
klestės jose laisvas gyvenimas.

Clue*

KAS GADINA MŪSŲ SANTYKIUS SU TREMTINIAIS
Jau gauta žinių iš prietelių A. 

merikoj, kad tenykščiuose lietu
viuose pradeda atsirasti nusivy
limo savo artimiausiais Vokie
tijoje. Kokiu pagrindu? — duo- 
bterėjo klausimas. Gal pavienis 
atsitikimas ir neverta plačiau 
domėtis? Tačiau užsispyriau 
teirautis. Parašiau keliolika laiš 
kų geriau pažįstamiems asme
nims ir paprašiau jų, savo ruoš 
tu, patyrinėti nepasitenkinimo 
priežastis. Po keleto mėnesių 
gavau atsakymus. Iš jų susida
riau vaizdą, kad nepasitenkink 
mas yra kaž kieno keliamas ir, 
atrodo, neatsitiktinai — galima 
įžiūrėti net ir tam tikrus už
kulisius.

i

d

n 1

/£-L- -*
.______________

BOLŠEVIZMO AUKOS Minėtinos cnUativc ikaip PaPrastai. Apgau.Himeunos suKaKiys ljngai iSrinktas seimas po 6 die
1920 m. ląepos 12 d. Maskvo- nu, t. y

je pasirašyta Lietuvos — Rusi, vo Lietuvos “prisijungimą” prie
jos taikos, sutartis, kur sovietai Sovietų Sąjungos.
sutiko su Lietuvos nepriklau
somybe, ir dar gi pripažino Lie-

liepos 21 d. deklara-

Amerikos lietuvių jautrumas 
dėl ištikusios nelaimės jų buvu
sį kraštą ir jų artimuosius yra 
didelis, šito sentimento vedini, 
jie daro, ką gali, kad tik galėtų 
savo artimiesiems patirto smū
gio kančias palengvinti. Orga_ 

, nizuotu būdu aukoja pinigus, 
drabužius, idant paremtų visus 
bendrai, remia artimuosius ir 
paskirai. Ameųikiečių parama 
yra milžiniška medžiaginiu at
žvilgiu, o moraliu — tiesiog ne
įvertinama. Tremtyje esantiems 
jie rašo paguodos ir užuojautos 
kupinus laiškus ir, siunčia, ką 
gali. Tokia \_parama žmonėms, 
praradusiems tėvynę, artimuo
sius, karo ir jo priežasčių suža. 
lotie/ns, yra tiek pat reikšmin
ga, kaip ir sveikata, nes leng
vina jų 
neviltį, 
pakelti 
malaus

ANOJAKASYS-OPEROS DAINININKAS!

Vos tiktai bolševikai 1940 m. 
įsiveržė ir okupavo Lietuvą, 
tuoj pat jų pakalikai — komu
nistėliai, enkavedistų vadovau
jami, pradėjo suiminėti lietu
vius patriotus, visuomenės vei_ tuvai Vilnių. Sutartį sovietai po 
kėjus, žymesnius valdžios žmo. • 20 metų sulaužė, okupuodami 
nes. Areštų ir suiminėjimų ban 
ga, ypač prasidėjo liepos 11 d., 
taj yra, prieš pat vad. liaudies

Lawes svaičiojimai seimo rinkimus. Mat, norėta,
Laisvė' didžiausiomis raidė. |kad jie nepaken1^ 

mis skelbia, jog Munchene su- ! 
ėmė kažkokį vokietį, buvusį Ges 
tapo viršininką Vilniuje, žu-

1940 m. Lietuvą ir kitus Pabal
tijo kraštus.

1922 m. liepos 13 d. Ambasa
dorių konferencijoje Lietuva 

: pripažinta de jure.
Per pirmąjį bolševikmetį iki j

1941 m. birželio 22 d.

rezultatams.”

dingusių
džiusį žydus, ir kartu su juo 3 ‘ ar išvežtų iš įvairių Lietuvos 

'lietuvius. Laisvė džiaugiasi, jog kalėjimų įvairiu laiku politinių 
ryšium su tuo tremtinių sto
vyklose kilęs sąmyšis, kad toks 
pats likimas neištiktų visų pa
bėgėlių.

Atvirai tariant, tai kvaili Lais 
vės svaičiojimai. Tie 3 suimtie
ji dar nieko nesako, kad visi 
tremtiniai gestapininkai. Lygiai, 
jei New Yorke likviduota plė
šikų banda, tai nereiškia, kad 
visas New Yorkas toks pat.

Antra vertus, jau anksčiau 
Vokietijoje pasitaikydavo pana, 
šių atsitikimų, kad suimtas na
cis dar stengiasi įvelti ir kitus. 
Užpernai Liubecke buvo suimti 
5 lietuviai, jų tarpe vienas ži
nomas laikraštininkas, buvę į- 
skųsti vieno anksčiau suimto 
nacio, bu v. Lietuvoje Gestapo 
viršininko. Tačiau vėliau paaiš
kėjo, kad lietuviai nekalti ir jie 
buvo paleisti.

Reikia manyti, kad tokių pa
našių atsitikimų bus dar ne 
vienas.

kalinių suregistruota 
jų 3,439 vyrai ir 103

3,542, iš 
moterys. •
ūkininkų
422, dar_

Kalinių profesijos:
— 427, tarnautojų —
bininkų — 327, atsargos karių
— 241, moksleivių — 100, mo
kytojų — 81, policininkų — 71, 
teisininkų

Sovietu kainos

pagal 
vertę,

1940 m. liepos 14.5 d. po mė
nesio įsiveržimo į Lietuvą so
vietai pravedė suklast otus liau 

' dies seimo rinkimus, kur pagal 
bolševikų statistiką “balsavę”

61, studentų — 48, prekybinin
kų — 39, gydytojų — 34, inži
nierių — 28, šoferių — 25, mu
zikų — 21, šeimininkų 14, ag
ronomų — 11, žurnalistų — 10 
ir kitų.

1867 m. liepos 19 d. Kapčia
miestyje gimė kompozitorius 
Česlovas Sasnauskas, vienas pir 
mųjų mūsų kompozitorių (Jau 
slavai sukilįo ir kitų dainų) ir 
liaudies dainų harmonizuoto- 
jų.

1864 m. liepos 24 d. Pažertuo
se, Vilkaviškio vaisė., gimė An
tanas Krikščiūnas, miręs 1934 
m. Aišbės, Antano įš Būgnų, 
slapyvardžių gabus beletristas 
ir universiteto profesorius.

1930 m. liepos 24 d. mirė ra
šytoja Marija Pečk&uskaitė — 
Šatrijos Ragana, žinoma rašy
toja, 
name 
tore, 
sterio

Viktutės, Mokytojos, Še
ri vare ir kitų raštų au_ 

Taip pat pedagogė, Fer. 
idėjų populiarintoja.60, technikų

lietuviuose. Susi- 
tautininkai, san_ 

pat ALT, LVS, B.
vadai.
žymiuosius veikėjus, kun. 
nepašykštėjo pasakyti ką 
Visų šių atstovaujamų or_

sovie. '

Sovietų Sąjungoje, kur esąs 
“darbininkų rojus/’ vidutiniš
kai darbininkas, kaip skelbia 
amerikiečių spauda, per savaitę 
uždirba 200 rublių, t. y., 
amerikiečių perkamąją 
16 dol. 50 c.

Iš šios savaitinės algos
tų darbininkas turi mokėti už 
pigiausią vyrišką kostiumą —, 
133 dot, už pigiausius vyriškus 
batus — 156 dol. už pigiausią 
megstinį — 20 dol., už duonos 
kepalą —dol. 67 c., už svies
to svarą — 41 dol. 25 c., už 12 i 
kiaušinių — 13 dol., už pieno 
kvortą
svarą — 15 dol., už cukraus sva | 
rą — 41 dol. 25 c., už sūrio sva
rą — 20 dol., už kumpio svarą 

c., už vištienos sv. Į

2 dol.65 c., už medaus

13
11

24 dol. 57
13 dol. 20 c., už silkių svarą j
13 dol. 20
dol. 20 e., už avienos sv. — Į
dol. 34 c. ir muilo gabalą

5 dol

c., už dešros sv.—

V. TYSLIAVIENĖ
AMERIKIEČIŲ VEIKLA “NONSENSAS”

Kun. Končiaus iniciatyva liepos 17 d., New 
Yorke, įvyko susirinkimas, kuris buvo įdomus 
dviem atvejais:

1. Kun. Končius vienam vakarui “suvieni
jo” visas sroves ir jų organizacijų vadus. Tąi 
gana retas įvykis Amerikos 
rinkime dalyvavo katalikai, 
dariečiai ir socialistai. Taip 
ALF, SLA ir LRKS

2. Sukvietęs tuos 
Končius, ta proga, 
jis apie juos mano,
ganizacijų veikla tremtinių reikaluose, anot 
dr. Končiaus, yra “nonsensas”...

To tik reikėjo, kad sukiršintų susirinkusius.
Vaidyla, norėdamas įrodyti iki kokio laips

nio Taryba “rūpinasi” tremtiniais, išplepėjo 
vieną didelę paslaptį: girdi Amerikos Lietu
vių Taryba finansuoja p. Devenienės kelionę į 
Europą... Tai tikrai buvo staigmena visiems, 
kurie manė, ar suprato, kad Devenlenė iške
liavo, kaip International Rescue organizacijos 
atstovė.

SLA prezidentas, W. F. Laukaitis, neseniai 
atgaivinęs Susivienijimo Tremtinių Fondą ir 
keletą kartų lankęsis Washingtone Strattono 
bilių paremti, taip pat jautėsi Įžeistas dėl to
kio kun. Končiaus “netakto”...

Taigi, mažai ko trūko, kad susirinkimas bū
tų išsiskirstęs. O kai kurie atstovai važiavo 
šimtus mylių, kad ten dalyvauti.,

Įdomūs tie mūsų veikėjai, ir atitrūkę nuo 
kasdieninio užsiėmimo, jie susirenka svarsty
ti tautos likimą...
LYDŽIO, VfcŽIO IR GULBĖS PASAKA...

Susirinkimo tikslas buvo gana aktualus.'

Kun. Končius siūlė sudaryti vieną centrinę 
organizaciją,‘kuri rūpintųsi tremtinių imigra
cija if jų apgyvendinimu.

Dienotvarkėje buvo pažymėta dar ir šie 
klausimai: ,

Organizacijų vardas, inkorporavimas, rašti
nės steigimas, afideivitai, įgaliotinio į Euro
pą siuntimas, tremtinių kelionės išlaidos, imi
grantų globa Amerikoje, masinis apgyvendini
mas Maine valstybėje, Baltijos universiteto 
perkėlimas į Ameriką ir finansai: kiek jų ga
lima sukelti Amerikos lietuviuose, kiek gali
ma gauti iš užšaldyto Lietuvos kapitalo Ame.' 
rikoje, kiek Amerikos vyriausybė ir privačios 
organizacijos gali pagelbėti paskolomis ir ki
taip?

Finansai, anot dr. Viniko, pati svarbiausia 
programos dalis ir jo pasiūlymas pradėti susi- 
rinkiipą nuo pinigų sukėlimo buvo visai vie
toje. Bet iki paaiškėjo\ar steigti, ar nesteigti 
naują tremtinių organizaciją jau buvo vėlu 
ir laikas buvo skirstytis. Taip visi klausimai 
ir,liko pačiam iniciatoriui, kun. Končiui, iš
spręsti: suvienyti organizacijas,'paruošti pro
jektus ir numatyti perspektyvas pinigams su
kelti.

Ką daugiau iš to susirinkimo BALF pirmi
ninkas tikėjosi nežinoma ir neatrodo, kad jis 
būtų ką nors atsiękęs.

Vėliausiu laiku lyg ir švystelėjo viltis, kad 
Kongresas svarstys Strattono rezoliuciją. Tai, 
be abejonės ir paskatino kun. Končių šaukti 
veikėjų pasitarimą. Bet, kaip matyt, masinės 
imigracijos į Ameriką šiais metais nebus, tad 
BALF pirmininkas bent turės pakankamai lai. 
ko tiems projektams paruošti.

Ir ką gali žinoti, savo energija ir atkaklu, 
mu, jis dar galį visus nustrintu.

liuciją. Tai,

- ■«- ■ "" „Jr.

laiškas dažnai 
gyvenime pra_ 
gavėjui, bet ir 
retai jis arti-

jai išsiuntėt siuntinį, tai su pa tikrai mokslu domisi. Turiu 
nieką visiems kalba, kad sesuo jums atvirai pasakyti, kad jū. 
vėl man kokių skurlių atsiun. į su brolio svarbiausias darbas y- 
čia. O kai kas pasako, kad gal; ra ne mokslas, bet kortavimas, 
ne skurliai, tai, patempus lū. o didžiausias rūpestis — ieško, 
pą, išdidžiai sako, kad ką ta,jjįmas progos nugerti. Kad jis 
paprasta boba daugiau gali ęnokslu_dometusi, nei mes — jo 
siųsti — aišku, kas jai jau ne, i kaimynai, neį draugai nežino- 
tinka.” Toliau seka mandagūs me. Taigi, pasidomėkite ir jūs, 
atsiprašymo žodžiai ir parašas.' kokiais mokslais jūsų brolis do 
Titulas • mokytoja” aiškiai pa. misi ir kokią pažangą padarė, 
rašyta, o pavardė — neįskaito- Viso gero jums linkintieji kai
mą. O jei būt ir įskaitoma, tai, mynai. Yra parašai, bet išsky- 
be abejonės, būtų tiek pat pra_ rus vietą, viskas pramanyta, 
manyta, kaip ir adresas. Gyve, vieta — amerikiečių zonoj, 
narnoj į. vieta nurodyta prancū. Turėdamas tokius duomenis 
zų zonoje. ryžausi juos patyrinėti. Pirmam

Antras laiškas. “Aukštai ger. laiške minima moteris, pasiro. 
biamas pone. Jūs savo giminai. dė; yra mokytoja. Dirba mokyk- 
čiui dažnai atsiunčiat siunti- loję, 
nių. Neseniai jis gavo siunti- ta ir 
sų “care” paketą. Kai tik jis rado 
gauna jūsų siuntinius, tai tuoj : kius
pasikviečia draugus ir suruošia parama 
su jais girtuokliavimą. • Geria kaip galėtų gyventi. Pinigų ne 
tol, kol suvalgo jūsų gėrybes, i turi, o jei ir turėtų, tai ne ką 
Jūsų giminaitis ne tik geria, už juos galėtų nusipirkti, nes 
bet ir pešasi. Už peštynes ir ki- nieko negalima pirkti. Vietos 
tus darbelius dažnai patenka į žmonės apie ją labai geros nuo 
kalėjimą. Mums, kaip greta gy
venantiems, jūsų giminaičio 
tokie, atsiprašant, baliai, tikras 
vargas”. Laiškas baigiamas 
mandagumo pareiškimais ir pa 
rašų “Profesorius.” Vieta’ — a_ 
merikiečių zonoj.

Trėčias laiškas. Pradėdamas 
mandagiu kreipimiuisi kaip į 
mažai pažįstamus kaimynus ir 
rašoma: “Jūs savo brolį uoliai 
remiate ir, tur būt, tikrai ma.

turi kūdikį. Atrodo liguis- 
suvargusi. Karo metu pra- 
paskutinius daiktus, ko. 

tik turėjo. Jei ne sesers 
ji neišsivaizduoja,

monės, sako rimta ir darbšti 
moteris.

Antrame laiške minimas as
muo yra jaunuolis, kilęs iš ži
nomo visuomenininko šeimos, 
studentas ir žymus sportininkas 
Niekas jo niekad nematė nei 
girto nei girtuokliaujančio. Pa
galiau jam ir laiko nebūtų to
kiems dalykams. Kalbos apie 
girtuokliavimą iš viso burbulas, 

, , , .. . .. ..... i nes svaiginamųjų gėrimu nėra,note, kad jis ką čia rimtai dir. Į ■ ’ ■
ba ir, gal būt, tikite, kad jis (Nukelta į 7 pusi.)
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DIDELĖS IR MAŽOS

skurdą, kančias, šalina 
nusiminimą ir padeda 
ilgai užtrukusio, nenor. 
gyvenimo naštą. Iš A-

merikos gautas 
būna tremtinio 
giedrulis ne tik 
jo aplinkai. Ne
mesnių kaimynų būriui paskai
tomas, bendrai dalinimasj min 
timis apie turinį ir jo autorių. 
Panašiai būna ir su atsiųsta do 
vana: ’ko ko, bet rūkalo ar ko
kio skanėsto ne gi neduosi kai
mynui, o juo Labiau tokiam, ku 
ris Amerikoje neturi ne tik dė_' 
dės, nei tetos, bet net gi ir pa_ į 
žįstamo.

Kad šitokie .santykiai svetur' dažnai mėgdavo taip pasakyti, 
atsidūrusių tautiečių kai kam; Ką, girdi, tos mažos valstybės! 
nepatinka (o kam — tegu pa_: jos negali pačios išsilaikyti, 
galvoja dažnas) ir aiškinti ne- j vienas vargas su jomis. Geriau, 
reikia. Toks solidarumas ir to. Į kad j 
kia prietelystė ne vien tik kai 
kam pavydą kelia, bet kai kie
no planams ji yra ir didelė kliu 
tis, nes, be kita ko, kliudo žmo
nių moralę palaužti ir palenkti 
juos ton pusėn, kurion jie ne
norį būti lenkiami. Sugriovus 
jų tautinį solidarumą, tas sie
kimas iš karto palengvėtų. O 
griauti, kaip žinoma, ne sunku 
ir nėra žemėje daikto, kurio ne 
galima būtų sugriauti. Mūrams 
ir kitokiems daiktams griauti 
vartojami įvairūs įnagiai ir prie 
monės, o solidarumui ir drau
giškumui — provokacija ir sklej 
dimas vienas kitų nepasitikėji
mo. Provokacija — senas gink
las, kuris kai kuriuose kraštuo 
se ikj meniškos aukštumos lygio 
ištobulintas. Atrodo, provokaci
ja bus jau įkinkyta į darbą ir 
santykiams lietuvių tremtinių 
su kitur gyvenančiais tautie
čiais ardyti. Apie jos apimtį ir 
formos pavyzdžius — tai laiš
kai. Iš Amerikos gavau tris laiš 
kus, kurie buvo parašyti taria
mų “geradarių” iš Vokietijoj 
esančių tremtinių, tūlų asmenų 
artimiesiems Amerikoje. Pavaiz 
davimo dėlei čia juos ir pacituo 
siu.

VALSTYBES
HITLERIO propagandos ma. > naikinti, tai reikėtų panaikinti 

šina visą laiką skelbė, kad da. j visas dideles valstybes, suskaL 
bar ateina “didelių erdvių” am
žius. Iš to išvada — mažos vals 
stybės nebeturės savo buvimo 
pateisinimo, jos turės išnykti.

j Ir ne vienas Hitleris taip kal- 
! bėjo. Net ir labai demokratiš. 
į kų šalių dideli valstybės vyrai

__  jos išnyktų, susilietų su 
didžiosiomis. Hitleris sugriuvo, 
o po to vis tiek dar kurį laiką 
skaitėme visos eilės didžiulių 
žurnalistų straipsniuose 
rodinėjama, kad mažos 
bės yra nesąmonė, jos 
ekonomiškai išsilaikyti, 
net jos beveik yra... karo kalti
ninkėms, nes, esą, iš jų vis ky
la visokį nesusipratimai...

KAD TAI NETIESA, pats gy
venimas rodo. Pasiklausk Euro
poje, kas geriau ekonomiškai 
tvarkosi — ar didelė Prancūzi
ja, ar mažytė šalia jos esanti 
Lithtenšteino -Valstybėlė, ku
rios dydis atitinka maž daug 
Lietuvos Šiaulių apskritį? Ne
palyginamai geriau gyventi to
je mažytėje valstybėlėje! O ma
žoji Belgija?*Visi prancūzai su 
pavydu į ją žiiūri. O Olandija, 
Danija? Bendrai imant, jeigu 
ir ne visos, tai daugumas ma
žųjų valstybių ūkiškai geriau 
tvarkėsi už didžiąsias. Argi Lie
tuva prieš karą ūkiškai ne gė

kur,. į_ 
valsty. 
negali 

ir kad

dyti jas mažomis, tada bent ne
būtų didelių karų... O kad ūkiš
kas gyvenimas žmoniškai tvar
kytus! ,• tai reiktų suorganizuoti 
vieną viso pasaulio valstybių 
(mažų) sąjungą ir bendrą ū- 
kišką vadovybę... Pasakykisite 
— fantazija? Taip, kai tokius 
žodžiu^ rašo lietuviškame laik
raštyje nežinomas lietuviškas 
rašeiva,, tai tokia mintis tikrai 
yra fantazija. Bet jeigu tai pa
rašytų koks “didelis žurnalis
tas” dideliame Amerikos ar An
glijos laikraštyje, arba jeigu 
tokią mintį pasakytų koks nors 
“didelis valstybės vyras,” tai 
žiūrėkite, kiek kiltų svarstymų, 
kalbų, nuomonių už ir prieš! 
Ar kas iš to išeitų, kitas klau
simas, bet tada tie patys žodžiai 
atrodytų labai reikšmingi, svar 
būs, verti rimto apmąstymo.

NEIŠNYKS, vis dėlto, tuo tar 
pu didelės valstybės. Nes jos 
yra realus gyvenimo faktų pa
darinys. Bet mažosios valstybės 
ne mažiau yra realus^ dalykas. 
Taigi ne mažesnė fantazija yra 
kalbėti ir apie jų dirbtinį pa
naikinimą. Galima jas užgniauž 
ti, bet tada nebus taikos pasau
lyje, kadangi bus per daug ne
laimingų žmonių, šiandien tik 
dalis jų yra užgniaužta, ir tai 
jau 
Nes 
bės 
per

!

I
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^rmas laiškas. “Aukštai ger
biama, nepažįstama, ponia. 
Tamsta dažnai rašai savo sese
riai laiškus, siunti jai: drabu
žius. maistą įr laikraščius. Ra
šai, kad sunkiai dirbi, kad turi 
didelę šeimą ir daug rūpesčių, 
bet nežiūrint į tai žadi savo se
selę ir toliau remti. Manot, kad 
jūsų seselė verta jūsų paramos?

bet kaip katalikė jr dora mote.

negalima pasiekti taikos, 
kai kurios didelės valsty- 
verčia būti nelaimingomis 
daug žmonių, nors jie ir iŠ 

riau tvarkėsi ir ar ne geriau mažų tautų susidaro... šian-
gyveno už visus tris savo di- ^ien kiekvienam nuosekliai gal 
džiuosius kaimynus — vokie. vejančiam žmogui iškyla kitas 
ėius. lenkus ir rusus? Jeigu ku_ klausimas, kurio tuo tarpu ne
riai mažai valstybei pasidaro mėgsta paliesti didieji žurna- 
sunku, tai dažniausiai tik dėl nštai, kurių didybė dažnai re
to, kad kuris didelis kaimynas miasi ant sugebėjimo uoslę suk 
pradeda ją spausti, šiandien pavėjui, visiškai nežiūrint, 
kenčia Graikija — nuo ko, argi, kuo tas vėjas kvepia. Tai klau. • 
ne nuo Maskvos rankos, kad ir simas, kodėl tautodls 
iš tolo siekiančios?

Mažosios
lia? Iš to tai jau galima tik kad apie jas būtų kalbam^ o 
pasijuokti 
kaip dideli
kias nesąmones rašyti. Kiekvie
nam aišku, kad mažos valsty. tautoms rūpinamasi suteikti ga 
bės, jeigu kada ir yra sukėlu-: ]jmybę tapti nepriklausomomis, 
mos karus, tai ir tie jų karai bet nieko nesakoma apie tokią 
buvo maži. Tik didelės valsty- teisę Baltijos tautoms, kurios 
bės gali ir didelius karus su. net Tautų Sąjungos nariais bu. 
•tti! vo? Ar čia didumo klausimas?

Dr. K. Vingėla

taikomas
| toks nelygus mastas? Kodėl Bal 

valstybės karus ke- tijos valstybės yra “per mažos,”

ir labai stebėtis, 
žurnalistai gali to_

tokia Albanija, daug mažesnė 
“turi teisę” į nepriklausomybę. 
Kodėl puslaukinėms tautoms

pasakyti. Jūsų sesuo ne vargšė, 
o svarbiausia, kad nevertina 
jūsų rūpesčių k auksinės Kr.
dies. Kai tik sužino, kad jūs JEIGU NORI būtinai ką pa. į
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Amerikos lietuvių tarpe žino
mas dainininkas ir Kauno ope
ros solistas Jonas Būtėnas, gy
venęs su kitais tremtiniais Vo
kietijoje, gegužės 25 d. išvyko 
į Angliją, iš kur netrukus nu
mato atkeliauti į JAV. Ameri
kiečiai dar nėra pamiršę skam
biųjų J. Butėno dainų ir, su
prantama, dainininkas bus nuo 
širdžiai čia laukiamas.

Neseniai Butėnas perkopė sa
vo gyvenimo 55-tą pakopą ir 
šiemet švenčia 35 m. sukaktį 
nuo pirmojo savo debiuto.

Jonas Butėnas gimė 1892 m. 
kovo mėn. 27 d.- Akmenių k. 
Kražių par. Dainininko kūdi. 
kystė ir vaikystė buvo skurdi. 
Tėvai buvo prasčiokėliai— dva
ro darbininkai. Rašto mokėsi 
pas kaimo “daraktorių” ir vė
liau baigė Kelmės dviklasę 'lfTo^ 
kyklą. Neturėdamas lėšų, moks
lą turėjo nutraukti. Panoro bū
ti vargonininku, bet nors ma. Vo blogi, jie balsą netaisė, bet

Jonas Butėnas tremtyje
tiek Neopolyje, tiek Milane, bu_

estro Juknevičius pripažino, 
kad tinka vargonininko ama
tui, tačiau jam atrodė, kad Jo
no pirštai per grubūs vargo
nams maig yti... ir patarė ke
liauti kitur. Mokėsi gyvulinin
kystės mokykloje, vėliau dirbo 
Kelmės kooperatyve.

Po 1905 m. įvykių Lietuvoje 
Jonui Butėnui pasidarė karšta. 
Mat, jame užverda maištininko 
kraujas, paveldėtas iš motinos, 
garsiųjų .Kražių skerdynių da
lyvės. Nutarta keliauti į JAV. 
Laivakortę atsiunčia teta Juš
kevičienė, o kelionei pinigo įde
da motina, pardavusi paskutinį 
paršiuką, ir kun. L. Adomaus- 
kas, vėliau pagarsėjęs komu
nistų veikėjas.

Į Ameriką atkeliavo 1908 m. 
Apsigyveno pas tetą Mahanoy 
City. Po keletos dienų - svečias 
jau dirba anglių kasyklose, šiuo 
darbu verčiasi 6 metus. Kartą 
eksplozijos -metu išbuvo užvers
tas keliolika valandų po že
mėm.

Čia bedirbdamas suprato, jog 
žymi pasisekimo dalis pareina 
nuo mokslo ir patyrimo. Butė
nas uoliai lanko mokyklą, įsi
gyja svarbių žinių ir neblogai 
pramoksta anglų kalbos. Po 
dviejų įtempto darbo metų jis 
susipažino su Ant. Sodeika, to 
meto Mahanoy City šv. Juoza
po parapijos vargonininku, ši 
pažintis turėjo lemiamos reikš
mės. Jis įstojo į bažnytinį cho
rą, kuris ruošdavo ir šiaip pra
mogų. Butėnas greit iškilo ir 
1910 m. vienam koncerte 
solistas su viena mergaite 
žiai padainavo Ant marių 
telio. 

■ i

Dar po dviejų metų išvažia
vo į Shenadoah, kur Mikas Pet
rauskas vadovavo Sietyno cho
rui ir tuo metu ruošė savo Bi
rutės melodramą, šioje melo
dramoje Butėnui teko stambes
nė partija.

Išsikėlus A. Sodeikai iš Ma
hanoy City, muzikinis gyveni
mas čia apmirė ir Butėnas tu
rėjo apsispręsti: pasirinkti sce
nos darbą, ar toliau tęsti ang
liakasio gyvenimą.

1918 m. jis atsiduria New 
Yorke. Išskėstomis rankomis į 
savo globą priima muzikas Ksa 
veras Strumskis. širdingai pri
imtas, Butėnas pradeda sava-| 
rankišką veiklą. Organizuoja | 
bažnytinius ir draugijinius cho
rus, ruošia ir patsai dalyvauja 
vaidinimuose. Tuo metu kun. 
Jonas žilius su komp. St. Šim
kum organizuoja muzikinių 
koncertų — paskaitų keliones 
po lietuvių kolonijas, kur sklei
dė Lietuvos atgimimo idėją. 
Butėnas nesvyruodamas prie 
šio darbo prisideda.

Koncertai, chorų organizavi
mas (o jų JAV Butėnas yra su
organizavęs per 30), muzikinių 
vaidinimų parengimas jį fizi
niai taip išsėmė, jog kartą ga
vo širdies priepuolį ir šešetą 
sakaičių turėjo išgulėti Cleve. 
lando ligoninėje.

m. išvyko dainavimo stu 
įjoms | Italiją, jj nuoširdžiai 

paskatino ir parėmė BrooMyno 
lietuviai. Dainavimo mokytojai

greičiau gadino. Iš šešerių sa
vo mokslo metų Italijoje, dai
nininkas šiltais žodžiais prisi
mena tik paskutiniuosius 1926. 
27 m., kai pavyko pakliūti pas 
įžymųjį, dainavimo profesorių 
Mario Sanmarco. Studijuoti Ita 
lijoje buvo sunku, nes trūko 
lėšų ir nekartą tekę pabadauti.

Dainavimo studijas baigė 
1927 m. Dar būdamas studijo- 
zas su pasisekimu debiutavo 
Valentino partijoje Fauste Ga
ribaldi teatre, Palermo mieste, 
Sicilijoje. Baigęs studijas ir tu
rėdamas savo profesorių gra
žias rekomendacijas, Butėnas į_ 
stojo į vieną skrajojančią italų 
operą, su kuria vaidino Man
tuose, Torino, Veronos, Sabio- 
netto, Ostilijos ir Milano Poli- 
tiamos teatruose, dainuodamas 
Fausto, Traviatos ir Rigoletto

kaip 
gra_ 
kran

LIETUVIAI TREMTYJE
■MM

Apię tremtinius daug rašoma, 
kalbama, jiem prikaišiojama, o 
kartais ir užuojautos pareiškia
ma, bet ikj šiol jų reikalu nie
ko konkretaus nepadaryta ir su 
jais net niekas nesikalba. To
kia skaudi tremtinių padėtis 
ypač amerikiečių zonoje, kur 
zis išsigalvojama naujų tremti
niams varžtų. Dabar, pav., ame
rikiečiai tremtiniams uždraudė 
iš stovyklos išeiti toliau kaip 
pora kilometrų.

* #♦
Paskutiniu laiku padidėjo 

moralinis teroras, kad tremti
niai grįžtų į savo kraštus. Ta 
kryptimi tiek iš šalies, tiek pa
čios tremtinius»globojančios or 
ganizacijos dirba išsijuosusios. 
Labiausiai, žinoma, tremtinius 
norį likviduoti sovietų NKVD.

Iš Vokietijos rašo, kad 8 lie
tuviai tremtiniai išvykę grįžti 
į Lietuvą. Taip pat iškeliavęs 
vienas 80 metų senelis.

Pagaliau iš stovyklų išmes
tiems tremtiniams leista išvykti 
į Belgijos anglių kasyklas. Ame
rikiečių zonos tremtiniai į An
gliją darbams nepriimami.

♦
Į Vokietijos britų zoną kuris 

laikas kai yra atvykę iš Kana.

dos atstovai, kurie DP verbuo
ja į Kanadą miškų kirsti. Blo
giau, jog kandidatams stato
mos įvairios amžiaus, sveikatos 
bei kitos sąlygos. Keliolika lie
tuvių jau. atvykę į Kanadą.

* ♦

Didelė tremtiniams problema 
su tais, kurie nedarbingi ir li
goti ir kuriems jokių perspek
tyvų iškeliauti iš badaujančios 
Vokietijos.

Nuo gegužės mėnesio tremti
nių knygų ir spaudos leidimą 
prižiūri amerikiečių kariuome
nės pareigūnai; 3 mėnesiams 
tam reikalui amerikiečiams pa
skyrę 6 tonus popieriaus.

jamboree,

šeštasis 
t ų sa. 
kur pa_ 
lietuviai

Rugpiūčio 9-21 dienomis ne
toli Paryžiaus įvyks 
tarptautinis s k a u 
skrydis
kviesta dalyvauti 75 
skautai tremtiniai. Į šį skautų 
sąskrydį suplauks iš 'viso pa
saulio apie 30,000 skautų.

* 4=

Mums rašo, kad rašytojai Fa
bijonas Neveravičius ir Kazys 
Barauskas, gyvenę britų zonoje, 
išvykę į Angliją darbams.

J. Valtys

Bolševikmetis
Kaso Ats. pulk. ALEKSANDRAS USPENSKIS

krečiamos “europiškos ligos.”
Sovietų karininkai ‘ ant keturių akių” kai. 

bėdavo: ’ Mes žinome, kad iš čia nepateksime 
į savus miestus ir kaimus, bet kur nors Tur
kestan an, Kaukazan ar j Tolimuosius Rytus.

v

palygin. 
ir euro_

armija,

nėra

Vienos, Prahos, Budapešto ir ki 
tų Europos didmiesčių radijo. 
fonuose.

1941 m. komp. K. V. Banaitis, 
Kauno konservatorijos direkto
rius, Butėną pakvietė profeso
riauti. Profesoriaudamas kon
servatorijoje, jis' dar įkūrė savo 
dainavimo studiją, kurioje ži
nomai amerikietei pianistei Ju_ 

. lijai Rajauskaitei talkininkam operose. Italų spauda Butėną : jant> mokė per 3Q gabįų .aunuo
įvertino teigiamai..

J. Butėnas 1928 m. grįžo į įleido eilę gerai paruoštų dai- 
Lietuvą. Prieš 20 metų iš jos ninįnieu k. 
išvyko kaip niekam nežino. į 
mas Kelmės kooperatyvo gize
lis, o dabar grįžta kaip pasižy.' 
mėjęs operos dainininkas... r

Tuoj įstojo į Kauno valst. 
operą, kur debiutuoja, -dainuo
damas Rigoletto operoj. Jau 
savo pirmuoju pasirodymu įro
dė turis ne tik gražų ir malo
naus tembro balsą, bet ir to
bulą dainavimo mokyklą. Toli- 
.nesniuose Butėno pasirodymuo ' 
se — Pajacų, Kaukių baliaus, 
Prubaduro, Madonos brangeny 
jių, Fausto, Romeo ir Julijos, 
Sevilijos kirpėjo, Dubrovskio, ir 
kitose operose — dainos mėgė
jai suprato, jog į mūsų sceną 
įžengė pirmaeilė vokalinė pajė
ga. šalia operos darbo dažnai 
vienas ir su kitais dainininkais 
rengia koncertus. Tur būt ne_ 
suklysime, teigdami, jog šioje 
srityje Butėnas tėvynėje netu
ri konkurentų. Be to, jis vienas 
aktyviausių radijo dainininkų. 
Radijo koncertams jis skyrė 
daug dėmesio, ir yra daug kon
certavęs su Vilniaus filharmo
nijos orkestru, talentingo mu
ziko bei jautraus dainininko bi
čiulio Jeronimo Kačinsko vado
vybėje. Lietuvišką dainą Butė
nas garsino Rygos, Talino, Hel
sinkio, Stockholmo, Olso, Kop
enhagos, Briuselio, Paryžiaus,

lių. Per trumpą .lanką Butėnas

Benderi, Bara_ 
žmuidziną ir

a., 
nauską, Kovelį, 
t. t.

Butėnas savo 
žinęs patefono 
magrietofono juostose. Tokid 
plokštelių yra įdainavęs įvairio 
se JAV, Londono ir Berlyno fir 
mose. Kartą įdainuojant plokš 
teles Berlyno studijoj, jo balsą 
girdėjo vienas vokiečių filmos 
muzikalinės. dalies vedėjas. Jis 
buvo taip sužavėtas dainininko 
balsu, jog tuojau pasiūlė jam 
Įdainuoti keletą kūrinių į fil
mų' juostas filmų artistams, ku 
rie vaidina didelius daininin
kus, bet už juos dainuoja ne
matomi dainininkai.

1944 m. Lietuvą antrą kartą 
užliejant raudonajai bangai, 
Butėnas į vakarus pasitraukė 
vienas iš paskutiniųjų. Pasitrau 
kė, protestuodamas prieš raudo 
nojo maro okupaciją. Nors pats 
būdamas “šimtaprocentinis pro 
letaras,” gal būt būtų 
kliuvęs į raudonųjų 
tą.”

Atsidūręs, tremtyje, 
nas drauge su tūkstančiais be
namių tautiečių, kad ir nešda
mas sunkią tremtinio dalią, tę
sė kilnų dainos bei muzikos dar 
bą.

Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL
NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1654 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail "under ^Section W7 of the 
Alcoholic Beverage . Control Law at 
526 Livonia Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

Kings, to be consumed on the

EVA SHERRY 

hereby given that License No.NOTICE is
EB 606 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1133 Sutter Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

DAVID STRUGATCH

NOTICE is hereby given that License 
EB 1759 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
26A Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

the

No.

the

Poezija
KODĖL?

(Tęsinys)
1941 m. pavasarį mes matėme Kauno kalė

jime ištisus būrius areštuotų sovietų kareivių 
ir ne vieną dešimtį karininkų. O kiek buvo jų 
sušaudyta be teismo ir teismo sprendimo! — 
šitų liūdnų sovietinio gyvenimo auklėtinių, 
kurie Lietuvoje praregėjo, nes galėjo 
ti bolševikų tvarkos sukurtą skurdą 
pišką kultūrą.

Bet kaip iš viso atrodė raudonoji 
atėjusi Lietuvos "išvaduoti”?

Išpūstakelniai karininkai, geltonsnapiai jau 
nuoliai, su kuriais aš susidūriau, buvo maža
raščiai, neišprusę žmonės, bet labai aukštos 
apie save nuomonės, jie vadovavo raudonosios 
armijos būriams ir kuopoms. Persisunkę “poli- 
tgramota,” jie neturėjo jokio supratimo apie 
buvusią caristinės Rusijos kariuomenę. Pro
pagandos įtikinti, jie aklai manė, kad
laimingesnio gyvenimo už gyvenimą SSSR ir 
kad “nenugalimoji” jų kariuomenė galinti nu
kariauti visą pasaulį!

Jie su pasigardžiavimu kalbėjo, kad po Lie
tuvos žygiuosią Berlynan, o iš ten Paryžiun. 
“Visur padarysime tvarką ir išvaduosime pro
letariatą!” — tai sakinys, kurį daugelis mano 
pažįstamų, ne aš vienas, tada girdėjome iš tų 
erzac karininkų lūpų, aprengtų blogos medžią 
gas ir blogai pasiūtais drabužiais, kuriuose 
jie buvo panašūs į blogas iškamšas.

Vyresnio amžiaus karininkai buvo tylesni, la 
biau užsidarę. Matyt1., sovietų propagandos 
apgaulė ir melas, atidengta įžygiavus į Lietu
vą, sunkiu akmeniu gulė jiems ant, krūtinės, 
ir viena mintis, kad vėl kada nors reikės grįž
ti į sovietinį pragarą, arba kad tokį pragarą 
jie čia sukurs, nedavė ramybės. Pasitaikė sa
vižudysčių. Prienuose pulko vadas prieš 
kiuotus kareivius pasakė karštą kalbą:

“Mus visą laiką niekšiškai apgaudinėjo 
gyvenimą užsienyje. Mes tik čia matome
vo gyvenimo ir geros ūkinės santvarkos išda
vas. O kas pas mus? Teroras, badas ir skur
das... Tegu bus prakeikti mūsų komisarai, o 
mes su ginklu rankoje...” Tuo momentu čekis
tas norėjo jį nuginkluoti, bet jis suspėjo paleis 
ti sau kulką kakton... Suprantama, jo kalba 
padarė didelę įtaką visam pulkui ir kitą die
ną jį visą nuginklavę išsiuntė atgal Sovietų 
Sąjungon nubausti, išskirstyti.

Po tokių įvykių pradėjo Lietuvoje esančias 
įgulas keisti kas trys mėnesiai, nes bijojo už_

•LAIMINGAS GYVENIMAS” AREŠTAI
Pirmas sovietų valdžios potvarkis Lietuvo

je buvo komunistų išlaisvinimas iš kalėjftnų.
Išleisti iš kalėjimų komiu? štai užėmė visas 

atsakomingesnes vietas ir tarnybas Lietuvoje. 
To paties Kauno kalėjimo viršininku buvo pa
skirtas komunistas Kučinskas Domas, sėdėjęs 
kalėjime šešis metus.

Prasidėjo areštai, pradžioje aukštesnių val
dininkų ir svarbesnių politinių veikėjų. Mask
va reikalavo, tuoj 18 svarbiausių veikėjų su
šaudyti, bet dėl įvairių aplinkybių Šio reikala
vimo įvykdymas buvo laikinai atidėtas. Ko
munistėliai šūkavo, reikalaudami Povilaičio, 
buvusio saugumo departamento viršininko, ir 
generolo Skučo, buvusio vidaus reikalų minis- 
terįo, galvų.

Bolševikai įveisė visur uodegas. Visa tai er
zino lietuvius, bet skųstis nebuvo 
lietuviška policija pamažu buvo 
sovietiška milicija, t. y., vietiniais 
ir chuliganais.

Jie atsidėję tvirtino, kad tuoj

kam, nes 
pakeičiama 
komunistais

šito 
ne- 
nei 
ne.

išri-

apie 
lais

prasidėsiąs 
karas su Vokietija. Jie taip nežmoniškai 
karo norėjo, kad negalėjo iškęsti apie tai 
kalbėję nei gatvėje, nei kine, nei teatre, 
traukiniuose, net mitinguose, nors juose 
būdavo numatyta apie tai kalbėti.

Tuoj prasidėjo ir masiniai areštai. Areštuo
tus šimtais gabeno naktiniu GPU pogrindin, 
o kas ten dėjosi, neįmanoma aprašyti!.,.' 
Dviems žmonėms skirtoje kameroje sugrūsda
vo 10 žmonių, aštuoniems žmonėms skirtoje 
kameroje talpindavo 40 žmonių, kur areštuoti 
jautėsi lyg silkės bačkoje. Įvyko savižudysčių, 
ir sukvailiojimų. Vienas karininkas perplovė 
sau veną akinių stiklu, vienas agronomas tam 
panaudojo vaistų bonkutę, o kitas areštuotas . 
iššoko iš kelinto aukoto pro langą NKVD pa
talpose, kada čekistai vedė jį tardyti. Jo tiks
las — įgąsdinti Lietuvos visuomenę, kad ne
būti]. jokio sukilimo.

Sužinojau apie daugelio man pažįstamų a- 
reštus. Tai buvo karininkai ir visuomenės vei
kėjai.

(Bus daugiau)

i

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 455 has been issued to the undersigned 
to sell beer 
Alcoholic 
1193 Dean 
County of 
premises’.
MARIO EGRINI & JOSEPH VENTURING 

(Dean Bowling Academy)

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 249 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
2743 Pitkin Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
C n95v has been issued to the undersigned 
to sell beer at wholesale under Section 
107 <rf the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1614 Newkirk Ave., Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 

Street, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on thebalsą yra įam_ 

plokštelėse ir
* J EB 1370 has been issued to the undersigned 

1 -- - - - - - - 
Alcoholic Beverage Control Law at 
255 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

ANNETTE DELICATESSEN CO., INC.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 332 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
Prospect Park Zoo, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

ROBERT L. CUNNINGHAM 
(Menagerie Rest.)

NOTICE is hereby given that License 
EB 502 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1920 — Avenue M, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.
MORRIS MORGASEN & MAXWELL KAGAN

(Morgan’s)

NOTICE is hereby given that License No.
EB 328 has been issued to the undersigned „iwu x>icense x^o.
to sell beer at retail under Section 107 of the EB has issued to the undersigned 
Alcoholic Beverage Control Law at 
329 Furman Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

HENRY A. BESTE 
(Henry’s Coffee Shoppe)

NOTICE is hereby given that License ___
CB 752 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 

Icoholic Beverage Control Law at
318 — 13th Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

SGT. HARRY WILLIAM 
Ster.eck Post No. 601

Veterans of Foreign Wars of the U.

NOTTCR is hereby given that License No. 
EB 545 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of. the, 
.Icoholic 

878 Sutter 
County of 
premise*.

SUTTER DELICATESSEN, INC.

NOTICE is hereby given that License No.• " - - - - y i
to sell beer at retail under Section 107 of the NOTICE is hereby given that License No. 

EB 554 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
397 — Avenue P. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.
LOUIS DOLINKA & HARRY HALPERN

Kings, to be consumed on the

LOUTS SPRUNG

hereby given that License No.NOTICE is
EB 963 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
.Icoholic ’ Beverage Control Law at 

921 Atlantic Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

SALVATORE CAPASSO .

the

the

No.

the

ir nepa_ 
‘ataskai.

J. Bute_

Vyt. Kęsgailla

Kodėl, palietus čigonui smičium, 
Graudingai virpa jo smuiko stygos? 
Ak, jis neturi gimtosios grįčios, — 
Bastūno kelias nuo pat jam vygės...
Kodėl nerimsta narvely paukštis, 
Kodėl sparnais jis lig kraujo daužos? 
Kas skraidė kartą, tą šaukia aukštis, 
Tiktai nurims tas sparnus sulaužęs.
Kodėl šiandien tiktai elegija,
Tik skausmo dainos, Smūtkeliui giesmės?
Ak, neviltis ta begalo slėgia, 
Kad jau tėvynės gal neregėsme.
Ak, neberimsta narvely paukštis, 
Ak, randa stygos paliestos smičiaus, —
Pakilti nuolat vilioja aukštis,
Sugrįžti šaukia apleistos grįčfos!...

Juozas Mikuckis

No.

s.

Beverage Control Law at 
Avenue, Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed on the

MORRIS PASHKIN A 
NORMAN RABINOWITZ

NOTICE is hereby given that License ___
EB 407 ha* been issued to the underalvned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
61 Graham Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed on 
premise*.

AARON & HARRY POTOLSKY 
(P. & S. Delicateaaen)

No.

tfie

NOTICE is hereby given that License 
EH X44 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
332 Stagg 
County of 
premises.

No.

Control Law at
Borough of Brooklyn, 

the

Beverage
Street, 

King*, to be consumed on

CONRAD WOLF 
(Adm. E«t. of Laura Wolf)

NOTICE is hereby given that License 
EB 567 has been issued to tne unu. r* _ 
to sell brer at retail under Section 107 of th« 
Alcoholic Beverage Control Law at

Avonia Avenue. Borough of Brooklyn 
County of Kings, to be consumed on th< 
wemiaes.

GEORGE SHAPIRO. MILTON A. KOPS 
STANLEY SHORE

No

NOTICE i« hereby given that Taoense No. 
GB 1893 haa been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control „t
t?$ Meaemle Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consufoed off the 
premises.

JOHN LEISTCRTTZKY

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 260 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail-under Section 107 of the 
Alcoholic 
975 Blake 
County of 
premises.

Beverage
Avenue.
Kings, to be consumed on

Control Law at
Borough of Brooklyn, 

the

JOSEPH HAMERMAN

NOTICE i§ hereby given that License No. 
EB 336 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
13 Siegel 
County of 
premises.

Beverage Control Law at 
Street. Borough of Brooklyn,

Kings, to be consumed on the

JOSEPH BERGER

NOTICE is hereby given that License No.
.. J 

to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
328 Bushwick Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

MORRIS BOROFSKY

NOTICE is hereby given that License 
GB 11014 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
16®3—Cortelyou Road. Borough of Brooklyn, 

the

the

No.

County c; Kings, to be cons uu>'J o!t 
premises.

STEVE MELKONIAN & 
WILLIAM C. MELKONIAN

NOTICE is hereby given that License ___
CB 712 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 

Hill Street. Borough of Brooklyn, 
the

No.

98
County of Kings, to be consumed on 
premises.

EAST END CLUB. INC. 
Of The 22nd Assembly Distr.

NOTICE is hereby given that License 
L 5820 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
-107 of the A.coholic Beverage Control Law 
at 2539-39A Ocean Ave., Borough of B klyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premises.

ANNA REICHBACH A IRVING BRILL 
(Carl's Wine A Liquor Store)

NOTICE is hereby given that License No. 
C 348 has been issued to the undersigned 
to sell 
107 of 
at 61 - 
County 
premises.

JOSEPH
(West J. <1 Beverage Dist.)

No.

beer at wholesale under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
— Avenue U.
of i<inc« .to

Borough of Brooklyn 
be con«um*d off the

FLORIO
(R)

No.NOTICE is hereby given that License 
.->K has tarn issued to tne unoersigue.

tn beer at retail under Section 107 of th>
Icoholic Beverage Control Law a< 
01 Roebling Street. Borough of Brooklyn 
lounty of King*, tn be consumed on th<
>remiae«.

JACOB KAPLAN 
(P-Mramf King)

NOTICE hereby ariven th*t Licenae No. 

to «ell beer at retail un<ler Section 107 of the 
Alcoholic Beverara Control Law at 
6204 - Uth Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Ktr.g*. to be conanmeH oft 
preortae*.

GEORGE HADJTSAVAS 4 
HARRY KAKOYIANNIS 
(Majestic Olive Oil Co.)

the

NOTICE is hereby given that License 
EB 458 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
159 Franklin Street. Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

Kings, to be consumed on

LOUIS PETER COY 

hereby given that License

No.

the

NOTICE is
EB 465 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
253 Grahain Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

No.

Kings, to be consumed on the

MAYER AWRICH 

hereby given that License No.NOTICE is
GB 1957 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Low at 
435 Wilson Avenue. Borough of Brooklyn, 
Courr.y of 
premises.

Kings, to be jonsumed off 'he

CARL OBST

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned
isNOTICE 

GB 7187 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic
80 Rockaway Ave.. Borough of Brooklyn. 
County o.‘ 
premises.

Beverage Control

Kings, to be ccnsuved ci

HYMAN KILSTEIN 

hereby given that License No.NOTICE is
EB 247 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
415 Sutter Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, tn be consumed on 
premises.

BENJAMIN FARBER

the

NOTICE U hereby given that License 
I)B 1023 has been iwaed to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
4402 Church Avenue, 
County of 
premises.

Kings, to

SAMUEL

No.

Control Law at
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

WETN ER

Kings ,to be consumed off the

ELEANOR BODEN

hereby given that License No.

of the
r at

NOTICE is
EB 348 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 1 
Alcoholic Beverage Control £ 
462 Clarkson Avenue, Borough of-Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MAMMOTH LUNCHEONETTE

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 307 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1502 Pitkin Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.
ISADORE REINGOLD & DAVID HALPER

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 469 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
2573 Pitkin Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

PHILIP GOLDBERG

Beverage Control Law at 
Avenue, 'Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed on the

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 378 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
187 Sutter 
County of 
premises.

JOSEPH GOLDSTEIN

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1364 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage # Control Law at 
479 Livonia Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of 

.premises.
Kings, to be consumed on the

ROSE KELLNER

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE is 
C 305 has 
to soil beer at wholesale under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
2651 E. 14th Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
NEW BRIGHTON BEVERAGE CO., ING.

NOTICE is hereby given that License No. 
E 40 has been issued to the undersigned 
to sell beer from house to house under Section 
107 of 
at 127 
County

the Alcoholic Beverage Control Law 
Wyckoff Ave.. Borough of Brooklyn, 
of King*.

OTTO EUCHNER

, NOTICE ia hereby given that License No.
.. /J

I to sell beer from house to house under Sectkm 
I 107 of 

st 138 
County

NOTICE it hereby given that Licenae No. E u th« undersigned
EB 449 has been tssued to the undersigned Į -- - - - -
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1066 Winthrop St., Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

the Alcoholic Beverage Control Law 
Ellen- Street. Borough at Brooklyn, 
of Kings.Kings, to be consumed on the

MORRIS COHEN (R) NOTICE la beraby given that LfemUM N*.
--------------- :----------  i EB 1363 ha* been issued to the undersigned

. rivT . th?L !*n «“<*•* Section 107 at the
Alcoholic Beverage Control Law at

, 158 Franklin Street. Borough of Brooklyn, 
j County of Kings, to be «msnmed on the

NOTICE i* I •_ . ..
EB 1487 has been issued to the undersigned j 
to sell beer at retail under Section 107 of the j 
Alcoholic Beverage Control Law r* 
>5 Meserole Ave., Ro rough of Rrooklyn. | 
County of King*, to be consumed on the i 
premise*.
EMIL BAIJNT A SAMUEL L ALLRED j

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 316 has been issued to the uruleraignod | 

to sell brer at retail under Section 107 of 
Alcoholic Beverage Control Law 
>54 Franklin Ave.. Borough of Brool 
Count'J’ of Kings, to be consumed on 
premises.

BEN MARGOLIS A SOL KRAMER

the

JOSEPH A. BUTLER

NOTICE is hereby given that Li

Alcoholic Beverage 
896 Belmont Ave., 
County of Kings, t

Law At
Of Brooklyn

i

T

r

NOTICE is hereby given that 14 
ER 4“6 hss been ianied to the it 
to sell beer i 
Alcoholic 1 
769 Washing 
Gounty 
prcmiw

K

HARRY BROUN STEIN

the

NOTICE is b

Lev
Rr

Al

premleee.
PHILIP ALTMA1

•t*.

i

*,
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VlENYEĖ į
412 Bedford Avenue, 

Brooklyn, N. Y.

JAV laiko žodi
Ar

Liepos 23 d. sukako septyneH 
metai, kai Valstybės Departa
mentas atvirai pareiškė, kad 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
smerkiančios sovietų smurto o. 
kupaciją Lietuvoje, Latvijoje ir • 
Estijoje ir kad jos šių savava
liavimo žygių teisėtais niekad 
nepripažinstančios, nes kitaip 
teisė, teisėtumas ir žmonišku, 
mas — tie civilizuotos santvar
kos pagrindai — netektų reikš
mės ir garantijos.

Juo būdu Amerika griežtai 
atmetė bolševikų pasaką apie 
Pabaltijo valstybių “savanoriš
ką” prisijungimą. Jau tada vi
sam pasauliui buvo aišku, kad 
šie bolševikų smurto Pabaltijy
je žygiai nėra paskutiniai, kad 
jie savo raudonojo imperializ
mo skraistę stengsis užmesti ir 
kitoms tautoms. Dabar pasaulis 
atbunda iš kvaitulio, kuriuo bu 
vo apsvajgyti komunistų pro
pagandos, nes taikos ir demo
kratijos draugams su bolševiz. 
mu nepakeliui. Anksčiau ar vė
liau pasaulis bolševizmo nusi
kratys, ir dabar jau maty
ti, jog Maskvos valdovai nejaus, 
darni eina j liepto galą.

Sovietų santvarka — XX am. 
žiaus kultūros ir žmoniškumo 
stabdis. Ir pasaulis pasijus lai. 
mingesnis, kai tai bus su šak
nimis išrauta iš šio žemės ru
tulio.

Pašalinant šį skauduli, be a. 
bejo, didžiausią vaidmenį atliks 
JAV, kuri dabar — svarbiausia 
pasaulio taikos tvirtovė. Ir tai 
mums teikia vilčių, jog su lai. 
ku ir vėl Pabaltijo valstybės at
gaus nepriklausomybę, vėl su. Į 
klestės jose laisvas gyvenimas.

Clue*

KAS GADINA MŪSŲ SANTYKIUS SU TREMTINIAIS
Jau gauta žinių iš prietelių A. 

merikoj, kad tenykščiuose lietu
viuose pradeda atsirasti nusivy
limo savo artimiausiais Vokie
tijoje. Kokiu pagrindu? — duo- 
bterėjo klausimas. Gal pavienis 
atsitikimas ir neverta plačiau 
domėtis? Tačiau užsispyriau 
teirautis. Parašiau keliolika laiš 
kų geriau pažįstamiems asme
nims ir paprašiau jų, savo ruoš 
tu, patyrinėti nepasitenkinimo 
priežastis. Po keleto mėnesių 
gavau atsakymus. Iš jų susida
riau vaizdą, kad nepasitenkink 
mas yra kaž kieno keliamas ir, 
atrodo, neatsitiktinai — galima 
įžiūrėti net ir tam tikrus už
kulisius.

i

d

n 1

/£-L- -*
.______________

BOLŠEVIZMO AUKOS Minėtinos cnUativc ikaip PaPrastai. Apgau.Himeunos suKaKiys ljngai iSrinktas seimas po 6 die
1920 m. ląepos 12 d. Maskvo- nu, t. y

je pasirašyta Lietuvos — Rusi, vo Lietuvos “prisijungimą” prie
jos taikos, sutartis, kur sovietai Sovietų Sąjungos.
sutiko su Lietuvos nepriklau
somybe, ir dar gi pripažino Lie-

liepos 21 d. deklara-

Amerikos lietuvių jautrumas 
dėl ištikusios nelaimės jų buvu
sį kraštą ir jų artimuosius yra 
didelis, šito sentimento vedini, 
jie daro, ką gali, kad tik galėtų 
savo artimiesiems patirto smū
gio kančias palengvinti. Orga_ 

, nizuotu būdu aukoja pinigus, 
drabužius, idant paremtų visus 
bendrai, remia artimuosius ir 
paskirai. Ameųikiečių parama 
yra milžiniška medžiaginiu at
žvilgiu, o moraliu — tiesiog ne
įvertinama. Tremtyje esantiems 
jie rašo paguodos ir užuojautos 
kupinus laiškus ir, siunčia, ką 
gali. Tokia \_parama žmonėms, 
praradusiems tėvynę, artimuo
sius, karo ir jo priežasčių suža. 
lotie/ns, yra tiek pat reikšmin
ga, kaip ir sveikata, nes leng
vina jų 
neviltį, 
pakelti 
malaus

ANOJAKASYS-OPEROS DAINININKAS!

Vos tiktai bolševikai 1940 m. 
įsiveržė ir okupavo Lietuvą, 
tuoj pat jų pakalikai — komu
nistėliai, enkavedistų vadovau
jami, pradėjo suiminėti lietu
vius patriotus, visuomenės vei_ tuvai Vilnių. Sutartį sovietai po 
kėjus, žymesnius valdžios žmo. • 20 metų sulaužė, okupuodami 
nes. Areštų ir suiminėjimų ban 
ga, ypač prasidėjo liepos 11 d., 
taj yra, prieš pat vad. liaudies

Lawes svaičiojimai seimo rinkimus. Mat, norėta,
Laisvė' didžiausiomis raidė. |kad jie nepaken1^ 

mis skelbia, jog Munchene su- ! 
ėmė kažkokį vokietį, buvusį Ges 
tapo viršininką Vilniuje, žu-

1940 m. Lietuvą ir kitus Pabal
tijo kraštus.

1922 m. liepos 13 d. Ambasa
dorių konferencijoje Lietuva 

: pripažinta de jure.
Per pirmąjį bolševikmetį iki j

1941 m. birželio 22 d.

rezultatams.”

dingusių
džiusį žydus, ir kartu su juo 3 ‘ ar išvežtų iš įvairių Lietuvos 

'lietuvius. Laisvė džiaugiasi, jog kalėjimų įvairiu laiku politinių 
ryšium su tuo tremtinių sto
vyklose kilęs sąmyšis, kad toks 
pats likimas neištiktų visų pa
bėgėlių.

Atvirai tariant, tai kvaili Lais 
vės svaičiojimai. Tie 3 suimtie
ji dar nieko nesako, kad visi 
tremtiniai gestapininkai. Lygiai, 
jei New Yorke likviduota plė
šikų banda, tai nereiškia, kad 
visas New Yorkas toks pat.

Antra vertus, jau anksčiau 
Vokietijoje pasitaikydavo pana, 
šių atsitikimų, kad suimtas na
cis dar stengiasi įvelti ir kitus. 
Užpernai Liubecke buvo suimti 
5 lietuviai, jų tarpe vienas ži
nomas laikraštininkas, buvę į- 
skųsti vieno anksčiau suimto 
nacio, bu v. Lietuvoje Gestapo 
viršininko. Tačiau vėliau paaiš
kėjo, kad lietuviai nekalti ir jie 
buvo paleisti.

Reikia manyti, kad tokių pa
našių atsitikimų bus dar ne 
vienas.

kalinių suregistruota 
jų 3,439 vyrai ir 103

3,542, iš 
moterys. •
ūkininkų
422, dar_

Kalinių profesijos:
— 427, tarnautojų —
bininkų — 327, atsargos karių
— 241, moksleivių — 100, mo
kytojų — 81, policininkų — 71, 
teisininkų

Sovietu kainos

pagal 
vertę,

1940 m. liepos 14.5 d. po mė
nesio įsiveržimo į Lietuvą so
vietai pravedė suklast otus liau 

' dies seimo rinkimus, kur pagal 
bolševikų statistiką “balsavę”

61, studentų — 48, prekybinin
kų — 39, gydytojų — 34, inži
nierių — 28, šoferių — 25, mu
zikų — 21, šeimininkų 14, ag
ronomų — 11, žurnalistų — 10 
ir kitų.

1867 m. liepos 19 d. Kapčia
miestyje gimė kompozitorius 
Česlovas Sasnauskas, vienas pir 
mųjų mūsų kompozitorių (Jau 
slavai sukilįo ir kitų dainų) ir 
liaudies dainų harmonizuoto- 
jų.

1864 m. liepos 24 d. Pažertuo
se, Vilkaviškio vaisė., gimė An
tanas Krikščiūnas, miręs 1934 
m. Aišbės, Antano įš Būgnų, 
slapyvardžių gabus beletristas 
ir universiteto profesorius.

1930 m. liepos 24 d. mirė ra
šytoja Marija Pečk&uskaitė — 
Šatrijos Ragana, žinoma rašy
toja, 
name 
tore, 
sterio

Viktutės, Mokytojos, Še
ri vare ir kitų raštų au_ 

Taip pat pedagogė, Fer. 
idėjų populiarintoja.60, technikų

lietuviuose. Susi- 
tautininkai, san_ 

pat ALT, LVS, B.
vadai.
žymiuosius veikėjus, kun. 
nepašykštėjo pasakyti ką 
Visų šių atstovaujamų or_

sovie. '

Sovietų Sąjungoje, kur esąs 
“darbininkų rojus/’ vidutiniš
kai darbininkas, kaip skelbia 
amerikiečių spauda, per savaitę 
uždirba 200 rublių, t. y., 
amerikiečių perkamąją 
16 dol. 50 c.

Iš šios savaitinės algos
tų darbininkas turi mokėti už 
pigiausią vyrišką kostiumą —, 
133 dot, už pigiausius vyriškus 
batus — 156 dol. už pigiausią 
megstinį — 20 dol., už duonos 
kepalą —dol. 67 c., už svies
to svarą — 41 dol. 25 c., už 12 i 
kiaušinių — 13 dol., už pieno 
kvortą
svarą — 15 dol., už cukraus sva | 
rą — 41 dol. 25 c., už sūrio sva
rą — 20 dol., už kumpio svarą 

c., už vištienos sv. Į

2 dol.65 c., už medaus

13
11

24 dol. 57
13 dol. 20 c., už silkių svarą j
13 dol. 20
dol. 20 e., už avienos sv. — Į
dol. 34 c. ir muilo gabalą

5 dol

c., už dešros sv.—

V. TYSLIAVIENĖ
AMERIKIEČIŲ VEIKLA “NONSENSAS”

Kun. Končiaus iniciatyva liepos 17 d., New 
Yorke, įvyko susirinkimas, kuris buvo įdomus 
dviem atvejais:

1. Kun. Končius vienam vakarui “suvieni
jo” visas sroves ir jų organizacijų vadus. Tąi 
gana retas įvykis Amerikos 
rinkime dalyvavo katalikai, 
dariečiai ir socialistai. Taip 
ALF, SLA ir LRKS

2. Sukvietęs tuos 
Končius, ta proga, 
jis apie juos mano,
ganizacijų veikla tremtinių reikaluose, anot 
dr. Končiaus, yra “nonsensas”...

To tik reikėjo, kad sukiršintų susirinkusius.
Vaidyla, norėdamas įrodyti iki kokio laips

nio Taryba “rūpinasi” tremtiniais, išplepėjo 
vieną didelę paslaptį: girdi Amerikos Lietu
vių Taryba finansuoja p. Devenienės kelionę į 
Europą... Tai tikrai buvo staigmena visiems, 
kurie manė, ar suprato, kad Devenlenė iške
liavo, kaip International Rescue organizacijos 
atstovė.

SLA prezidentas, W. F. Laukaitis, neseniai 
atgaivinęs Susivienijimo Tremtinių Fondą ir 
keletą kartų lankęsis Washingtone Strattono 
bilių paremti, taip pat jautėsi Įžeistas dėl to
kio kun. Končiaus “netakto”...

Taigi, mažai ko trūko, kad susirinkimas bū
tų išsiskirstęs. O kai kurie atstovai važiavo 
šimtus mylių, kad ten dalyvauti.,

Įdomūs tie mūsų veikėjai, ir atitrūkę nuo 
kasdieninio užsiėmimo, jie susirenka svarsty
ti tautos likimą...
LYDŽIO, VfcŽIO IR GULBĖS PASAKA...

Susirinkimo tikslas buvo gana aktualus.'

Kun. Končius siūlė sudaryti vieną centrinę 
organizaciją,‘kuri rūpintųsi tremtinių imigra
cija if jų apgyvendinimu.

Dienotvarkėje buvo pažymėta dar ir šie 
klausimai: ,

Organizacijų vardas, inkorporavimas, rašti
nės steigimas, afideivitai, įgaliotinio į Euro
pą siuntimas, tremtinių kelionės išlaidos, imi
grantų globa Amerikoje, masinis apgyvendini
mas Maine valstybėje, Baltijos universiteto 
perkėlimas į Ameriką ir finansai: kiek jų ga
lima sukelti Amerikos lietuviuose, kiek gali
ma gauti iš užšaldyto Lietuvos kapitalo Ame.' 
rikoje, kiek Amerikos vyriausybė ir privačios 
organizacijos gali pagelbėti paskolomis ir ki
taip?

Finansai, anot dr. Viniko, pati svarbiausia 
programos dalis ir jo pasiūlymas pradėti susi- 
rinkiipą nuo pinigų sukėlimo buvo visai vie
toje. Bet iki paaiškėjo\ar steigti, ar nesteigti 
naują tremtinių organizaciją jau buvo vėlu 
ir laikas buvo skirstytis. Taip visi klausimai 
ir,liko pačiam iniciatoriui, kun. Končiui, iš
spręsti: suvienyti organizacijas,'paruošti pro
jektus ir numatyti perspektyvas pinigams su
kelti.

Ką daugiau iš to susirinkimo BALF pirmi
ninkas tikėjosi nežinoma ir neatrodo, kad jis 
būtų ką nors atsiękęs.

Vėliausiu laiku lyg ir švystelėjo viltis, kad 
Kongresas svarstys Strattono rezoliuciją. Tai, 
be abejonės ir paskatino kun. Končių šaukti 
veikėjų pasitarimą. Bet, kaip matyt, masinės 
imigracijos į Ameriką šiais metais nebus, tad 
BALF pirmininkas bent turės pakankamai lai. 
ko tiems projektams paruošti.

Ir ką gali žinoti, savo energija ir atkaklu, 
mu, jis dar galį visus nustrintu.

liuciją. Tai,

- ■«- ■ "" „Jr.

laiškas dažnai 
gyvenime pra_ 
gavėjui, bet ir 
retai jis arti-

jai išsiuntėt siuntinį, tai su pa tikrai mokslu domisi. Turiu 
nieką visiems kalba, kad sesuo jums atvirai pasakyti, kad jū. 
vėl man kokių skurlių atsiun. į su brolio svarbiausias darbas y- 
čia. O kai kas pasako, kad gal; ra ne mokslas, bet kortavimas, 
ne skurliai, tai, patempus lū. o didžiausias rūpestis — ieško, 
pą, išdidžiai sako, kad ką ta,jjįmas progos nugerti. Kad jis 
paprasta boba daugiau gali ęnokslu_dometusi, nei mes — jo 
siųsti — aišku, kas jai jau ne, i kaimynai, neį draugai nežino- 
tinka.” Toliau seka mandagūs me. Taigi, pasidomėkite ir jūs, 
atsiprašymo žodžiai ir parašas.' kokiais mokslais jūsų brolis do 
Titulas • mokytoja” aiškiai pa. misi ir kokią pažangą padarė, 
rašyta, o pavardė — neįskaito- Viso gero jums linkintieji kai
mą. O jei būt ir įskaitoma, tai, mynai. Yra parašai, bet išsky- 
be abejonės, būtų tiek pat pra_ rus vietą, viskas pramanyta, 
manyta, kaip ir adresas. Gyve, vieta — amerikiečių zonoj, 
narnoj į. vieta nurodyta prancū. Turėdamas tokius duomenis 
zų zonoje. ryžausi juos patyrinėti. Pirmam

Antras laiškas. “Aukštai ger. laiške minima moteris, pasiro. 
biamas pone. Jūs savo giminai. dė; yra mokytoja. Dirba mokyk- 
čiui dažnai atsiunčiat siunti- loję, 
nių. Neseniai jis gavo siunti- ta ir 
sų “care” paketą. Kai tik jis rado 
gauna jūsų siuntinius, tai tuoj : kius
pasikviečia draugus ir suruošia parama 
su jais girtuokliavimą. • Geria kaip galėtų gyventi. Pinigų ne 
tol, kol suvalgo jūsų gėrybes, i turi, o jei ir turėtų, tai ne ką 
Jūsų giminaitis ne tik geria, už juos galėtų nusipirkti, nes 
bet ir pešasi. Už peštynes ir ki- nieko negalima pirkti. Vietos 
tus darbelius dažnai patenka į žmonės apie ją labai geros nuo 
kalėjimą. Mums, kaip greta gy
venantiems, jūsų giminaičio 
tokie, atsiprašant, baliai, tikras 
vargas”. Laiškas baigiamas 
mandagumo pareiškimais ir pa 
rašų “Profesorius.” Vieta’ — a_ 
merikiečių zonoj.

Trėčias laiškas. Pradėdamas 
mandagiu kreipimiuisi kaip į 
mažai pažįstamus kaimynus ir 
rašoma: “Jūs savo brolį uoliai 
remiate ir, tur būt, tikrai ma.

turi kūdikį. Atrodo liguis- 
suvargusi. Karo metu pra- 
paskutinius daiktus, ko. 

tik turėjo. Jei ne sesers 
ji neišsivaizduoja,

monės, sako rimta ir darbšti 
moteris.

Antrame laiške minimas as
muo yra jaunuolis, kilęs iš ži
nomo visuomenininko šeimos, 
studentas ir žymus sportininkas 
Niekas jo niekad nematė nei 
girto nei girtuokliaujančio. Pa
galiau jam ir laiko nebūtų to
kiems dalykams. Kalbos apie 
girtuokliavimą iš viso burbulas, 

, , , .. . .. ..... i nes svaiginamųjų gėrimu nėra,note, kad jis ką čia rimtai dir. Į ■ ’ ■
ba ir, gal būt, tikite, kad jis (Nukelta į 7 pusi.)
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DIDELĖS IR MAŽOS

skurdą, kančias, šalina 
nusiminimą ir padeda 
ilgai užtrukusio, nenor. 
gyvenimo naštą. Iš A-

merikos gautas 
būna tremtinio 
giedrulis ne tik 
jo aplinkai. Ne
mesnių kaimynų būriui paskai
tomas, bendrai dalinimasj min 
timis apie turinį ir jo autorių. 
Panašiai būna ir su atsiųsta do 
vana: ’ko ko, bet rūkalo ar ko
kio skanėsto ne gi neduosi kai
mynui, o juo Labiau tokiam, ku 
ris Amerikoje neturi ne tik dė_' 
dės, nei tetos, bet net gi ir pa_ į 
žįstamo.

Kad šitokie .santykiai svetur' dažnai mėgdavo taip pasakyti, 
atsidūrusių tautiečių kai kam; Ką, girdi, tos mažos valstybės! 
nepatinka (o kam — tegu pa_: jos negali pačios išsilaikyti, 
galvoja dažnas) ir aiškinti ne- j vienas vargas su jomis. Geriau, 
reikia. Toks solidarumas ir to. Į kad j 
kia prietelystė ne vien tik kai 
kam pavydą kelia, bet kai kie
no planams ji yra ir didelė kliu 
tis, nes, be kita ko, kliudo žmo
nių moralę palaužti ir palenkti 
juos ton pusėn, kurion jie ne
norį būti lenkiami. Sugriovus 
jų tautinį solidarumą, tas sie
kimas iš karto palengvėtų. O 
griauti, kaip žinoma, ne sunku 
ir nėra žemėje daikto, kurio ne 
galima būtų sugriauti. Mūrams 
ir kitokiems daiktams griauti 
vartojami įvairūs įnagiai ir prie 
monės, o solidarumui ir drau
giškumui — provokacija ir sklej 
dimas vienas kitų nepasitikėji
mo. Provokacija — senas gink
las, kuris kai kuriuose kraštuo 
se ikj meniškos aukštumos lygio 
ištobulintas. Atrodo, provokaci
ja bus jau įkinkyta į darbą ir 
santykiams lietuvių tremtinių 
su kitur gyvenančiais tautie
čiais ardyti. Apie jos apimtį ir 
formos pavyzdžius — tai laiš
kai. Iš Amerikos gavau tris laiš 
kus, kurie buvo parašyti taria
mų “geradarių” iš Vokietijoj 
esančių tremtinių, tūlų asmenų 
artimiesiems Amerikoje. Pavaiz 
davimo dėlei čia juos ir pacituo 
siu.

VALSTYBES
HITLERIO propagandos ma. > naikinti, tai reikėtų panaikinti 

šina visą laiką skelbė, kad da. j visas dideles valstybes, suskaL 
bar ateina “didelių erdvių” am
žius. Iš to išvada — mažos vals 
stybės nebeturės savo buvimo 
pateisinimo, jos turės išnykti.

j Ir ne vienas Hitleris taip kal- 
! bėjo. Net ir labai demokratiš. 
į kų šalių dideli valstybės vyrai

__  jos išnyktų, susilietų su 
didžiosiomis. Hitleris sugriuvo, 
o po to vis tiek dar kurį laiką 
skaitėme visos eilės didžiulių 
žurnalistų straipsniuose 
rodinėjama, kad mažos 
bės yra nesąmonė, jos 
ekonomiškai išsilaikyti, 
net jos beveik yra... karo kalti
ninkėms, nes, esą, iš jų vis ky
la visokį nesusipratimai...

KAD TAI NETIESA, pats gy
venimas rodo. Pasiklausk Euro
poje, kas geriau ekonomiškai 
tvarkosi — ar didelė Prancūzi
ja, ar mažytė šalia jos esanti 
Lithtenšteino -Valstybėlė, ku
rios dydis atitinka maž daug 
Lietuvos Šiaulių apskritį? Ne
palyginamai geriau gyventi to
je mažytėje valstybėlėje! O ma
žoji Belgija?*Visi prancūzai su 
pavydu į ją žiiūri. O Olandija, 
Danija? Bendrai imant, jeigu 
ir ne visos, tai daugumas ma
žųjų valstybių ūkiškai geriau 
tvarkėsi už didžiąsias. Argi Lie
tuva prieš karą ūkiškai ne gė

kur,. į_ 
valsty. 
negali 

ir kad

dyti jas mažomis, tada bent ne
būtų didelių karų... O kad ūkiš
kas gyvenimas žmoniškai tvar
kytus! ,• tai reiktų suorganizuoti 
vieną viso pasaulio valstybių 
(mažų) sąjungą ir bendrą ū- 
kišką vadovybę... Pasakykisite 
— fantazija? Taip, kai tokius 
žodžiu^ rašo lietuviškame laik
raštyje nežinomas lietuviškas 
rašeiva,, tai tokia mintis tikrai 
yra fantazija. Bet jeigu tai pa
rašytų koks “didelis žurnalis
tas” dideliame Amerikos ar An
glijos laikraštyje, arba jeigu 
tokią mintį pasakytų koks nors 
“didelis valstybės vyras,” tai 
žiūrėkite, kiek kiltų svarstymų, 
kalbų, nuomonių už ir prieš! 
Ar kas iš to išeitų, kitas klau
simas, bet tada tie patys žodžiai 
atrodytų labai reikšmingi, svar 
būs, verti rimto apmąstymo.

NEIŠNYKS, vis dėlto, tuo tar 
pu didelės valstybės. Nes jos 
yra realus gyvenimo faktų pa
darinys. Bet mažosios valstybės 
ne mažiau yra realus^ dalykas. 
Taigi ne mažesnė fantazija yra 
kalbėti ir apie jų dirbtinį pa
naikinimą. Galima jas užgniauž 
ti, bet tada nebus taikos pasau
lyje, kadangi bus per daug ne
laimingų žmonių, šiandien tik 
dalis jų yra užgniaužta, ir tai 
jau 
Nes 
bės 
per

!
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^rmas laiškas. “Aukštai ger
biama, nepažįstama, ponia. 
Tamsta dažnai rašai savo sese
riai laiškus, siunti jai: drabu
žius. maistą įr laikraščius. Ra
šai, kad sunkiai dirbi, kad turi 
didelę šeimą ir daug rūpesčių, 
bet nežiūrint į tai žadi savo se
selę ir toliau remti. Manot, kad 
jūsų seselė verta jūsų paramos?

bet kaip katalikė jr dora mote.

negalima pasiekti taikos, 
kai kurios didelės valsty- 
verčia būti nelaimingomis 
daug žmonių, nors jie ir iŠ 

riau tvarkėsi ir ar ne geriau mažų tautų susidaro... šian-
gyveno už visus tris savo di- ^ien kiekvienam nuosekliai gal 
džiuosius kaimynus — vokie. vejančiam žmogui iškyla kitas 
ėius. lenkus ir rusus? Jeigu ku_ klausimas, kurio tuo tarpu ne
riai mažai valstybei pasidaro mėgsta paliesti didieji žurna- 
sunku, tai dažniausiai tik dėl nštai, kurių didybė dažnai re
to, kad kuris didelis kaimynas miasi ant sugebėjimo uoslę suk 
pradeda ją spausti, šiandien pavėjui, visiškai nežiūrint, 
kenčia Graikija — nuo ko, argi, kuo tas vėjas kvepia. Tai klau. • 
ne nuo Maskvos rankos, kad ir simas, kodėl tautodls 
iš tolo siekiančios?

Mažosios
lia? Iš to tai jau galima tik kad apie jas būtų kalbam^ o 
pasijuokti 
kaip dideli
kias nesąmones rašyti. Kiekvie
nam aišku, kad mažos valsty. tautoms rūpinamasi suteikti ga 
bės, jeigu kada ir yra sukėlu-: ]jmybę tapti nepriklausomomis, 
mos karus, tai ir tie jų karai bet nieko nesakoma apie tokią 
buvo maži. Tik didelės valsty- teisę Baltijos tautoms, kurios 
bės gali ir didelius karus su. net Tautų Sąjungos nariais bu. 
•tti! vo? Ar čia didumo klausimas?

Dr. K. Vingėla

taikomas
| toks nelygus mastas? Kodėl Bal 

valstybės karus ke- tijos valstybės yra “per mažos,”

ir labai stebėtis, 
žurnalistai gali to_

tokia Albanija, daug mažesnė 
“turi teisę” į nepriklausomybę. 
Kodėl puslaukinėms tautoms

pasakyti. Jūsų sesuo ne vargšė, 
o svarbiausia, kad nevertina 
jūsų rūpesčių k auksinės Kr.
dies. Kai tik sužino, kad jūs JEIGU NORI būtinai ką pa. į
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Amerikos lietuvių tarpe žino
mas dainininkas ir Kauno ope
ros solistas Jonas Būtėnas, gy
venęs su kitais tremtiniais Vo
kietijoje, gegužės 25 d. išvyko 
į Angliją, iš kur netrukus nu
mato atkeliauti į JAV. Ameri
kiečiai dar nėra pamiršę skam
biųjų J. Butėno dainų ir, su
prantama, dainininkas bus nuo 
širdžiai čia laukiamas.

Neseniai Butėnas perkopė sa
vo gyvenimo 55-tą pakopą ir 
šiemet švenčia 35 m. sukaktį 
nuo pirmojo savo debiuto.

Jonas Butėnas gimė 1892 m. 
kovo mėn. 27 d.- Akmenių k. 
Kražių par. Dainininko kūdi. 
kystė ir vaikystė buvo skurdi. 
Tėvai buvo prasčiokėliai— dva
ro darbininkai. Rašto mokėsi 
pas kaimo “daraktorių” ir vė
liau baigė Kelmės dviklasę 'lfTo^ 
kyklą. Neturėdamas lėšų, moks
lą turėjo nutraukti. Panoro bū
ti vargonininku, bet nors ma. Vo blogi, jie balsą netaisė, bet

Jonas Butėnas tremtyje
tiek Neopolyje, tiek Milane, bu_

estro Juknevičius pripažino, 
kad tinka vargonininko ama
tui, tačiau jam atrodė, kad Jo
no pirštai per grubūs vargo
nams maig yti... ir patarė ke
liauti kitur. Mokėsi gyvulinin
kystės mokykloje, vėliau dirbo 
Kelmės kooperatyve.

Po 1905 m. įvykių Lietuvoje 
Jonui Butėnui pasidarė karšta. 
Mat, jame užverda maištininko 
kraujas, paveldėtas iš motinos, 
garsiųjų .Kražių skerdynių da
lyvės. Nutarta keliauti į JAV. 
Laivakortę atsiunčia teta Juš
kevičienė, o kelionei pinigo įde
da motina, pardavusi paskutinį 
paršiuką, ir kun. L. Adomaus- 
kas, vėliau pagarsėjęs komu
nistų veikėjas.

Į Ameriką atkeliavo 1908 m. 
Apsigyveno pas tetą Mahanoy 
City. Po keletos dienų - svečias 
jau dirba anglių kasyklose, šiuo 
darbu verčiasi 6 metus. Kartą 
eksplozijos -metu išbuvo užvers
tas keliolika valandų po že
mėm.

Čia bedirbdamas suprato, jog 
žymi pasisekimo dalis pareina 
nuo mokslo ir patyrimo. Butė
nas uoliai lanko mokyklą, įsi
gyja svarbių žinių ir neblogai 
pramoksta anglų kalbos. Po 
dviejų įtempto darbo metų jis 
susipažino su Ant. Sodeika, to 
meto Mahanoy City šv. Juoza
po parapijos vargonininku, ši 
pažintis turėjo lemiamos reikš
mės. Jis įstojo į bažnytinį cho
rą, kuris ruošdavo ir šiaip pra
mogų. Butėnas greit iškilo ir 
1910 m. vienam koncerte 
solistas su viena mergaite 
žiai padainavo Ant marių 
telio. 

■ i

Dar po dviejų metų išvažia
vo į Shenadoah, kur Mikas Pet
rauskas vadovavo Sietyno cho
rui ir tuo metu ruošė savo Bi
rutės melodramą, šioje melo
dramoje Butėnui teko stambes
nė partija.

Išsikėlus A. Sodeikai iš Ma
hanoy City, muzikinis gyveni
mas čia apmirė ir Butėnas tu
rėjo apsispręsti: pasirinkti sce
nos darbą, ar toliau tęsti ang
liakasio gyvenimą.

1918 m. jis atsiduria New 
Yorke. Išskėstomis rankomis į 
savo globą priima muzikas Ksa 
veras Strumskis. širdingai pri
imtas, Butėnas pradeda sava-| 
rankišką veiklą. Organizuoja | 
bažnytinius ir draugijinius cho
rus, ruošia ir patsai dalyvauja 
vaidinimuose. Tuo metu kun. 
Jonas žilius su komp. St. Šim
kum organizuoja muzikinių 
koncertų — paskaitų keliones 
po lietuvių kolonijas, kur sklei
dė Lietuvos atgimimo idėją. 
Butėnas nesvyruodamas prie 
šio darbo prisideda.

Koncertai, chorų organizavi
mas (o jų JAV Butėnas yra su
organizavęs per 30), muzikinių 
vaidinimų parengimas jį fizi
niai taip išsėmė, jog kartą ga
vo širdies priepuolį ir šešetą 
sakaičių turėjo išgulėti Cleve. 
lando ligoninėje.

m. išvyko dainavimo stu 
įjoms | Italiją, jj nuoširdžiai 

paskatino ir parėmė BrooMyno 
lietuviai. Dainavimo mokytojai

greičiau gadino. Iš šešerių sa
vo mokslo metų Italijoje, dai
nininkas šiltais žodžiais prisi
mena tik paskutiniuosius 1926. 
27 m., kai pavyko pakliūti pas 
įžymųjį, dainavimo profesorių 
Mario Sanmarco. Studijuoti Ita 
lijoje buvo sunku, nes trūko 
lėšų ir nekartą tekę pabadauti.

Dainavimo studijas baigė 
1927 m. Dar būdamas studijo- 
zas su pasisekimu debiutavo 
Valentino partijoje Fauste Ga
ribaldi teatre, Palermo mieste, 
Sicilijoje. Baigęs studijas ir tu
rėdamas savo profesorių gra
žias rekomendacijas, Butėnas į_ 
stojo į vieną skrajojančią italų 
operą, su kuria vaidino Man
tuose, Torino, Veronos, Sabio- 
netto, Ostilijos ir Milano Poli- 
tiamos teatruose, dainuodamas 
Fausto, Traviatos ir Rigoletto

kaip 
gra_ 
kran

LIETUVIAI TREMTYJE
■MM

Apię tremtinius daug rašoma, 
kalbama, jiem prikaišiojama, o 
kartais ir užuojautos pareiškia
ma, bet ikj šiol jų reikalu nie
ko konkretaus nepadaryta ir su 
jais net niekas nesikalba. To
kia skaudi tremtinių padėtis 
ypač amerikiečių zonoje, kur 
zis išsigalvojama naujų tremti
niams varžtų. Dabar, pav., ame
rikiečiai tremtiniams uždraudė 
iš stovyklos išeiti toliau kaip 
pora kilometrų.

* #♦
Paskutiniu laiku padidėjo 

moralinis teroras, kad tremti
niai grįžtų į savo kraštus. Ta 
kryptimi tiek iš šalies, tiek pa
čios tremtinius»globojančios or 
ganizacijos dirba išsijuosusios. 
Labiausiai, žinoma, tremtinius 
norį likviduoti sovietų NKVD.

Iš Vokietijos rašo, kad 8 lie
tuviai tremtiniai išvykę grįžti 
į Lietuvą. Taip pat iškeliavęs 
vienas 80 metų senelis.

Pagaliau iš stovyklų išmes
tiems tremtiniams leista išvykti 
į Belgijos anglių kasyklas. Ame
rikiečių zonos tremtiniai į An
gliją darbams nepriimami.

♦
Į Vokietijos britų zoną kuris 

laikas kai yra atvykę iš Kana.

dos atstovai, kurie DP verbuo
ja į Kanadą miškų kirsti. Blo
giau, jog kandidatams stato
mos įvairios amžiaus, sveikatos 
bei kitos sąlygos. Keliolika lie
tuvių jau. atvykę į Kanadą.

* ♦

Didelė tremtiniams problema 
su tais, kurie nedarbingi ir li
goti ir kuriems jokių perspek
tyvų iškeliauti iš badaujančios 
Vokietijos.

Nuo gegužės mėnesio tremti
nių knygų ir spaudos leidimą 
prižiūri amerikiečių kariuome
nės pareigūnai; 3 mėnesiams 
tam reikalui amerikiečiams pa
skyrę 6 tonus popieriaus.

jamboree,

šeštasis 
t ų sa. 
kur pa_ 
lietuviai

Rugpiūčio 9-21 dienomis ne
toli Paryžiaus įvyks 
tarptautinis s k a u 
skrydis
kviesta dalyvauti 75 
skautai tremtiniai. Į šį skautų 
sąskrydį suplauks iš 'viso pa
saulio apie 30,000 skautų.

* 4=

Mums rašo, kad rašytojai Fa
bijonas Neveravičius ir Kazys 
Barauskas, gyvenę britų zonoje, 
išvykę į Angliją darbams.

J. Valtys

Bolševikmetis
Kaso Ats. pulk. ALEKSANDRAS USPENSKIS

krečiamos “europiškos ligos.”
Sovietų karininkai ‘ ant keturių akių” kai. 

bėdavo: ’ Mes žinome, kad iš čia nepateksime 
į savus miestus ir kaimus, bet kur nors Tur
kestan an, Kaukazan ar j Tolimuosius Rytus.

v

palygin. 
ir euro_

armija,

nėra

Vienos, Prahos, Budapešto ir ki 
tų Europos didmiesčių radijo. 
fonuose.

1941 m. komp. K. V. Banaitis, 
Kauno konservatorijos direkto
rius, Butėną pakvietė profeso
riauti. Profesoriaudamas kon
servatorijoje, jis' dar įkūrė savo 
dainavimo studiją, kurioje ži
nomai amerikietei pianistei Ju_ 

. lijai Rajauskaitei talkininkam operose. Italų spauda Butėną : jant> mokė per 3Q gabįų .aunuo
įvertino teigiamai..

J. Butėnas 1928 m. grįžo į įleido eilę gerai paruoštų dai- 
Lietuvą. Prieš 20 metų iš jos ninįnieu k. 
išvyko kaip niekam nežino. į 
mas Kelmės kooperatyvo gize
lis, o dabar grįžta kaip pasižy.' 
mėjęs operos dainininkas... r

Tuoj įstojo į Kauno valst. 
operą, kur debiutuoja, -dainuo
damas Rigoletto operoj. Jau 
savo pirmuoju pasirodymu įro
dė turis ne tik gražų ir malo
naus tembro balsą, bet ir to
bulą dainavimo mokyklą. Toli- 
.nesniuose Butėno pasirodymuo ' 
se — Pajacų, Kaukių baliaus, 
Prubaduro, Madonos brangeny 
jių, Fausto, Romeo ir Julijos, 
Sevilijos kirpėjo, Dubrovskio, ir 
kitose operose — dainos mėgė
jai suprato, jog į mūsų sceną 
įžengė pirmaeilė vokalinė pajė
ga. šalia operos darbo dažnai 
vienas ir su kitais dainininkais 
rengia koncertus. Tur būt ne_ 
suklysime, teigdami, jog šioje 
srityje Butėnas tėvynėje netu
ri konkurentų. Be to, jis vienas 
aktyviausių radijo dainininkų. 
Radijo koncertams jis skyrė 
daug dėmesio, ir yra daug kon
certavęs su Vilniaus filharmo
nijos orkestru, talentingo mu
ziko bei jautraus dainininko bi
čiulio Jeronimo Kačinsko vado
vybėje. Lietuvišką dainą Butė
nas garsino Rygos, Talino, Hel
sinkio, Stockholmo, Olso, Kop
enhagos, Briuselio, Paryžiaus,

lių. Per trumpą .lanką Butėnas

Benderi, Bara_ 
žmuidziną ir

a., 
nauską, Kovelį, 
t. t.

Butėnas savo 
žinęs patefono 
magrietofono juostose. Tokid 
plokštelių yra įdainavęs įvairio 
se JAV, Londono ir Berlyno fir 
mose. Kartą įdainuojant plokš 
teles Berlyno studijoj, jo balsą 
girdėjo vienas vokiečių filmos 
muzikalinės. dalies vedėjas. Jis 
buvo taip sužavėtas dainininko 
balsu, jog tuojau pasiūlė jam 
Įdainuoti keletą kūrinių į fil
mų' juostas filmų artistams, ku 
rie vaidina didelius daininin
kus, bet už juos dainuoja ne
matomi dainininkai.

1944 m. Lietuvą antrą kartą 
užliejant raudonajai bangai, 
Butėnas į vakarus pasitraukė 
vienas iš paskutiniųjų. Pasitrau 
kė, protestuodamas prieš raudo 
nojo maro okupaciją. Nors pats 
būdamas “šimtaprocentinis pro 
letaras,” gal būt būtų 
kliuvęs į raudonųjų 
tą.”

Atsidūręs, tremtyje, 
nas drauge su tūkstančiais be
namių tautiečių, kad ir nešda
mas sunkią tremtinio dalią, tę
sė kilnų dainos bei muzikos dar 
bą.

Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL
NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1654 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail "under ^Section W7 of the 
Alcoholic Beverage . Control Law at 
526 Livonia Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

Kings, to be consumed on the

EVA SHERRY 

hereby given that License No.NOTICE is
EB 606 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1133 Sutter Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

DAVID STRUGATCH

NOTICE is hereby given that License 
EB 1759 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
26A Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

the

No.

the

Poezija
KODĖL?

(Tęsinys)
1941 m. pavasarį mes matėme Kauno kalė

jime ištisus būrius areštuotų sovietų kareivių 
ir ne vieną dešimtį karininkų. O kiek buvo jų 
sušaudyta be teismo ir teismo sprendimo! — 
šitų liūdnų sovietinio gyvenimo auklėtinių, 
kurie Lietuvoje praregėjo, nes galėjo 
ti bolševikų tvarkos sukurtą skurdą 
pišką kultūrą.

Bet kaip iš viso atrodė raudonoji 
atėjusi Lietuvos "išvaduoti”?

Išpūstakelniai karininkai, geltonsnapiai jau 
nuoliai, su kuriais aš susidūriau, buvo maža
raščiai, neišprusę žmonės, bet labai aukštos 
apie save nuomonės, jie vadovavo raudonosios 
armijos būriams ir kuopoms. Persisunkę “poli- 
tgramota,” jie neturėjo jokio supratimo apie 
buvusią caristinės Rusijos kariuomenę. Pro
pagandos įtikinti, jie aklai manė, kad
laimingesnio gyvenimo už gyvenimą SSSR ir 
kad “nenugalimoji” jų kariuomenė galinti nu
kariauti visą pasaulį!

Jie su pasigardžiavimu kalbėjo, kad po Lie
tuvos žygiuosią Berlynan, o iš ten Paryžiun. 
“Visur padarysime tvarką ir išvaduosime pro
letariatą!” — tai sakinys, kurį daugelis mano 
pažįstamų, ne aš vienas, tada girdėjome iš tų 
erzac karininkų lūpų, aprengtų blogos medžią 
gas ir blogai pasiūtais drabužiais, kuriuose 
jie buvo panašūs į blogas iškamšas.

Vyresnio amžiaus karininkai buvo tylesni, la 
biau užsidarę. Matyt1., sovietų propagandos 
apgaulė ir melas, atidengta įžygiavus į Lietu
vą, sunkiu akmeniu gulė jiems ant, krūtinės, 
ir viena mintis, kad vėl kada nors reikės grįž
ti į sovietinį pragarą, arba kad tokį pragarą 
jie čia sukurs, nedavė ramybės. Pasitaikė sa
vižudysčių. Prienuose pulko vadas prieš 
kiuotus kareivius pasakė karštą kalbą:

“Mus visą laiką niekšiškai apgaudinėjo 
gyvenimą užsienyje. Mes tik čia matome
vo gyvenimo ir geros ūkinės santvarkos išda
vas. O kas pas mus? Teroras, badas ir skur
das... Tegu bus prakeikti mūsų komisarai, o 
mes su ginklu rankoje...” Tuo momentu čekis
tas norėjo jį nuginkluoti, bet jis suspėjo paleis 
ti sau kulką kakton... Suprantama, jo kalba 
padarė didelę įtaką visam pulkui ir kitą die
ną jį visą nuginklavę išsiuntė atgal Sovietų 
Sąjungon nubausti, išskirstyti.

Po tokių įvykių pradėjo Lietuvoje esančias 
įgulas keisti kas trys mėnesiai, nes bijojo už_

•LAIMINGAS GYVENIMAS” AREŠTAI
Pirmas sovietų valdžios potvarkis Lietuvo

je buvo komunistų išlaisvinimas iš kalėjftnų.
Išleisti iš kalėjimų komiu? štai užėmė visas 

atsakomingesnes vietas ir tarnybas Lietuvoje. 
To paties Kauno kalėjimo viršininku buvo pa
skirtas komunistas Kučinskas Domas, sėdėjęs 
kalėjime šešis metus.

Prasidėjo areštai, pradžioje aukštesnių val
dininkų ir svarbesnių politinių veikėjų. Mask
va reikalavo, tuoj 18 svarbiausių veikėjų su
šaudyti, bet dėl įvairių aplinkybių Šio reikala
vimo įvykdymas buvo laikinai atidėtas. Ko
munistėliai šūkavo, reikalaudami Povilaičio, 
buvusio saugumo departamento viršininko, ir 
generolo Skučo, buvusio vidaus reikalų minis- 
terįo, galvų.

Bolševikai įveisė visur uodegas. Visa tai er
zino lietuvius, bet skųstis nebuvo 
lietuviška policija pamažu buvo 
sovietiška milicija, t. y., vietiniais 
ir chuliganais.

Jie atsidėję tvirtino, kad tuoj

kam, nes 
pakeičiama 
komunistais

šito 
ne- 
nei 
ne.

išri-

apie 
lais

prasidėsiąs 
karas su Vokietija. Jie taip nežmoniškai 
karo norėjo, kad negalėjo iškęsti apie tai 
kalbėję nei gatvėje, nei kine, nei teatre, 
traukiniuose, net mitinguose, nors juose 
būdavo numatyta apie tai kalbėti.

Tuoj prasidėjo ir masiniai areštai. Areštuo
tus šimtais gabeno naktiniu GPU pogrindin, 
o kas ten dėjosi, neįmanoma aprašyti!.,.' 
Dviems žmonėms skirtoje kameroje sugrūsda
vo 10 žmonių, aštuoniems žmonėms skirtoje 
kameroje talpindavo 40 žmonių, kur areštuoti 
jautėsi lyg silkės bačkoje. Įvyko savižudysčių, 
ir sukvailiojimų. Vienas karininkas perplovė 
sau veną akinių stiklu, vienas agronomas tam 
panaudojo vaistų bonkutę, o kitas areštuotas . 
iššoko iš kelinto aukoto pro langą NKVD pa
talpose, kada čekistai vedė jį tardyti. Jo tiks
las — įgąsdinti Lietuvos visuomenę, kad ne
būti]. jokio sukilimo.

Sužinojau apie daugelio man pažįstamų a- 
reštus. Tai buvo karininkai ir visuomenės vei
kėjai.

(Bus daugiau)

i

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 455 has been issued to the undersigned 
to sell beer 
Alcoholic 
1193 Dean 
County of 
premises’.
MARIO EGRINI & JOSEPH VENTURING 

(Dean Bowling Academy)

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 249 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
2743 Pitkin Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
C n95v has been issued to the undersigned 
to sell beer at wholesale under Section 
107 <rf the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1614 Newkirk Ave., Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 

Street, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on thebalsą yra įam_ 

plokštelėse ir
* J EB 1370 has been issued to the undersigned 

1 -- - - - - - - 
Alcoholic Beverage Control Law at 
255 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

ANNETTE DELICATESSEN CO., INC.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 332 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
Prospect Park Zoo, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

ROBERT L. CUNNINGHAM 
(Menagerie Rest.)

NOTICE is hereby given that License 
EB 502 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1920 — Avenue M, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.
MORRIS MORGASEN & MAXWELL KAGAN

(Morgan’s)

NOTICE is hereby given that License No.
EB 328 has been issued to the undersigned „iwu x>icense x^o.
to sell beer at retail under Section 107 of the EB has issued to the undersigned 
Alcoholic Beverage Control Law at 
329 Furman Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

HENRY A. BESTE 
(Henry’s Coffee Shoppe)

NOTICE is hereby given that License ___
CB 752 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 

Icoholic Beverage Control Law at
318 — 13th Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

SGT. HARRY WILLIAM 
Ster.eck Post No. 601

Veterans of Foreign Wars of the U.

NOTTCR is hereby given that License No. 
EB 545 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of. the, 
.Icoholic 

878 Sutter 
County of 
premise*.

SUTTER DELICATESSEN, INC.

NOTICE is hereby given that License No.• " - - - - y i
to sell beer at retail under Section 107 of the NOTICE is hereby given that License No. 

EB 554 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
397 — Avenue P. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.
LOUIS DOLINKA & HARRY HALPERN

Kings, to be consumed on the

LOUTS SPRUNG

hereby given that License No.NOTICE is
EB 963 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
.Icoholic ’ Beverage Control Law at 

921 Atlantic Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

SALVATORE CAPASSO .

the

the

No.

the

ir nepa_ 
‘ataskai.

J. Bute_

Vyt. Kęsgailla

Kodėl, palietus čigonui smičium, 
Graudingai virpa jo smuiko stygos? 
Ak, jis neturi gimtosios grįčios, — 
Bastūno kelias nuo pat jam vygės...
Kodėl nerimsta narvely paukštis, 
Kodėl sparnais jis lig kraujo daužos? 
Kas skraidė kartą, tą šaukia aukštis, 
Tiktai nurims tas sparnus sulaužęs.
Kodėl šiandien tiktai elegija,
Tik skausmo dainos, Smūtkeliui giesmės?
Ak, neviltis ta begalo slėgia, 
Kad jau tėvynės gal neregėsme.
Ak, neberimsta narvely paukštis, 
Ak, randa stygos paliestos smičiaus, —
Pakilti nuolat vilioja aukštis,
Sugrįžti šaukia apleistos grįčfos!...

Juozas Mikuckis

No.

s.

Beverage Control Law at 
Avenue, Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed on the

MORRIS PASHKIN A 
NORMAN RABINOWITZ

NOTICE is hereby given that License ___
EB 407 ha* been issued to the underalvned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
61 Graham Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed on 
premise*.

AARON & HARRY POTOLSKY 
(P. & S. Delicateaaen)

No.

tfie

NOTICE is hereby given that License 
EH X44 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
332 Stagg 
County of 
premises.

No.

Control Law at
Borough of Brooklyn, 

the

Beverage
Street, 

King*, to be consumed on

CONRAD WOLF 
(Adm. E«t. of Laura Wolf)

NOTICE is hereby given that License 
EB 567 has been issued to tne unu. r* _ 
to sell brer at retail under Section 107 of th« 
Alcoholic Beverage Control Law at

Avonia Avenue. Borough of Brooklyn 
County of Kings, to be consumed on th< 
wemiaes.

GEORGE SHAPIRO. MILTON A. KOPS 
STANLEY SHORE

No

NOTICE i« hereby given that Taoense No. 
GB 1893 haa been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control „t
t?$ Meaemle Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consufoed off the 
premises.

JOHN LEISTCRTTZKY

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 260 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail-under Section 107 of the 
Alcoholic 
975 Blake 
County of 
premises.

Beverage
Avenue.
Kings, to be consumed on

Control Law at
Borough of Brooklyn, 

the

JOSEPH HAMERMAN

NOTICE i§ hereby given that License No. 
EB 336 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
13 Siegel 
County of 
premises.

Beverage Control Law at 
Street. Borough of Brooklyn,

Kings, to be consumed on the

JOSEPH BERGER

NOTICE is hereby given that License No.
.. J 

to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
328 Bushwick Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

MORRIS BOROFSKY

NOTICE is hereby given that License 
GB 11014 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
16®3—Cortelyou Road. Borough of Brooklyn, 

the

the

No.

County c; Kings, to be cons uu>'J o!t 
premises.

STEVE MELKONIAN & 
WILLIAM C. MELKONIAN

NOTICE is hereby given that License ___
CB 712 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 

Hill Street. Borough of Brooklyn, 
the

No.

98
County of Kings, to be consumed on 
premises.

EAST END CLUB. INC. 
Of The 22nd Assembly Distr.

NOTICE is hereby given that License 
L 5820 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
-107 of the A.coholic Beverage Control Law 
at 2539-39A Ocean Ave., Borough of B klyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premises.

ANNA REICHBACH A IRVING BRILL 
(Carl's Wine A Liquor Store)

NOTICE is hereby given that License No. 
C 348 has been issued to the undersigned 
to sell 
107 of 
at 61 - 
County 
premises.

JOSEPH
(West J. <1 Beverage Dist.)

No.

beer at wholesale under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
— Avenue U.
of i<inc« .to

Borough of Brooklyn 
be con«um*d off the

FLORIO
(R)

No.NOTICE is hereby given that License 
.->K has tarn issued to tne unoersigue.

tn beer at retail under Section 107 of th>
Icoholic Beverage Control Law a< 
01 Roebling Street. Borough of Brooklyn 
lounty of King*, tn be consumed on th<
>remiae«.

JACOB KAPLAN 
(P-Mramf King)

NOTICE hereby ariven th*t Licenae No. 

to «ell beer at retail un<ler Section 107 of the 
Alcoholic Beverara Control Law at 
6204 - Uth Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Ktr.g*. to be conanmeH oft 
preortae*.

GEORGE HADJTSAVAS 4 
HARRY KAKOYIANNIS 
(Majestic Olive Oil Co.)

the

NOTICE is hereby given that License 
EB 458 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
159 Franklin Street. Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

Kings, to be consumed on

LOUIS PETER COY 

hereby given that License

No.

the

NOTICE is
EB 465 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
253 Grahain Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

No.

Kings, to be consumed on the

MAYER AWRICH 

hereby given that License No.NOTICE is
GB 1957 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Low at 
435 Wilson Avenue. Borough of Brooklyn, 
Courr.y of 
premises.

Kings, to be jonsumed off 'he

CARL OBST

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned
isNOTICE 

GB 7187 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic
80 Rockaway Ave.. Borough of Brooklyn. 
County o.‘ 
premises.

Beverage Control

Kings, to be ccnsuved ci

HYMAN KILSTEIN 

hereby given that License No.NOTICE is
EB 247 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
415 Sutter Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, tn be consumed on 
premises.

BENJAMIN FARBER

the

NOTICE U hereby given that License 
I)B 1023 has been iwaed to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
4402 Church Avenue, 
County of 
premises.

Kings, to

SAMUEL

No.

Control Law at
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

WETN ER

Kings ,to be consumed off the

ELEANOR BODEN

hereby given that License No.

of the
r at

NOTICE is
EB 348 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 1 
Alcoholic Beverage Control £ 
462 Clarkson Avenue, Borough of-Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MAMMOTH LUNCHEONETTE

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 307 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1502 Pitkin Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.
ISADORE REINGOLD & DAVID HALPER

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 469 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
2573 Pitkin Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

PHILIP GOLDBERG

Beverage Control Law at 
Avenue, 'Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed on the

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 378 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
187 Sutter 
County of 
premises.

JOSEPH GOLDSTEIN

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1364 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage # Control Law at 
479 Livonia Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of 

.premises.
Kings, to be consumed on the

ROSE KELLNER

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE is 
C 305 has 
to soil beer at wholesale under Section 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
2651 E. 14th Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
NEW BRIGHTON BEVERAGE CO., ING.

NOTICE is hereby given that License No. 
E 40 has been issued to the undersigned 
to sell beer from house to house under Section 
107 of 
at 127 
County

the Alcoholic Beverage Control Law 
Wyckoff Ave.. Borough of Brooklyn, 
of King*.

OTTO EUCHNER

, NOTICE ia hereby given that License No.
.. /J

I to sell beer from house to house under Sectkm 
I 107 of 

st 138 
County

NOTICE it hereby given that Licenae No. E u th« undersigned
EB 449 has been tssued to the undersigned Į -- - - - -
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1066 Winthrop St., Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

the Alcoholic Beverage Control Law 
Ellen- Street. Borough at Brooklyn, 
of Kings.Kings, to be consumed on the

MORRIS COHEN (R) NOTICE la beraby given that LfemUM N*.
--------------- :----------  i EB 1363 ha* been issued to the undersigned

. rivT . th?L !*n «“<*•* Section 107 at the
Alcoholic Beverage Control Law at

, 158 Franklin Street. Borough of Brooklyn, 
j County of Kings, to be «msnmed on the

NOTICE i* I •_ . ..
EB 1487 has been issued to the undersigned j 
to sell beer at retail under Section 107 of the j 
Alcoholic Beverage Control Law r* 
>5 Meserole Ave., Ro rough of Rrooklyn. | 
County of King*, to be consumed on the i 
premise*.
EMIL BAIJNT A SAMUEL L ALLRED j

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 316 has been issued to the uruleraignod | 

to sell brer at retail under Section 107 of 
Alcoholic Beverage Control Law 
>54 Franklin Ave.. Borough of Brool 
Count'J’ of Kings, to be consumed on 
premises.

BEN MARGOLIS A SOL KRAMER

the

JOSEPH A. BUTLER

NOTICE is hereby given that Li

Alcoholic Beverage 
896 Belmont Ave., 
County of Kings, t

Law At
Of Brooklyn

i

T

r

NOTICE is hereby given that 14 
ER 4“6 hss been ianied to the it 
to sell beer i 
Alcoholic 1 
769 Washing 
Gounty 
prcmiw

K

HARRY BROUN STEIN

the

NOTICE is b

Lev
Rr

Al

premleee.
PHILIP ALTMA1

•t*.

i

*,
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MOTERŲ PASAULIS MOTERŲ VEIKLOS
APŽVALGA

Redaguoju
PRANĖ LAPIENĖ

IR NAMIE MIRTIES ŠMĖKLA TYKO..

Princesė Elžbieta su savo sužiedetiniu Lt. Ph. Mountbatten.

Karalaitė Elžbieta, busimoji 
Anglijos karalienė, bene popu
liariausia mergina pasaulyje. 
Apie ją daugiau kalbama ir ra
šoma, nei apie kitą kurią mo
terį. Ir kurgi ne. ši jauna, vos 
21 metų amžiaus sulaukusi ka
ralaitė, nelyginant tose pasa
kose, kurias skaitėme mažos 
būdamos, jau surado savo kara
laitį, kurį, sakoma ji labai my
li ir už kurio ji neužilgo ište
kės...

Nors karalių gadynė lyg ir 
ne madoje, bet į sosto konti- 
nuetą britai tebežiūri labai rim 
tai. 
jau 
tik 
liu.

Anglijos karalius ištiktųjų 
mažai teisių beturi ir likęs 
garbingos praeities simbo- 
Karalaitė Elžbieta, kuri vie 
dieną paveldės savo tėvo

sostą ir taps septintoji Angli_ 
jis karalienė, Elžbieta II-ji, tai 
labai gerai supranta. Ji žino, 
kad, pavyzdžiui, negalės susi
lyginti su Elžbieta I, kuri įstei
gė Anglijai Protestonų Bažny_ tos pasakos, kad kiekviena ka_ 
čią, arba su karaliene Viktori
ja, kurį britų imperiją laimin.

Elžbieta turi tris palydoves, ku
rios Jai ir sekretoriauja. Ji ke
liasi 7:45 rytą. Pusryčiauja su 
savo jaunesne sesere Margare. 
ta, pietus ir vakarienę valgo su 
karalium ir karaliene. Elžbieta 
gauna apie 30 laiškų į dieną, 
keletą net nuo komunistų, ku
rie paprastai rašo įžeidinėjan- 
čiai. Ji perskaito laikraščius ir 
likusias ryto valandas priima 
svečius ar padaro oficialius vi
zitus įstaigose, ligoninėse ir ki
tur. Vakarus Elžbieta mėgsta 
praleisti savo draugų draugijo
je. Sakoma, kad net ir karalius 
su karaliene ne visados žino 
kada ji pareinanti iš balių. Elž
bieta labai mėgsta šolęti ir labai 
populiari savo draugų draugi
joje. Nors ji lengvai sugyvena
ma, bet jos nuotaika nepasto
vi. Kartais didžiausių pokylių 
metu, ji atsiskiria vieniša nuo 
visų ir nenori su nieku kalbėti.

Kiek tai liečia Elžbietą, tai

Praėjusiais metais 30,000 vai
kų ir suaugusiųjų mirė nuo vi
sokių nelaimių, įvykusių na
muose. šiais metais, pranašau
jama. mirimų skaičius gali siek 
ei 35,000. Kas baisiausia ir liūd
niausia, tai kad tokių staigių' 
mirčių didžiausia priežastis yra 
neatsargumas dirbant namų 
ruošos darbus, virtuvėje, prie 
pečiaus, maudynėje ir t. t.

Dėl motmų neatsargumo 1,- 
500 kūdikių užtroško savo lovu
tėse.

Buvo ir tokių atsitikimų: ^ri
jų metų berniukas vienas likęs 
kambaryje pasigavo elektros 
vielą ir, kaip vaikai paprastai 
daro, sukišo į burną ir pradėjo 
kandžioti. Elektros smūgis vai
ką užmušė. Maža mergytė, pri
sižiūrėjusi kaip motina skalbia
mos mašinos pagalba plau j a 
skalbinius, nutarė išskalbti sa
vo lėlės 
žaidžiant 
į mašiną 
motina, 
Rankytė
turėjo mirti.

Kiek nelaimių įvyksta kai 
motina nesaugioj vietoj, arba 
ten, kur vaikas gali pasiekti, 
padeda vaistus. Vienas vaiku
tis neseniai mirė, suvalgęs visą 
dėžutę vaistų viduriams paliuo. 
suoti. Kita tragiška nelaimė į_ 
vyko mažame miestelyje. Vai
kai, bežaisdamj gatvėje, surado 
maišą visokių vaistų, jų tarpe 
nuodingų, kuriuos šeimininkė 
išmetė laukan. Vaikai suradę 
tokią “aptieką,” nutarė žaisti 
“daktarą.” Bet, nelaimei, ber
niukas, kuris vaidino “ligonį” 
prarijo nuodus. Ir jis turėjo 
mirti... -

Kiekviena motina žino, kaip 
atsargiai reikia dirbti virtuvė
je, ypač prie pečiaus, kur, pa
prastai, daugiausia nelaimių į_ 
vyksta. Bet, deja, ne visos tai 
atsimena. Jauna motina savo 
mažą sūnų mirtinai nuplikino,

kad j Jos rankovė užkliuvo už puodo, 
ka_ 
lai-

drabužėlius. Taip be
jos rankutė pakliuvo 
ir, iki riksmą išgirdo 
jau buvo per vėlu... 
pajuodo 'ir mergaitė

ralaitė svajoja pagyventi, kaip 
paprasta mergaitė, neatitinka 

gai valdė 63 metus... Galimas tikrovei. Iš visa ko matyti, 
daiktas, kad Elžbietai II, jau.Ji labai džiaugiasi būdama 

ralaite ir be abejonės bus 
minga tapusi karaliene.

Britų piliečiai, atrodo, paten_ j 
kinti sosto įpėdine. Dar niekas 
iki šiol nėra apgailestavęs, kad 
karalius neturi sūnaus. T.

gyslą, jos laimė, kad nebuvo vie 
na, nes tuojau suteikta greitoji 
pagalba išgelbėjo jos gyvybę.

Viena iš tragiškiausių nelai
mių įvyko su jaunavedžiais. Jau 
noji nuotaka kas vakarą 
durų linksmai pasitikdavo 
vo vyrą, grįžtanti iš darbo,
kartą parėjęs namo, vyras jos 
nerado. Jį pasitiko tyla... Per
žiūrėjęs visus kambarius ir ke
letą kartų sušukęs jos vardą, 
jis nuėjo į rūsį pažiūrėti. Ir

I netoli laiptų gulėjo žmona, 
gyva. Kas įvyko, nesunku 
prasti, žmona nešė daugybę 
žiu į rūsį ir nematė, kad
laiptų buvo pastatytas kibiras. 
Pirmas žingsnis buvo 
nis.

prie
sa_ 

Bet,

ten 
Ne
su. 
dė- 
ant

Elena Špokaite, philadelphietė,Dėl tokių ir panašių nelaimių j

MAŽŲJŲ TREMTINIU ATSIŠAUKIMAS
šiuo kartū i jus, motinos, ir 

į jūsų vaikučius šaukiasi ma
žieji jūsų tautiečiai' — tremti
nių vaikučiai, kurie atsidūrę 
tremtyje be savos tėviškės il
gesio dar turi kęsti badą ir var
gą. Skaudu, kad jų tėveliai ne
begali savo mažųjų sočiai pa
valgydinti, nors l^žin kaip 
,ais besirūpintų. Išgirskime šių
jų mažųjų SOS šauksmą ir ne
pagailėkime cento kito. Pakaks 
jiems mažo siuntinėlio, kad jie 
apsidž.augtų ir jums ilgai lik
tų dėkingi. Mes savo ruožtu pa_ 
tariam siųsti Care siuntinį: 
jie greičiau ir užtikrintai pa
sieks tuos, kuriems siunčiama. 
Red.

Brangūs Amerikos lietuviaiJ-/C1 ii paiiaoių uciaiuuų i _ e ,--------- o— --------------- —--------

tiek tūkstančiu žmonių kasmet prieš keletą metl* laimeJusi Sro mažieji ir jaunieji 
žūsta. Tų nelaimių išvengiama, | žio ^nkursą, susižiedavo su ( 
jei kiekviena moteris atsimena, • J^urnell Baltru.
kad ir namuose mirties šmėkla: 
nuolatos tyko...

Lietuves tremty
Aldona šlepetytė, buvusi Gra

nebus lemta būti Indijos Impe_ i 
ratore... Jos teisės bus, palygin
ti, siauros. Didžiulę britų impe
riją ji valdys tik simboliškai.

Bet ir toms pareigoms, kurias 
paveldės, Elžbieta ruošiasi iš 
pat mažens. Ji mokosi namie, 
privatinių mokytojų globoje. 
Elžbieta gan gerai mokosi. Ji | 
labai gabi istorijoje ir literatū
roje, tik blogiau su matemati
ka. Savo pamokas ji turi atlik- 

Xti stovėdama, kad tuo būdu pri
prastų ištisas valandas išbūti 
ant kojų. Tai bus reikalinga 
ateityje, dalyvaujant priėmi
muose, paraduose ir kt. Elžbie
ta, nors ir karalaitė būdama, 
turėjo baigti gan platų mokslo 
kursą. Kaip intensyviai ji mo
kėsi, galima spręsti iš vieno jos 
pareiškimo dvaro prižiūrėtojui, 
kuris, kartą, užklau§ė kaip jai 
sekasi. ’

—Nekaip, — atsakė Elžbieta.
— Kaip jūs jaustumėtės, jei 

reikėtų per 4 metus išmokti 5 
kalbas.”

Elžbietai nuolat pabrėžiama, Į 
kad Ji ypač gerai turi pažinti I 
Ameriką ir amerikiečius. Ir iš- 
tikrųjų Amerikos istoriją ji ge
rai pažįsta, ir yra labai daug 
knygų skaičiusi apie amerikie
čius. Nežiūrint to, amerikiečiai 

Ją vis tebestebina...
šiaip karalaitės Elžbietos gy-1 

venimas nesiskiria nuo kitų to! 
amžiaus mergaičių. Ji yra gan ’ 
graži, nors joę draugės sako. * 
kad ji truputį per stora, šiuo Į 
atveju jj panaši į motiną. Elž
bieta tikį šviesius rudus plau. į 
kus, melsvas akis. Vartoja ma. 
žai kosmetikos, skonis kuklus i 
ir nepastovus. Jos drabužius iki . 
Šiol siūdavo viena nežinoma ’ 
siuvėja Anglijoj, bet vėliausiu 
laiku ji pasirinko garsų madų į 
autoritetą Paryžiuje, kapitoną1 
Molyneux, pas kurį drabužius 
siūdina ir pagarsėjusi Elžbietos 
teta, kunigaikštienė Marina.

Į Paryžių atskrido ponia Pe- 
ron, Argentinos prezidento žmo 
na. Ją pasitiko Prancūzijos už
sienio reikalų ministras Georges 
Bidault.

Krikštynos
Liepos 5 d. Apreiškimo para

pijos bažnyčioje pakrikštytas 
vienybiečių Jono ir Bronės Puo 
džių, 15-37 Gates Ave., Brook
lyne, sūnus vardu Jonas Juo
zas. Sūnų Puodžiams gandras 
atnešė įgūžės 30 d. Pirmagi
mio kūmai buvo Elena Puodžiū 
tė ir Stasys Galinskas iš So. 
Brooklyn. Į krikštynas buvo su
kviesta dAug giminių ir svečių.

PINIGUS

ta, būsime savo Tėvynei tik sun
ki našta.

Visi, kas galime, mokomės, 
nors ir sunkiose sąlygose, bet 
dažnai mūsų akys temsta ir 
galvos svaigsta nuo nevalgymo.

Mūsų tėveliai stengiasi kiek 
galėdami mums surasti maisto, 
>et ir jų jėgos pamažu išsenka.

T.kime, kad iš tų nedaugelio 
sodžių, brangiosios sesutės ir 
iroliukai, suprasite mūsų pa. 
ėtį r mums padėsite.
Nesiųskite brangių dalykų, 

ei gal te atsiųskite nors po ne> 
’.aug riebalų. Paglobokite mus, 
;ol iriums sunku, jei mylite Lie
tuvą, kurios tiesa, daugelis Jū- 
ų nematė ir pažįsta tik iš sa

vo tėvelių pasakojimų.
Pasirinkite iš pridėto sąrašo 

po vieną mūsų ir paglobokite, 
kol mums sunku.

Pridėkite savo fotografiją, ku 
ri lyg atstos Jūsų asmenišką at 
silankymą pas mus, mažuosius 
DP, ir nurodykite savo adresą, 
kad galėtumėm Jums padėkoti 
ir savo fotografijas atsiųsti. Mū 
sų mažos, bet karštos širdys 
jaus Jums gilų dėkingumą.

Prie šitos progos nuoširdžiau 
siaj dėkojame Jums ir Jūsų tė
veliams už gautus iš Jūsų dra
bužius ir batukus, be . kurių bū
tų mums dar sunkiau, žemiau 
nurodome savo adresus, o taip 
pat amžių: _

Brazdžionis Dalius,10 metų 
amžiaus, Johansonaitė Sofija, 9 
m., Liaugminas Rimantas, 7 m., 
Orintaitė Regina, 9 
kas Kęstutis, 9 m., 
čius, Algimantas, 9 
naitė Rita, 7 m.,
Palmira, 16 m., Pauliukevičius 
Vytautas, 16* m., Zameiskis Au
gis, 3 m., Fetingaitė Zinaida, 
13 m., Liubertas Hugo, 16 m., 
Liubertas Gerardas 6 m., Liu
bertas Vytautas, 13 m., Redne. 
rytė Vanda, 14 m., Rednerytė 
Hilda, 1 m., Alekna Vytautas, 
9. m., Buzenaitė Danutė, 7 m.,

i žio konkursą, susižiedavo su Sunkus mūsų Tėvynės, Bran
giosiom Lietuvos, likimas priver 

karo laivyno vete-; mus atsidurti už tūkstančių 
kilometrų nuo Nemuno, Vilijos, 
Šešupės, Nevėžio ir Dubysos i 
gimtųjų krantų nevaišingoje 

• Vokietijoj, Ravensburge ir jos 
apylinkėse.

Bėgome iš Tėvynės į vakarus, 
I nenorėdami patekti į tolimąjį 
į šaltą Sibirą, kur tūkstančiai 
mūsų mažųjų broliuku ir sesu
čių užkaltuose gyvuliniuose va
gonuose po stipria ginkluota i •' sargyba, it kokie sunkūs nusi
kaltėliai tapo išvežti ir atskir
ti nuo tėyų. Koks likimas su
laukė juos tenai, galite supras
ti iš to, kad tą Sibirą, dar ca
rų laikais buvo vežami atlikti 
sunkias bausmes nuteistieji il
gus metus kalėti visos Rusijos 
plėšikai ir žmogžudžiai. Niekam 
iš ten jie negali pasiskųsti.

Mes laimingesnį už juos, kad 
galime bent Jums parašyti ir 
savo bėdas išlieti.

Dabartiniu metu mums čia 
[ labai sunku Vokietijoj ypač su 

maistu. Gyvename pusbadžiai. 
Trūksta mums pirmoje eilėje 
riebalų. Pas daugelį mūsų jau 
dėl trūkumo maisto pasireiškė Juška Linas, 2 m., Varnaitė Jo_ 
ar reiškiasi džiova ir kitos li_ litą, 3 m., Valukonytė Ramunė, 
gos.

Norime išsaugoti savo svei-

šaičiu, JAV 
ranu.

CHICAGOS
Cingienė, ciiicagie_ 
savo pusseserę Ma.

VIEŠNIA IŠ
Petronėlė 

tė, vieši pas 
rijoną Tamašauskienę, gyvenau

co miesto operos primabalerina, č-a j^aspeth, L. I.
gavo Paryžiaus operos kvieti
mą ir, baigusi Tiubingeno uni
versitete filologines ;
žada juo pasinaudoti. Ji drau_ | 
ge su kitais baletininkais nese_ ■ 
niai buvo suruošusi puikiai pa
sisekusį šokių vakarą. .

LANKO VASARINIUS KURSUS 
studijas i Columbia Universitete New 

’; Yorke vasarinius kursus lanko
P. Ambrozaitė, mokytoja iš Cle
veland, Ohio. P. Ambrozaitė 
ruošia knygą anglų kalba apie 
senovės lietuvių papročius.

Anglijos 
pabaltie. 
suorgani.

Birželio 20—30 d. 
skautininkės Hamelne 
tems skautėms buvo 
zavusios vadovių kursus. Ang
lijos skautės iš viso daug šir
dies rodo tremtinėms skautėms. 
Gan dažnai iš Anglijos atvažiuo 
ja skaučių vadovės į tremtinių 
stovyklas sekti skaučių judėji
mo.

AUKOJO TREMTINIUI
Pereitą savaitę Vienybės re

dakcijoje atsilankiusi vienybie. 
tė N. Barkauskienė, 316 Clinton 
St., Hoboken, N. J., Care įstai
gai pasiuntė-10 dol.,*kad pasiųs
tų badaujančiam lietuviui gy
dytojui Austrijoje, apie kuri 
buvo rašyta pereitame Vieny
bės numeryje, maisto siuntinį.

m., Pauliu- 
Pauliukevi- 
m., Prižgi. 
Montvilaitė

kuris, pilnas verdančio vandens, 
nupuolė tiesiai ant vaiko, be
žaidžiančio ant grindų. Kiek t 
kartų šeimininkės nusvilina an 
takius ir plaukus. Toks neat
sargumas priedą ir prie di
desnių tragedijų, 
atsitiko su viena 
riške. Užsivilkusi gražų vilnonį 
megstinį, ji pradėjo ruošti va
karienę. Reikėjo užkurti pečių 
vištai kepti. Ji paleido gazą, bet 
per ilgai neuždegė degtuko, štai 
gi liepsna uždegė megstinį ir 
akimirksniu ji visa virto ug
nies kamuoliu. Moteriškė sude
gė.

Kartais ir perdaug tvarkin
gos šeimininkės nukenčia. Vie
na moteris pieno butelius vi
suomet išplaudavo karštame 
vandenyje. Bet vieną žiemos 
rytą tie buteliai galėjo būti jos 
mirtis. Ji išnešė juos lauk—nuo 
staigaus temperatūros pasikeiti 
mo buteliai skilo ir perpjovė

SUTAUPĘ

kaip tai 
mote.

Krikšto tėvai Elena Podžiūtė ir Stasys Galinskas su jaunuoju Jo
nu Podžiu III, kurio tėvai gyvena Brooklyne. r

z “Išgyvenkite savo atostogų sapną”

Adirondacko kalnuose Lake George ežero kranteBLUE WATER MANOR

m. ir Babušis Sigitas, 9 m.
Mūsų adresas: Litaursches 

katą ir gyvybę, kad grįžę Tė-! Committee, Ravensburg, Her. 
vynėn galėtume būti naudingi.! renstr. 41, Germany, French 
Jei grįšime su suardyta sveikai Zone.

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL
NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1364 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at. 
996 Coney Island Ave.. Borough of Brooklvn, 
County of Kings, to be consumed off t>e 
premises.

HENRY CARL KARKHECK 
(The Newkirk Delicatessen)

NOTICE is hereby given that License
i GB 12938 has been issued to the undersigned Į

No. i

NOTICE is hereby sriven that License No.
Į GB 7020 has been issued to the undersigned
I to sell beer at retail under Section 107 of the 
! Alcoholic Beverage Control Law at 

267 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

FRANCES WATSON & 
HENRY T. HEINEMANN

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2558 has been issued- to the undersigned 
Alcoholic Beverage Control Law at 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
319 Smith Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the. 
premises.

HENRY KASTLEMAN

j to sell beer at retail under Section 107 of the NOTICE is hereby given that License No.
Alcoholic Beverage
318 Tompkins Avenue. 

Si , County of Kings, to 
* premises.

WM. RAINEY & 
(Busy Bee

Control Law at j GB 2208 
Borough of Brooklyn, Alcoholic 
be consumed off

JAMES *NORRIS 
Food land )

has been issued to the undersigned 
Beverage Control Law at 

' to sell beer at retail under Section 107 of the 
j 233 Smith 
i County of 
: premises.

Street. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consum2d off the

Kiek kartų Jūs norėjote, ar Jums buvo reikalin.
g‘ bent keb atliekami doleriai bėdje... ar, įad M 

gM ką no^ nusipirkti? W
Jūs galite turėt nemažą rezervą “gatavų pinigų” W 

jaMK ... greičiau, negu manote ... jeigu pradėsite M 
reguliariai taupyti pas mus kiekvieną mėnesį, 
ar kiekvieną kartą, kai gaunate algą. g

JCS

THE

BOSITE LAUKIAMAS SVEČIAS

SAVINGS BANK
bttitlU* I860

135 Broadway, prie Bedford Avenue
Atdara pirmadieniais iki 7 vai. vak.

Brooklyn. N Y.
Member f cderal Deposit Insurance Corporation

Ms

Vasarinis viešbutis e- 
jZ zero atkrantėje 50 pė

dų viršum vendens. Iš 
i terasos žavingas regi- 

. nys i ežerą su dauge- 
Ibi salų. Aplinkui gra- 
žus kalnai. Viešbutyje 
H^lžiniškas židinys 
(fireplace) — Grand 
Cayne kopija. Visi 
miegamieji kambariai 
išeirųįjangais j ežerą. 

Miške atskiros vilos su privačiomis maudynėmis ir židi
niais. įvairūs sportai: tenisas, dviračiai, valtys, žuvavimaš, 
Nemokamas susisiekimas automobiliu su geležinkelio stotimi 
o šventadieniais su bažnyčia. Norint platesnių žinių arba 
užsisakyti vietos, rašyti

ALĖ SLIVYNAS, DIAMOND POINT, N, Y.

NOTICE is hereby given that License No. i 
GB 2020 has been issued to the undersigned > NOTICE 
to sell beer at retail under Section 107 of the ■ GB 1409
Alcoholic Beverage 
216% Greene Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

HERMAN
(.Economy Food Center)

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed

DALINSKI

off the

NOTICE is hereby given that License 
EB 513 has been issued to the undersigned 

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control at
Street. Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed on

į to sell beer
: Alcoholic
| 207 Smith
; County of 
' premises.

WILLIAM e. McCarthy

» (NOTICE is hereby given that License

No.

the

_ No.
GB 1972 has been issued to the undersigned 
to *911 beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
1541 Nostrand Ave.,

I County of Kings, to 
i premise*.

THOMAS

Control Law at 
Borouj^ of Brooklyn, 
be consumed off the

r. LAING

is hereby given that License No.

IRVING KRAMER

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Beverage Control Law at

is

Alcoholic _ _
to sell beer at retail under Section 107 of tSe 
223 Smith 
County of 
premises.

Street, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off the

JERRY MURPHY

NOTICE is
GB 9975 has been issued *t> the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
361. Wilson Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off iae 
premises.

hereby given that License No.

VINCENT LA TORRE

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 7259 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
149 Bushwick Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consume! off the 
premise*.

ANTONIO TORTORICI

Beverage

J NOTICE
Jj GB 9532 ha* been issued to the undersigned 
} | to sell beer at retail under Section 107 of the 

Control Law
114 Nostrsnd Ave.. Borough of Brooklyn, 

the

ŠALIN GYVAPLAUKIUS NUO VEIDO!
Gydytojai pataria naudoti šiuos 
tobulus M-me Frances metodus.

Operacijos atliekamos be skausmo. Gyvaplaukiai išrauja- 
mi iš šaknų, veidas atrodo jaunesnis ir, nepalyginti, gražesnis.

Rašykite, arba telefonuokite, o mes jums pasiųsime kny
gelę “D”, kurioje surašytos visos informacijos. Patarimai 
teikiami nemokamai.

M-me Frances
11 W. 42nd St. New York, N. Y. Tel. Lackawanna 4-2778

Valandos nuo 11 ryto iki 7 vak.

' Alcoholic Beverage 
-tlii* Noatrand Av<
~ I County of Kings, to be conromed off 

premises.
ANTHONY MONTEVERDI

NOTICE ta hereby given that License
EB 589 ha* been issued to the undersigned 

i to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 

I 1097 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, 
j County of King*, to be consumed on the 
j premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1583 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of th* 
Alcoholic Beverage Control Law at 
290 Stagg Street. Borough rtf Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed c.ff the 
premises.

KATHERINE NAHIRNY ♦

No.

NORA A. NEARY

i* hereby given that License No. 
ha* been inwd to th* undersigned

Beverage Control Low at

NOT1SE 
GB 9551 
Aleoholie 
to sell beer at retail under Section 107 of the
5520 — 14th Avena*. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off 
premise*.

HARRY HAUSMAN

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9527 ha« been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
A leoho I ic Beverage
691 Knickerbocker 
County of Kings, 
premise*.

Control Law at 
Ave.. Borough of B'klyn, 
to be consumed off the

JESS GREENBERG

hereby given that License No.NOTICE ta_____ _
GB 2043 has been issued to the undersigned 
to *11 beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
231 Rockaway Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premia**.

CARL MATTIA



County the of

AETANO VOLPE <R) JOSEPH SCHWARTZ
is No. is

Beverage

Kings, the toWILLIAM BICA
DAVIDO FFSOLOMON <R) WEISE!SAMUEL

the

ANTHONY DUTKOWSKY
MILLERHENRY <R)

MAX PRELLER <R) CHARLES SCHATZEL

the Kings,

JOHN KRAUCIUNAS LEO SPRINGER

the
SARAH KRAMER

JOSEPHINE BUONO PUCK & JOHN E. SCHMIDT
; NOTICE is No.

the
the

(R)
GEORGE REALMUTO (D)No.

tegu pagalvoja dažnas.No.

the
Kings, to be consumed on the theKings, to

ADICKF.SCHARLES (R)
A. DELICATESSEN, INC.&PATERNOROSARIO

ORLANDO TILELLI hereby given that License No.is
No.NOTICE hereby given that License No.

BEN DUBINETT (R) th
PALUZEK & JOHN ZIELINSKILOUIS COHEN

hereby given that License No. VINCENT LAUDICINA
is

No.

the the
BA RISON (R) VALERIA MISKIELOJ.C

No. No. SIMON SANDICK
No.

the

&
LSADORE BRODT SAM BECKER theMAK ABRAMS

is

HAPPY DA.YS RESTAURANT & BAR No.at

IVAN FRANKIE PHILIP SPIVAK1T-ANX BORRIS
hereby given that License No.is

ALBERT BERKOWITZ

premises.
MIHAELGEORGEJOHN ZIELINSKI PATERNAANTONIO

is

JACOB LEONPHILIP BENDER the.

AVALINĖS KRAUTUVĖ
DETROIT, MICHBOSTON BAKING CO

& IRVING WHITE
hereby given that License No.

DREAMWALD CAFE
245-247 GRAND ST BROOKLYN, N. Y

Telefonas: EV.7-2G4S
JACK RAKOFF hereby given that License No.

EMPIRE LAUNDRY

Kinjrs. to
of

GERKENHENRY

No.

5740 MARTIN AVE
JOHN BALKUS

hereby given that License No.

STEAMBOAT INN the

CARDINELLIANNA

No.

103 ę8 Woodward AvenueKingą, to -be consumed otf theBARAS
HARRY HART EDDYSTONE VIEŠBUTIS

91 STEABOAT RD hereby given that License No.

the

JOSEPH RERNSTETN

No. |

ACME PIE COMPANY
CHARLES VT7.7.TNT JOHN KETELSEN

la

NOTICE
GB 1299

is 
nt

hereby given that 
been issued to the
at wholesale under

NOTICE
I EB 351

NOTICE 
GB 2133

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 1912

NOTICE 
GB 2«SO

is hereby given that License 
nas been issued to the end* r*.

County of 
premiss.

is
hi

NOTICE
GB 2449

BERTHA ADLER 
(Adler's Dairy)

Control Law a 
Borough of Brooklyn 
be consumed -.’f the

hereby given that License No. 
, been i-.sued to the uti3crsi 'n*d

NOTICE Is 
C #54 has

į County of 
I premises.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

County o 
premises.

License No. 
undersigned

MICHAEL MILLER 
(Michael's Food Center)

No. 
. • .! 
the 
at

NOTICE
GB 1576

ELEANOR V. MILLER 
Old Oak Tavern

u hereby given that License No., 
has been issued to the undersigned

SAM ABOSCH

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

NOTICE
UP. 2328

Control Law-
Borough cf Pi o.i 
be consumed of:

is hereby -given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE is 
GB

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
EB 1657

Control
Borough r f

Kings, to be consumed otf the

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

po lie 
Sth Avenue, Borough of Brooklyn, 

: Kings, to be consumed off' the

Borough 
Kings, to be consumed off

hereby given that License No.

Control Law at 
Borough of Brooklyn. 

Kings, to be consumed off tie

is hereby given that License No, 
has been issued to the undersigned

i«
has been issued to the undersigned

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

NOTICE is 
E 306 has 
to sell beer 
tion 107 of 
Law at

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed olf the

County of Kings, to be consumed on the 
premises.
JACOB

NOTICE {« hereby given that License No.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off

County of Kings, to be consumed off 
premises.

NOTICE
GB 2613

is _
has been Issued to the in.«l ršlgi.c-4

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

hereby given that License No. 
i bet n issued to the un!*-r»iunod

NOTICE is 
CB 2399 h. 
to sell boer 
Alcoholic

Control Law at 
.Borough of Brooklyn, 

to be consumed off

is
has been issued to the undersigned

is
lias been issued to the undersigned

is
has been issued to the undersigned

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

Beverage
15th Avenue. Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed off the

is
has been issued to the undersigned

hereby given that License 
been issued to the undersigned ! 
at retail under Section 107 of ;

Beverage Control

is 
has been issued to the undersigned

NOTICE' is 
EB 479 has 
to sell beer 
the Alcoholic
268 Saratoga -Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

SADIE HALPERN

HERMAN MUŪf.'.R

heieby given that

hereby ;«i/ei th.vt License No. 
been issued to the undersigned 
from house to house under See
the Alcoholic Beverage Control

2123 Utica Avenue. Borough
Brooklyn, County of Kings.

SALVATORE LONGOBARDO

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 
Street, Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed off the

Control Law at
Borough Croolrlyn;
be consumed off the

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
206 Cortelyou Road. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

Beverage
Farragut Road.

Kings, to

JZ ITH KATZ

Law at

is hereby given that License No. 
has been issu<^|$>to the undersigned

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

hereby given that License No. 
has been issued to the umlersi.* < J

hereby given that License No. 
s lieen issued to the uede*--ign< *• 

of the 
Control Law at

Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed off the

Control La w at 
Borough of Brooklyn. 
t»» eonsuTneU

i NOTICE
GB 1740

Alcoholic 
120 Amuir 
County of 
premises.

NIK( »LAUS

at

the

Control
Borough of Br*>ol:|yr-, 

the

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

the

the
5606
County of Kings, to be consumed on 
premises.

VINCENT A. CULHANE

Beverag* Control
Aventx*. Rorongf! of Brooklyn. 

Kings, to b* cdr.s:’m*«< off the

MISTRETT A
Veteran Italian-American Groceries

13 hereby gi-.en that License No. 
has been issued to the undersigned 

Section 1071 of 
Beverage Control Law at

Street .Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed oft the

NOTICE 
GB Z-.'.'d 
to sell beer at retail under Section 10? of the 
Alcoholic Beverage

& SAUL

hereby given that License
i been issuetl to thr undersigned 

, to sell beer at retail under Section 1U7 of the 
i Alcoholic

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 
Avenue, Borough of B^coitlyp, 
Kings, to be consumed off the

is
has been issued to the undersigned 1 NOTICE 

to sell beer at retail under Section 107 of the GB 1735 
Alcoholic Beverage

to be. consumed off the I 
į

< R) !

hereby given*’*'that License No. j

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Pounty of 
premises.

NOTICE 
GB 2390 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
233 Nassau Avenue,
County of Kings, to be consumed off 
premises.

NICK FRANCAV1LLA

Control Law at ■ to sell beer 
Borough 4of Brooklyn, į Alcoholic 

Kings, to be consumed off the • 613 Mar-y 
I County of 
Į premises.

NOTICE is hereby given that License 
GB 7‘»4 2 lias t»;en issued t

Alcoholic 
329 Evergreen Ave., 
County of Kings, to 
premises.

ANTONIO

Beverage Control
Av.r.tx. Borough cf Br >»k‘y. , 

Kings, to be consumed off the

County u: 
premises.

(R)

3

gSV .....

•a4

1947 m. liepos 25 d.

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

: NOTICE is hereby given that License No.' 
GB 1730 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
*4615 Avenue T. Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed

■ NOTICE is hereby given that License No.
GB 2227 Uren Issued to the vr Jett,ii.iu.*l 

, to sell beer at retail under Section 107 of the
Alcoholic Beverage Control

’ 5616 - 
; County 
i premise

KAS GADINA SANTYKIUS
Beverage 
i Avenue, Borough •>' Brooklyn 
Kings, to be consumed c;f

Atkelta iš 4 pusi.)
ta la

NOTICE is hereby given that License No.
GB 2269 has been issued to the undersigned j NOTICE 
to sell beer at retail under Section 107 of the ‘ GB 1376 
Alcoholic Beverage 
246 Nassau Avenue.
County of 
premises.

NOTICE 
GB 7883 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
292 Nassau Aver.ue. Borough of Brooklyn, 
County of Rings, to be consumed off 
premise*.

No. 
the undersigned 

j to sell beer at retail under Section 107 of the 
j Alcoholic 
j 9701 

County 
premises

is hereby given that License No. 
has neen Issued to the undersigned 

į to sell beer at retail under Section 107 of the 
! Alcoholic Beverage Control law at 
i 103! E. 92nd Street, Borough of Brooklyn, 
j County of Kings, to be consumed off the 
I premises.

NOTICE is hereby given tnat License No. 
GB 1373“ has b«cn issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of'th?1 
Alcoholic Beverage Control Law at 
195 Nassau Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
FRANCIS J. ROGERS & GEORGE LATUS

NOTICE is hereby given that License No.
* has been issued to the undersigned 

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 

Street, Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed on

EE 
to sell beer 
Alcoholic, 
386 Grand 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. !
GB 7277 has been issued to the undersigned NOTICE 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control l«aw at , 
104-04 Flatlands Ave.. Borough of Brooklyn.
County of 
premises.

NOTICE 
GB 7401 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
166 So. 4th Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed -‘fi 
premises.

IRVING & MOSES GLEICHER

NOTICE is hereby given that License 
GB 2516 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
109 Montague Street. 
County of Kings, to 
premises.

hereby given that License No. 
has been issued to the undersign*.! 
fr at retail under Section 107 of the

Beverage Control Law at 
ir:» Atenuef Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed off the

hereby given that License No. 
s been i>sued ' to the unde; sit ned 
at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 
Street, Borough cf Br*>A!.-n, 

Kings, to be consumed off the

is hereby given that License No. 
has bt-en issued to the unde signet! 

to sell beer at retail under^ Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
78 Montagu;- Street. Borough of Brooklyn, 

to be consumed otf

EB 7359 
to sell beer 
Alcoholic 
167 lark 
County of 
premises.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed on

hereby given tnat License
GB 7092 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1305 Sutter Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

is hereby given that License No. 
has been issued to the und-Jrsigned 

to sell beer at retail under Section 107 of- the 
Alcoholic Beverage 
320 Central Avenue, 
County of 
premises.

NOTICE 
to sell beer at retail under Section 107 of the į QB 7329 
Alcoholic Beverage 
187 Buffalo Avenue, 
County of 
premises.

NOTICE 
GB 7116 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
1312 Nostrand Ave,, 
County of Kings, to 
premises.

NOTICE 
GB 174" 
to sell beer at retail under Section 10" of the 
Alcoholic Beverage Control Law at.
1438 — Broadway, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MARGARET SIMON

NOTICE 
GB 2583 
to sell beer 
Alcoholic 
380 Etna 
County of 
premises.

HENRY

hereby given that License No. 
s been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 
.Street. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed olf the

NO TICE is hereby given that License No. 
; GB f87'J nas been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 

; Alcoholic Beverage Control Law 
j 1664 Be-gen Street, 
j County of Kings, to be consumed off 
' premises.

SHIRLEY ZWEIBACK 
(F< onemy Food Center)

. NOTICE is hereby given that License ___
i GB 11875 Hus be', n issued to the under»‘gn**i 
to sell beer

I Alcoholic
i 832 Pa.-K
I County of 
premises.

hereby given that License
ha< been issued to the unde» si _______

at retail under Section 107 of the : GB. 2653 
Beverage Control Law at to sell beer at retail under Section 107 of the
Avenue, Borough of 3r<- kl.n, 1 Alcoholic Beverage Control Law at 

Kings, to- be consumed off 'the 838 Flushing Avenue, Borough of Bnollyn.
Ccunty of Kings, to be consumed off 

. premises.- -

. NOTICE
■ GB 2429
< to sell beer 
i Alcoholic 
i 92 Ber-y

County of 
premises.

hereby given that License No. 
3 been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 
Street, Borough *f Brooklyn, 
Kings, to be consumed off

NOTICE
• GB 2425
to sell beer at retail under Section 107 of the
Alcoholic Beverage Control

; 195 Bedford A-.enue, Borough of
County of Kings, to be consumed off 
premises. ,

PAUL KOSOPACZYNSld

Šie vaikučiai prancūzų šventėje vaizduoja Prancūzijos ka 
ralių Henriką III • ir jo karalienę.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 442 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1652 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of 

i premises.
R.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1365 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section l(į7 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2610 Cropsey Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

Naminės degtinės maža ir 
ba i brangi ir biauri, nes 
stiprinimui” primaišyta 
dingų priemaišų. Dėl to jos ven 
gia net ir didžiausi “mėgėjai’’ 
ne tik dėl brangumo, bet ir dėl 
baimės apsinuodyti.

Trečiame laiške paminėtas as
muo pasirodė yra ekonomistas, 
baigęs Kaune universitetą, jau 
pusantrų metų atsidėjęs studi
juoja vokiečių kalbą ir ruošia
si daktaratui viename vokiečių 
universitete. Pernai buvo išs»- 
krynintas iš stovyklos. Gyvena 
mažam imestely, vienas tarp vo 
kiečių. Arčiau lietuvių, kaip 
penkiasdešimt kilometrų nėra. 
O tokiam atstume gyvenantie
ji tautiečiai jau negali būti lai
komi kaimynais, dėl to prasi
manymo šiuo atveju daug dau
giau, kaip pirmais dviem. Ben
drai, jis yra veiklus žmogus ir. 
net tokiose sąlygose 
dirba kultūrinį darbą.

Patirtieji duomenis 
kėlė pasipiktinimą ir 
rėjimą. Tai jau per daug šlykš
tus kėslas, siekiąs pikčiausio 
tikslo. Su tokiom paraiškom 
reikia negailestingai kovoti, o 
kaip 
Svarbiausias uždavinys, tai to. 
kių šmeižtalaiškių autoriųx išvil 
kimas aikštėn. Amerikiečiai, ga 
vę nepažįstamo asmens laišką 
(vis tiek kokiu titullu jis būtų 
pasirašytas), neigiamai atestuo 
jantį tremtyje esantį jų giminę,

nuo.

būdamas,

man su_ 
pasibiau.

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

Control Law at to sell beer at retail under Section 107 of the 
Bedford Avenue, Borough of Brooklyn, Alcoholic Beverage Control Law at 

161 Graham Avenue, Borough of Brooklyn, . 
—j the i draugą ar pažįstamą, tegu ne.

I patiki iš karto tam, kas para, 
j šyta ir tenedaro skubios išva
dos, bet tegu pasitikrina. O pa
sitikrintu visada suras būdų ir

NOTICE 
GB 7243 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
151 Franklin Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

JOSEPH SCHNEIDER

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

' to sell beer at retail under Section 107 of the 
; Alcoholic Beverage Control Law at 
i 5811 — Sth Avenue. Borough of Brooklyn, 

County of Kings, to be consumed off th-?
; premises.

NOTICE is hereby given that License 
GB 1217 ins Ke., is: ued to the uni-;- signed 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
2462 Pitkin 
County of 
premises.

NOTICE is 
EB 480 has 
to sell beer 
the Alcoholic Beverage Control Law at! 
1137 Washington Ave., Borough of Brooklyn, į 
County of Kings, to be consumed on the ‘ the 
premises.

NOTICE 
GB ,7010 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
936 Madison Street, 
County of Kings, to 
premises.

SEYMOUR

NOTICE is 
GB 7462 has been issued to the 
to sell beer at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off

NOTICE is hereby give) that License No. 
GB 12496 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
703 Rogers Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of. Kings, to be consumed off 
premises.

JACOB «BRUMER. HARRY FULLER 
CHARLES FULLER 

(Fuller Grocery)

JUOZAS LUGAUSKAS, SAV.
Tai vieta, kur jums niekad nereikia nuobodžiauti. Čia 
visados linksma, jauku ir malonu. Kiekvieną šeštadieni 
čia ivyksta puota, kur niekam netrūksta vaišių - pirmos 

rūšies valgiti ir gėrimu. Prašome užeiti.
Mūsų salė nuomojama puotoms, vestuvėms, krikštynoms 
426 SOUTH 5th STREET BROOKLYN, N. Y.

Mūsų batų kokybe jau seniai 
yra žinoma lietuviams

DIŽ1AUSIAS PASIRINKIMAS
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

NOTICE 
GB 2160 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic" Beverage 

rr. Av,.. 
Kings, tc

i NOTICE
I GB 1293
I to sell beer at retail under Section 10' 
Alcoholic Beverage

į 167 Frank.in Street.
I Ccunty of
į premises.

NOTICE
GB 7805

■ to sell beer at retail under Section 107 of the 
j Alcoholic Beverage Control Law at 
: 3073 Emmons Aver ue. Borough of Brooklyn. 
, County of Kings, to be consumed off
premises. I

WILLIAM B. GREENWALD

NOTICE is hereby given that License
* GB 69>3 i as b- en issued to the u?
to sell beer at retail under Section 107 of 
Alcoholic

' 272 Albany 
; County of 
premises.

is
has been issued to the undersigned

; to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at

• 169 Livonia Avenue. Borough of Brooklyn, 
’ County of Kings, to be consumed off the 
premises.

J. AKULONIS
.Sveikinimu atvirutės ivairiomsAIDONE

Galite gauti savo apylinkės vaistinėje
AIDONE nuostabiai greitai pasalina galvos skaudėjimą

neuralgija ir šiaip muskulu gėlimą

A. KASMOČIUS, sav Amsterdam, N. Y,
STOKNA’S

HUDSON MARKET

F. A. Urban
61-02 GRAND AVENUE MASPETH, L. I, N 

Telefonas HA 8-7407

Puiki vieta žiemos ir vasaros 
mams ir vestuvėms, taip pat 
metu sodas piknikams ir salė DIDŽIULIS 

įvairūs importuoti ir Vietiniai gėrimai.

iškiloms. Salė 
susirinkimams.

parengi-
Vasaros

GREAT NECK, L. I
Tel. Great Neck 1546

JONAS JONINAS, sav. 
AUKŠTOS RŪŠIES MĖSA - DEŠRELIU GAMYBA 

PAUKŠTIENA
Urmo ir details pardavimas

613 Hudson Avenue Rochester. N.
Tcl. Stone 1912

progoms. Naujausi laikraščiai 
Vaisvandeniai ir saldiniai.

278 2nd Street 
ELIZABETH, N.

LIETUVIŠKA UŽEIGA
S. Lingnugaris, Sav.

168 1st Street 
ELIZABETH, N. J. 

Telefonas Elisabeth 3-9281.

Įvairiu rūsiu vynai, likeriai 
ir degtinė

Lietuviška Vaistinė 
SCHELUS 

Red Cross Pharmacy 
E. Main ir Schuyler Streets 

Telefonas 96

GENERALINE
APDRAUDA

Real Estate 
Michael K er belt s, sav 

183 E. Main Street

NOTICE 
GB 10060 
to sell beer at retail under Section 107 of ,___________;---------
the Alcoholic Beverage Control Law at: NOTICE is Hereby that License
155 5th Avenue. Borough of Brooklyn, ' GB 731? has been issued to the undersigned 
County of Kings .to be consumed off the .
premises.

NOTICE 
EB 1183 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
536 — 3rd Avenue, 
County of Kings, to

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail. under Section 107 of 
Alcoholic Beverage Control Law at 
— Avenue N, Borough of Brooklyn, 

the

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

NOTICE is hereby given th a-, License Noi 
GB 1460 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
277 Sumpter Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE is hereby given that License 
GB 2439 has been issued to the undersigned 
to sell beer 
Alcoholic 
266 Stagg 
County of 
premises.

NOTICE 
GE 1704 
to sell beer 
Alcoholic 
315 Stagg 
Ccunty of 
premises.

i»
has been issued to the undersigned 

at retail ur^er Section 107 of the 
Beverage

Street
Kings,

NOTICE 
GB 7039 
to sell beer, at retail under 
the Alcoholic 
742 Fulton 
Ccunty of 
premises.

NOTICE is 
C 340 has 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 101-3 Cook Street Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MORRIS UNDENBAUM
(Lindenbaurn Dist.)

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 7188 ha’s been issued to the undersigned 
to sell beter at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
7421 
County of 
premises.

NOTICE 
GB 7093 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
688 Bay Ridge Ave., 

^County of 
premises.

priemonių. Greita išvada gali 
būti neteisinga Ir žalinga gimi
nystės ar draugiškumo santy
kiams. Nereikia pamiršti, kad 
giminė ar pažįstamas, kuris iki 
šiol buvo geras ir patikimas, 
būt staiga pasikeitęs blogojon 
pusėn. Gavus neigiamų žinių a- 
pie artimą žmogų, geriausia 
pasiteirauti pas jį apie tuos da 
lykus, kuriais jis kaltinamas, o 
vėliau atiduoti jam ir tą laiš
ką. Iš to bus abipusės naudos: 
sužinota, kas reikia ir šmeiži
kas išaiškintas.

K. Obelėnas
Vokietija.

Atsiųsta paminėti
Leidykla Patria Tubingene, 

Vokietijoje, atsiuntė Vienybei 
paminėti šiuos savo leidinius:

Laivai palaužtom burėm. Sta
sio Santvaros ketvirtoji lirikos 
knygą. Su autoriaus atvaizdu. 
172 pusi.

Mažoji Abėcėlė. Vytės Nemu
nėlio eilėraščiai vaikams. Ilius
travo A. Vaičaitis. 32 pusi.

Savame krašte. Stepo Zobars- 
ko novelės. 248 pusi;

- Praradimo simfonijos. Alfon
so Nykos — Niliūno eilėraščiai. 
126 pusi.

Lietuvių rašytojų kalendorius, 
paruoštas prof. Vaclovo Biržiš
kos. 264 pusi

Trumpas prancūziškai lietu
viškas vadovėlis. Sudarė Vikt. 
Ramanauskas. 60 pusi

Lietuvos- žemėlapis.

Cleveland, Ohio
P. P. Muliolis ir 

Sūnus
Gen. Apdraudos agentūra 

Real Estate Broker 
Morgičių paskolos Ir Notaras 

6606 Superior Avenue 
Tel. Henderson 6729

NOTICE Is hereby giv-.n that License No.' 
GB 7384 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the AlSkolic Beverage Control Law at 
8009 —® 
County c 
premises.

NOTICE 
GB 1637 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
1705 — 65th Street, 
Count}' of Kings, to 
premises.

NOTICE 
GB 2063 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
638 Wythe Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JACK KLEINERM AN

8 Ames Street 
Lowell, Mass.

ST. GONIPROW, Sav.
859 'Western Avenue 

Lynn, Mass.

17-35 Myrtle Street 
Lynn, Mass.

NOTICE
GH 7368 
to sell beer at retail under Section 107 of the

• Alcoholic Beverage Control Law at
I 215 Knickerbocker Ave.. Borough of B'klyn. I 

County of Kings, to be consumed off the i 
premises. ‘

JOSEPHINE FONTANETTA I

i NOTICE is hereby given that License No. 
' EB 1715 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 

j Alcoholic Beverage Control Law at 
j 3605 — Avenue S, Borough of Brooklyn. 
I County of Kings, to be consumed on the 
i premises.

MADELINE I. FLETCHER 
Milford Inn

In hereby given that License
has been Issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Iaw at 
581 Bushwick Ave., Borough of Brooklyn. 
County cf 
premises.

NOTICE 
GB 2527 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
321 Graham Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be eonMinesd olf rhe 
premia**.

BENJAMIN & GOLDIE CHO ROH ST

NOTICE is hereby given that License No. 
GB <968 ha* been i««»ed to the und*r*ign*d 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 

į 93 Graham 
Co-nty of 
prrmlaea.

AleohoHc 
1 574 Grand 
‘ County of 
I premise*.

hereby given that Ucena* No. 
haa been i«ro*d to the undersigned 
ir at retail under Section 107 of the 

ReArenwr* Control Late
Street. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be ennsum*,!

LENA KAPNER

NOTICE'is hereby given that License No. 
EB 1673 has been Issued to the undersigned 
to well beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1250 St. Johns PL. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premia**.

FAIRWAY ROWLING LANES. INC,

Lleens* No. 
undersigned 
Section 101 

of the Alcoholic B*verage Control leiw st 
238 Seigel Street. Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

is hereby given that Ucenae 
has Ixvn i««n*d to the undersigned !

to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverajfe Control Law at 
.748 Flatbush Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

to »*1l beer st retail under Section 107 of the 
Alcoholic Reverage 
1202 McDonald Av»., 
Cwnfy of Kingą, to 
premim.

JOHANNA

Control Law « 
Borough of Brooklyn 
bo consumed off th.

SCHROEDER

LITHUANIAN
FUNERAL HOME

DELLA E. JAKUBS 
(Jakubauskienė)

, LaidoPuviti Direktorė
Kambariai pašarvojimui

6621 EDNA AVE.
t Endicott 1763

Funeral Home
Pilnas Laidotuvių 

patarnavimas 
6202 Superior Ave.

Henderson 9292

EUGENE PRINTING Co.
SPAUSTUVE 

Ch. J. Walls, Sav.
11715 Dequindre

Tel. 6-7689

Vynas - alus - likeriai 
VINCAS ŽEMAITIS, sav 

2400 Fenkell Avenue 
Tel. UN 1-9644

CONCRETE BLOCK and PRODUCTS Co
Manufacturers of 

REAL BLOCKS BUILDING SUPPLIES
DETROIT, MICH

Tel. Tyler 4-1711

MILE HOUSE
Maloni lietuviška užeiga

VYNAS. ALUS, LIKERIAI
Detroit. Mich

Gazan9s restoranas
Puikus maistas

110 SPROAT ST., 
at Park Ave.
ANTANO IR NELĖS ŽUKAUSKU VADOVYBĖJE

Satire Lounge Bar
Puikūs gėrimai 
2700 PARK AVE 
prie Sproat St.

J. HOMCHIS, pres 
PARENGIMAMS IR NAMU VAIŠĖMS

Dideli ir maži pajai
Reikalaukite visose Detroito ir apylinkių krautuvėse

2286 E. Milwaukee Detroit, it. Mich
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ewYorkas irApyJinkč Mwfcj
Iškraustė Amerika

Amerikos savaitraščio redak
ciją ir spaustuvę Brooklyne pe
reitą penktadienį teismo ansto_ 
lis iškraustė į gatvę. Su Ame. 
rika namo šeimininkai ilgai by
linėjosi, ir, bylą laimėję, be jo
kių atsižvelgimų, kaip sunku da 
bar įstaigom susirasti patalpų, 
drastiškai pasielgė su savo 
nuomininkais. Amerika savo 
spaustuvės mašinas ir kitą in
ventorių perkėlė į Karalienės 
Angelų parapijos bažnyčios rū
sį.

Demokratu 
Ir 

puota Bronxe
Liepos mėn. 19 Amerikos lie

tuvių demokratų klubas suren
gė gražią puotą, kur dalyvavo 
apie 70 svečių. Klubo pirminiu.
J. Malin pasveikinęs svečius, 
puotai vadovauti paprašęs J. 
Lekutį. Vėliau kalbėti buvo pa
prašyti Vienybės agentas J. 
Krunklys ir Klubo pirm. Malin.

Vaišes puotai paruošė Elzbie
ta Malenienė, Ant. Kalėdienė,
K. Mikalajūnienė, St. Kazlaus
kas ir K. Petraitis.

Prie progos Vienybei užsimo
kėjo prenumeratą ir dar du dol. 
paaukojo J. Jankauskas. Užsi
mokėjo už Vienybę ir 
čienė.

Puotos nuotaika buvo 
svečiai linksminosi iki 
nakties.

Atvyko iš Lietuvos
Prieš keletą savaičių į New 

Yorko uostą atplaukė viena lie 
tuvių šeima iš Lietuvos. Atvyko 
kaip JAV piliečiai. Kelionė iš 
Leningrado į New Yorką 
14 dienų.

NOTICE i« hereby given that License No. 
GB 278 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1624 Newkirk Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ISRAEL & HERMAN GUTTOPP 
(Guttoff Bros.)

STEPHEN BREDIS, JR.'
ADVOKATAS

197 Havemeyer Street, 
Brooklyn 11, N. Y.

Tel.: EVergreen 7-9394

PETER LUGER

MisevL

gyva ir 
vėlybos

J. K.

Buivydas, Glavec-

Rūpinasi tremtiniais..'
Liepos 17 d. Pennsylvania 

viešbutyje New Yorke B ALF 
pirm. kun. Končiaus iniciatyva 
įvyko didesnių organizacijų 
valdybos narių susirinkimas. 
ALT atstovavo Grigaitis, Vai_ 
dyla ir Simutis, Tautininkų 
Centrą — Abraitis, Ginkus, Ma. 
čiulaitis, LVS — Trečiokas, so
cialistus
kas, Žilinskas ir Spudienė, Lie
tuvių darbininkų šv. Juozapo 
draugiją — red. Kneižys, kun. 
Jūras, SLA — Laukaitis, dr. Vi_ 
nikas, BALF — Valaitis, Kruze, 
Našlaičių fondą — kun. Balkū- 
nas, čerienė, LAIC — Jurgėla. 
Susirinkime taip pat atsilankė 
min. žadeikis ir kons. Budrys 
su konsulato tarnautojais.

Susirinkimo tikslas buvo su
organizuoti visų Amerikos lie
tuvių bendrą komitetą, kuris rū 
pintųsi mūsų tremtiniais Euro
poje, teikdamas jiems paramą, 
parūpindamas afidavitų ir tt.

Tautininkų Centro vicepirm. 
Ginkus iškėlė mintį šaukti visų 
Amerikos lietuvių didžiųjų or
ganizacijų atstovų seimą, kur' 
šiuos reikalus aptarus, būtų iš
rinktas bendras komitetas, Gri
gaitis su Vaidyla tam sumany
mui griežtai pasipriešino. Mat, 
girdi, ALT netektų savo svorio. 
Jie siūlė tokį komitetą sudaryti 
iš BALF ir ALT atstovų.

Paskiau susirinkime Grigai
tis ėmė pulti BALF pirmininką- 
už kai kuriuos netikslumus, o 
į tai smarkiai užpultasis reaga-I 
vo. Tarp kitko, kun. Končius 
pareiškė, jog iš BALF pirminiu- ' 
ko vietos nuo šio rudens pasi- Į 
trauksiąs.

Min. žadeikio pastangos su
sirinkusius sukviesti į bendrą 
ir vieningą darbą liko be vai
sių. Tuo būdu susirinkime ne
prieita jokio susitarimo, nors 
daugelis, jų tarpe SLA pirm. 
Laukaitis, rodė tuo reikalu gy
vą susidomėjimą ir pritarimą.

LANKĖSI VIENYBĖJE
Vienybės redakcijoje šią sa

vaitę lankėsi kun. Jurgis čer> 
kauskas, senas brooklynietis, 
dabar atsikėlęs į New Yorką.

WILLIAM SIEGFRIED
Vyno ir likerio parduoeuvė 

328 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Tel. Evergreen 8-1122

VINCAS DAUNORA 
.Pirmas lietuvis vaistininkas. 

A merikoje 
229 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.

HAVE MEV ER 8*0259 
RALPH KRUCH."

TOMO RAFAS 
™įjįiiife3 grand Avenue 
BiiŽŽĮK MASACTM, N. r.

PETER LISAUSKAS
pristato anglių visiems 
kurie tik kreipiasi —

4% GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y. 

arba
53-82 72nd PLACE

• MASPETH. N. Y

Labai daug turime rusiškos degtinės, 100 proof, kuri 
buvo už $4.07 buteliui, dabar galima gauti už $2.79. Šios 
degtinės galima gauti ir čielomis dėžėmis (cases) už $30. 
Dėžėje — 12 butelių.

Galima užsisakyti telefonu, F Vergreen 7-2089

tT-ūlon NOTICE is hereby given that License No. 
bl UK.O Į 7wl4 has been issued to the undersigned

to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
ZuZ Stone 
County of

* premises.

Beverage Control Law at 
Avenue, Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed o.f ibe

CLEMENT A. VOKET- 
VOKIETAITIS 
ADVOKATAS 

41-40 74th Street 
JACKSON HEIGHTS, N. Y.

Tel. NEwtown 9-5972

Aukščiausios Kokybes Maistas 
Gerai Parinkti Gėrimai

178 BROADWAY BROOKLYN 11, N. Y
Tel. EVergreen 4-7114

SCHOLES BAKING, Inc.
LIETUVIŠKA DUONA — GERIAUSIA DUONA

SVEČIAI IŠ CHICAGOS
Liepos 27 d. iš Chicagos 

. . 15 nereoy given uiat incense No.tUVU atskrenda Jonas GedriS, p. . ŪK 2143 has been issued to the undersigned 
Krunklienės dėdė, kurio ji nema _____ ___ _ ___ ____
čiusi apie 33 metus. Kartu at- 1 2341 Pacific street. Borough of Brooklyn.. I County of Kings, to be consumed off the skrenda Gedros duktė Ameta, premises.
18 m. amžiaus, kurios Krunklie. I 
no dar nioVuH npmafp NOTICE is hereby given that License No. |ne Qar nieKau nemaie. oveciai į GB 1539 ha» been issued to the undersigned I 
New Yorke viešės apie savaitę * ,beer V undlr į07 otAlcoholic Beverage Control Law at 
laiko, Krunklių namuose. J. 1 547 Grand Street. Borough of Brooklyn.

. . . .. ... • County of Kings, to be consumed .dr theKrunklys ,kaip žinoma yra Vie premises.

nybės agentas.

lėk. MICHELE MARINO (D)

hereby given that License No. 

to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at

PRANAS ALEXIS
NOTICE is

JOSEPH CASAN0

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAILSUSIŽADĖJO VITAITYTE

Genovaitė Vitaitytė susižadė
jo su lietuviu Alfonsu Zenkum, 
Apreiškimo parapijos choro 
pirm. Vestuvės įvyks rugsėjo 28 
d., Apreiškimo parapijos bažny
čioje, o puota bus Maspethe, 
Nuvipkn colSip i OB 2079 has been issued to the undersignedLNd,vxua.u at retail section 107 of the

G. Vitaitytė SU Alfonsu nese_ Alcoholic Beverage Control Law at 
i 202 "Howard Avenue, Borough of Brooklyn, Į niaj lankėsi Chicagoje pas sa. ; County of Kings, to be consumed <<ff the j 

vo tėvukus Mastauskus. Ji buvo jpremlses- 

pakviesta giedoti solo šv. Kry.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1681 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1701 
County of 
premises.

Beverage
62nd Street, Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed cif ibe

NOTICE

NOTICE

is

PATSY ROMEO (R)

hereby given that License No.

JOSEPH LO BUE (R)

is hereby given that License No.

ADVOKATAS
110-18 JAMAICA AVENUE 
Richmond Hill, L. I., N. Y.

Tel. Virginia 7-8110

i THE LEVY COMPANY 
STATIONERS - PRINTERS

532 Grand St., Brooklyn, N. Y.
T eit. E Vergreen 4-8802

Mes kepame visokias duonas ir 
pyragus vestuvėms, krikštynoms, 
gimtadieniams ir kitokioms iš
kilmėms. Visus užsakymus mes 

išplidome kuogeriausiai.

MICHAEL MILLER 
(Penny Profif Food Center)

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 7191 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
854 Bushick Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

PAUL COOPERBERG

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 11045 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
79 Berry 
County of 
premises.

Beverage Control Law at 
Street. Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed off the

ANDREW ST EFUR A

žiaus bažnyčioje, kur jaunystės iGB ha\bT-ii^/^nU?Sr?f8^1
v j sejj beer at retail under Section 107 of the XT.

metais, Genovaitės motina 
vo solistė.

bu-

IŠVYKO ATOSTOGŲ
Ona Noreikienė, vienybietė, 

porai savaičių atsostogų išvyko 
į Menderių ūkį, White Sulphur 
Springs, N. Y.

Let us estimate your printing 
241 SOUTH 4th SREET 

Brooklyn 11, N. Y. 
Phone STagg 2-8669

BASIL 
FEDORYK

VYNO IR DEGTINĖS 
KRAUTUVĖ

102 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y.
EVergreen 7-4829

Jeigu nori sutaupyti pinigų, tai nueik į Miėiulio rūbų san
dėli ir nusipirk gamybos kaina geriausios medžiagos 

kostiumą bei paltą.

E. P MITCHELL CO.
1245 BROADWAY BROOKLYN, N. Y.

Tel. GLenmore 2-8802
(Greene Ave. kampas, pirmame aukšte, vienas blokas 
nuo Gates Ave. stoties, važiuojant B’way BMT linija)

NOTICE is hereby given that License No.. 
GB 7431 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
167 Bedford Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed eff the 
premises.

LOUIS JACKLITSCH.
JOHN JACKLITSCH & DANIEL BIBBO 

(Bedford Delicatessen)

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 6952 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 

_____ __ : Beverage Control

Alcoholic Beverage Control Law at 
220 Sackman Street. Borough of Brooklyn. _ __
County of Kings, to be consumed off the ■ Alcoholic Beverage Control Law at 
premises. 4 283 Bedford Avenue. Borough of Brooklyn.

DOMENICA SACCO (D) [ Coanty n{ Kings> to consumed off the
NOTICE is hereby given that License No. p*em‘se:'- 
GB 11245 has been issued to the undersigned j 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
197 Hull 
County of 
premises.

SALVATORE CURIALE, JR. (D)

ALLIANCE HALL 
SVETAINĖ IR BARAS 

Šokiai ketvirtadieniais, penkta
dieniais ir šeštadieniais. 

195-7 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

STASYS ZUBAVIČIUS
(ST A NLE Y P. ZU BA VICZ)

Pildo biznio, nuosavybių ir pavienių “Income” Taksus.
VISOSE VALSTYBĖSE IR MIESTUOSE

Patikrina visų biznio rūšių knygas.
Greitas ir sąžiningas patarnavimas.

Ill AINSLIE STREET ' BROOKLYN, N. Y.
T el. EV ergreen 4-3049

A. POVILANSKO

Beverage Control Law at , 
Street. Borough of Brooklyn, | 
Kings, to be consumed off the ,

MICHAEL FEDORYK

is hereby given that License No. 
has been issued to J.he undersigned

NOTICE 
GB 7051 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
720 Bedford Avenue. 
County of Kings, 
premises.

ARMEN BANDAZIAN

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

to be consumed off the '

J. VAITULIONIS
Pirmas lietuvis

Chiropraktas Gydytojas 
—307 Grand Stret

~ BROOKLYN. N ‘Y.
Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak.

Šventadieniais ?"«itarus

Baras ir Restauranas
SALĖ ŠEIMYNINĖMS PRAMOGOMS

158 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
T el. E Vergreen 4-9737

BARAS IR RESTORANAS
43 S. 10th Street Brooklyn, N. Y.

Tel. EVergreen 4-9756

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

VALANDOS: 
8 — 10 ryte 
1—2 popiet

DR. JOHN WALUK

161 No. 6-th Street ‘ - 6—8 vakare 
Tel. Evergreen 8-9229

DR. BLADAS K. VENCIUS
VALANDOS: 
9 — 12 ryte

(DANTŲ GYDYTOJAS)

499 Grand Street

2 — 9 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. ofiso STagg 2-0706 
Namų —Jamaica 6-3834

DR. A. PETRIKĄ 
(DANTŲ GYDYTOJAS!

221 So. 4-th Street

VALANDOS: 
9—1 2 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais 
Tel. EVergreen

uždaryta 
7-6868

DR. ADAM V. WALMUS
(DANTŲ GYDYTOJAS)

650 Fifth Avenue
(19th St. kampas)

VALANDOS:
9 -— 12 ryte
1 — 8 vakare 
Trečiadieniais uždaryta 
Tel.: SOutb 8-5569

S REPUBLIC WINE & LIQUOR STORE ■
322 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

PRE-WAR 
QUALITY 
GIN!

Hiram Wsfktr’s Gin
Pre-war quality be
cause it is made with 
pre-war imported 
botanjcals — unob
tainable today. 90 
proof. Distilled 
from 100% Ameri
can grain.

$327
4/5 QUART

OTHER VALUES

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2303 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage
1112 Bedford Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

Control

NOTICE
GB 7021

GREEN STAR UŽEIGA 
.A. Givis ir V. Kvietkus, Sav.

459 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

TAISYKITE STOGUS IR SIENAS
Mes taisome stogus, idedam sky-light ir atliekame kitokius 
darbus surištus su namų priežiūra. Darbas garantuotas.

Laišku ar telefonu kreipkitės:

J & V ROOFING CO.
JONAS VIDIKSHIS, Savininkas

346 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN 11, N. Y.
Telefonas EVergreen 4-8471

i

is

Kings, to be consumed off the 

JOSEPH; HAGEN

hereby given that License No.
has been issued to the undersigned 

į to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
209 Nassau Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of 

. premises.
GEORGE

Kings. - to be consumed off the

REISEN & ARTHUR REISEN 
(Park Del.)

QUALITY MEĄT MARKET 
AND GROCERIES

Shimanskas ir Mitchell, Sav.
378 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Tel. EVergreen 8-4608

IGNAS PECHINSKI 
RESTORANAS IR BARAS 

čia renkasi rdedžiotojai ir žvejoto j ai
404 Wythe Avenue Brooklyn, N. Y.
šalia medžiotojų klubo. Tel. EV. 4-9064

%|iiI
i NOTICE is hereby given that License No. 
I GB 2236 has been issued to the undersigned 
I to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
221 Nassau Avenue. Borough of Brooklyn.

rheCounty of Kings, to be consumed otf 
: premises.

LUCY USZYNSKI
(Joe’s Grocery & Del.)

is hereby given that License No.
has been issued to the undersigned

Beverage ,, Control Law at !
Avenue. Borough of Brooklyn." 
Kings, to be consumed off the

DeKALB TAVERN
VYNAS, LIKERIAI, ALUS

A. SINUS, sav.
352 Onderdonk Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Gėlės vestuvėms, parems ir laidotuvėms 
Skubus patarnavimas

270 BROADWAY BROOKLYN, N.
Tel. EVergreen 4-8859

NOTICE 
GB 8934 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
41 — 5th 
County of 
premises.

JOHN STUTMANN 
(Certified Delicatessen)

BAR AND GRILL 
J. Makotas, Sav. 

518 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

B & H BARAS ir RESTORANAS
STEAKS S CHOPS SPECIALYBĖ 

Geriausi importuoti ir vietiniai gėrimai 
Malonus patarnavimas. Jauki nuotaika.

.... mJ

LAIDOTUVIŲDIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas, EVergreen 8-9770

301 Bedford Av. kamp. So. 1st St. Brooklyn, N. Y.

Išpardavimas deg
tinių žemiau nusta

tytos kainos.
HAVILAND. Schenley 

degtinė 86 proof, 20% 4 ir 
5 metų. Originale kaina— 
$4.05. Dabar už $3.25 
WESTLEY, 86 proof 20% 
4 metų. Kaina buvo $3.63. 
Dabar už $2.94
PEN N SPRING ir O A K 
GROVE. Continental dis- 
tilcrio, 86 proof, 20% 2 m. 
dėti nė. Kaina buvo $3-52. 
Dabar už $2.94

Taipgi daug kitų su nu
žemintomis kainomis. Pus- 
kvorčių, kurių kainos bu
vo virš $2.00, dabar gafima 
gauti už $1.25.

Jci norite įsigyti gražius, stiprius, minkštus, 
pliušu aptrauktus baldus, kreipkitės i 

ATLANTIC UPHOLSTERY CORP. 
Būsite patenkinti jų kokybe.

174 Broadway, Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-1934

Būdami Far Rockaway aplankykite

THE TROUVILLE '
9 Barą ir Restauraną

1849 GREENPORT RD., FAR ROCKAWAY. N. Y. 
Tel. I'Ar Rockaway 7-0434

. NAUJAI ATIDARYTA 
GREENPOINT TAVERN

M. JANKOWSKI ir A. SILVESTROWICZ. Sav

. (kampas Green St.)

FRANK FISCHETTI’S CHOP HOUSE 
Vynas - Likeriai • Alus

Kada esate piknike Dexter Parke prašome aplankyti mus
75-02 JAMAICA AVE., WOODHAVEN 21, N. Y.

Tel. Michigan 2-978S

BOWNE BAR & GRILL
J. V ALE N. J r., savininkas 

Šokiai kiekviena šeštadienio vakarą
Salė šeimyninėms pramogoms

43-74 Bovvnc Street Flush
Tel. FLushing 9-9332

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Notary Public. Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenue,
Tel. EVergreen 7-4335

Brooklyn. N. Y
Koplyčia Laidotuvėms

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS, Mgr.

- GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. I„ N. Y.

Notary Public. Tel., NEwton 9-4464

F. W. SHALINS 
-< „ (ŠALINSKAS) 

LAISNIUOTAS GRABORIUS 
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

ROGERS FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS, Direktorius 

Telefonas, STagg 2-4409
410 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS NOTARY PUBLIC

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja 
automobilius {vairiems reikalams




